



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Sábado, 30 de julho de 2022 - n.º 2451 - Ano XXVI

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 64 páginas

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, torna público para conhecimento dos interessados a abertura das seguintes licitações:

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 34.685/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 233/2022, OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para restabelecimento da iluminação do parque Edmundo Zanon para abertura da 40ª Festa das Flores e Morangos de Atibaia. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 11/08/2022 AS 16 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 12/08/2022 AS 08h30.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 34.064/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 234/2022, OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de exames e diagnósticos, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 11/08/2022 AS 16 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 12/08/2022 AS 08h30.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 34.215/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 235/2022, OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material farmacológico destinado ao cumprimento de Determinação Judicial sem indicação de marca, lista 07/2022, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 11/08/2022 AS 16 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 12/08/2022 AS 08h30.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 31.343/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 236/2022, OBJETO: o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para decoração das unidades básicas de saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 11/08/2022 AS 16 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 12/08/2022 AS 08h30.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 1.570/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 237/2022, OBJETO: Aquisição de software (licença permanente) de processamento do drone para uso na Secretaria de Obras Públicas. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 12/08/2022 AS 16 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 15/08/2022 AS 08h30.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 33.282/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 238/2022, OBJETO: o Registro de preço para eventual aquisição de saco plástico transparente e sacola plástica de alta densidade para utilização diversa no fundo social, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 12/08/2022 AS 16 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 15/08/2022 AS 08h30.

Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar os sites <http://www.atibaia.sp.gov.br>, www.bbmnetlicitacoes.com.br ou,

ainda, na sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, em dias úteis da 10 h às 16 h, após recolhimento do valor correspondente ao custo das cópias que serão fornecidas.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 34.704/2022 - TOMADA DE PREÇOS N.º 017/2022, OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração do Plano Municipal de Saneamento Rural da Estância de Atibaia/SP. ENTREGA DOS ENVELOPES E INÍCIO DA SESSÃO: "Proposta e Documentação", às 09 horas do dia 17 de agosto de 2.022, na sala de Licitações, sita a Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Atibaia/SP.

Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar os sites <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou ainda, na sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, em dias úteis da 10 h às 16 h, após recolhimento do valor correspondente ao custo das cópias que serão fornecidas.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R. Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 29 de julho de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - ANÁLISE DE PROPOSTAS (ENVELOPE N.º 01) E PRAZO DE RECURSO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 25393/2022. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra para construção do Centro Integrado de Educação Municipal - CIEM III, Jardim das Cerejeiras, Atibaia/SP. Tornamos público que a Comissão Permanente de Licitações CLASSIFICOU as propostas apresentadas pelas empresas SOLOVIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, DP BARROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, LUXOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA e TETO CONSTRUTORA S/A. Desta forma, nos termos do art. 109, Inciso I, da Lei Federal 8.666/93, concede-se o prazo legal para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca desta decisão. Notificamos ainda que a Ata referente a esta decisão encontra-se disponível para consulta aos interessados no site: www.atibaia.sp.gov.br - Transparência Pública.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R. Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 29 de julho de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - ESCLARECIMENTO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 28.826/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 014/2022, OBJETO: Registro de preços eventual prestação de serviços de execução de reciclagem de pavimento, recuperação de base e sub-base, microrevestimento, para manutenção e conservação de vias pavimentadas e de terra, com fornecimento de

Assinado por 1 pessoa: ANDRÉ PICOLI AGATTE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/F67D-E767-F4E5-7FBE>



Atos do Poder Executivo

mão de obra, materiais e equipamentos, pelo prazo de 12 meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, informa aos interessados que encontra-se disponível no site www.atibaia.sp.gov.br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, ata que trata sobre resposta a questionamento apresentado por empresa interessada no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 29 de julho de 2022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - SUSPENSÃO

PROCESSO ELETRÔNICO N° 30.644/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 220/2022, OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamento de proteção individual - EPI's (máscaras descartáveis) nas ações de combate contra o COVID no SUAS conforme portaria 369/2020 - MDS com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração no uso de suas atribuições, tendo em vista questionamentos apresentados, comunica aos interessados a SUSPENSÃO - SINE DIE do certame licitatório em referência.

PROCESSO ELETRÔNICO N° 33.265/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 221/2022, OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de serviço de assistência técnica, destinada a manutenção e conservação dos veículos desta prefeitura, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração no uso de suas atribuições, tendo em vista questionamentos apresentados, comunica aos interessados a SUSPENSÃO - SINE DIE do certame licitatório em referência.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 29 de julho de 2022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO N° 12.881/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2022, OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza/ higienização e luvas de borracha destinados ao consumo nos diversos locais desta Prefeitura, com entregas parceladas, pelo período de 12(doze) meses HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N° 108/22, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário entre parênteses para os itens, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: ORLA DISTRIB. DE PRODUTOS EIRELI para o item: 01 (R\$ 20,45). BR VALE DISTRIB. DE PROD. EIRELI para os itens: 02 (R\$ 20,45); 03 (R\$ 3,98); 11 (R\$ 3,68) e 12 (R\$ 3,68). CASA DA SOGRA COM. VAREJISTA LTDA EPP para os itens: 04 (R\$ 3,97); 08 (R\$ 2,65) e 10 (R\$ 3,09). ANA VALÉRIA TONELOTTO-ME para os itens: 05 (R\$ 5,00); 07 (R\$ 29,50) e 14 (R\$ 21,20). BONI DISTRIB. DE PROD. LIMPEZA LTDA para o

item: 09 (R\$ 3,39). JCB MATERIAIS LTDA para o item: 13 (R\$ 7,95). O lote 06 foi FRACASSADO. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, registro no sistema de licitações, lavratura da Ata de Registro de Preços e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 26 dias do mês de julho de 2022. Jairo de Oliveira Bueno - Secretário da Administração.

PROCESSO ELETRÔNICO N° 24.470/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 201/2022, OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente (clips, corretivos, envelope saco, estilete, pastas e pincel marcador atômico), e bateria alcalina, destinados ao consumo em diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico N° 201/22, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário entre parênteses para os itens, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: BR VALE DISTRIB. DE PRODUTOS EIRELI para o item: 01 (R\$ 8,90). CANAA DISTRIB. E COMERCIO EIRELI EPP para os itens: 02 (R\$ 12,30); 04 (R\$ 0,19) e 07 (R\$ 0,90). JM SUPRIMENTOS LTDA para os itens: 03 (R\$ 3,80); 05 (R\$ 1,90); 09 (R\$ 1,85); 10 (R\$ 1,85) e 11 (R\$ 1,85). BIO AMERICA COM. DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA para o item: 06 (R\$ 11,50). JCB MATERIAIS LTDA ME para o item: 08 (R\$ 85,00). Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, registro no sistema de licitações, lavratura da Ata de Registro de Preços e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 26 dias do mês de julho de 2022. Jairo de Oliveira Bueno - Secretário de Administração.

PROCESSO ELETRÔNICO N° 31.782/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 219/2022 OBJETO: Registro de Preços para eventual serviço de publicidade legal dos atos decorrentes de licitação, em periódico de grande circulação no estado de São Paulo, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sr. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO N° 219/2022, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário, entre parênteses, para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: PHABRICA DE PRODUCOES SERV DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE Ltda, para o item 01 (R\$ 2,98). Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 28 dias do mês de Julho de 2022. Jairo de Oliveira Bueno - Secretário de Administração.

PROCESSO ELETRÔNICO N° 22.037/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 162/2022 OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de insulina, para atendimento a Assistência Farmacêutica (Lista 05-2022), com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sr. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO N° 162/2022, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário, entre parênteses, para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: ELFA MEDICAMENTOS S.A., para o item 02 (R\$

Atos do Poder Executivo

40,69); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da ata de registro de preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 28 dias do mês de Julho de 2022. Grazielle Cristina dos Santos Bertolini - Secretária de Saúde.

PROCESSO ELETRÔNICO N° 32.411/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 218/2022 OBJETO: Aquisição de livros de leitura, destinados aos professores da Rede Municipal de ensino na Jornada Literária, Projeto Ler e Escrever: Fonte do Saber. **HOMOLOGAÇÃO** Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sr. Pregoeira, que acato na íntegra, **HOMOLOGO** o PREGÃO ELETRÔNICO N° 218/2022, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário, entre parênteses, para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: KRAUSS E FREITAS COMERCIO LTDA, para os itens 01 (R\$ 29,51), 02 (R\$ 28,40), 03 (R\$ 26,69), 04 (R\$ 29,51) e 05 (R\$ 28,35); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 28 dias do mês de Julho de 2022. Eliane Doratiotto Endsfieldz - Secretária de Educação.

PROCESSO ELETRÔNICO N° 29.589/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N° 207/2022 OBJETO: Aquisição de livros de leitura, destinados aos alunos do ensino fundamental da rede municipal de ensino, na Jornada Literária - Projeto Ler e Escrever, **FONTE DO SABER. HOMOLOGAÇÃO** Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, **HOMOLOGO** o Pregão Eletrônico N° 207/22, referente ao objeto em epígrafe, com os valores unitários entre parênteses para os itens, ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: KRAUSS & FREITAS COMÉRCIO LTDA EPP, para os itens: 01 - (R\$ 50,69); 02 - (R\$ 48,89); 03 - (R\$ 46,99); 04 - (R\$ 48,79); 05 - (R\$ 34,89); 06 - (R\$ 41,99); 07 - (R\$ 48,50); 08 - (R\$ 48,49); 11 - (R\$ 28,91); 13 - (R\$ 45,00); 14 (R\$ 22,77); 17 - (R\$ 29,93); 18 - (R\$ 23,18); 19 - (R\$ 47,50); 21 - (R\$ 49,50); 22 - (R\$ 47,30); 23 - (R\$ 48,49); 24 - (R\$ 34,90); 25 - (R\$ 19,89); 26 - (R\$ 19,89); 27 - (R\$ 19,89); 28 - (R\$ 19,89); 29 - (R\$ 42,50); 30 - (R\$ 89,90); 31 (R\$ 89,90); 32 - (R\$ 89,89); 34 - (R\$ 26,09); 35 - (R\$ 39,89); 36 - (R\$ 34,89); 37 - (R\$ 59,90); 39 - (R\$ 54,09); 40 - (R\$ 61,00); 42 - (R\$ 34,99); 43 - (R\$ 34,89); 44 - (R\$ 39,04); 45 - (R\$ 28,89); 46 - (R\$ 49,50); 47 - (R\$ 52,79); 48 (R\$ 49,29); 49 - (R\$ 62,89); 51 - (R\$ 49,30); 53 - (R\$ 30,02); 54 - (R\$ 51,19); 55 - (R\$ 48,89); 57 - (R\$ 47,50); 58 - (R\$ 49,50); 59 - (R\$ 25,30); 60 - (R\$ 49,49); 61 - (R\$ 49,89); 62 - (R\$ 52,59); 63 - (R\$ 43,99); 64 - (R\$ 44,99); 65 (R\$ 46,50); 66 - (R\$ 52,59); 67 - (R\$ 39,19); 68 - (R\$ 18,65); 69 - (R\$ 48,89); 72 - (R\$ 74,89); 73 - (R\$ 34,89); 74 - (R\$ 49,49); 75 - (R\$ 48,49); 76 - (R\$ 34,90); 77 - (R\$ 49,00); 80 - (R\$ 25,90); 81 - (R\$ 49,89); 82 - (R\$ 26,93); 83 (R\$ 29,89); 84 - (R\$ 34,89); 85 - (R\$ 59,00); 86 - (R\$ 48,89); 87 - (R\$ 48,89); 88 - (R\$ 48,89); 89 - (R\$ 51,59); 90 - (R\$ 64,89); 91 - (R\$ 64,89); 92 - (R\$ 64,89); 93 - (R\$ 64,89); 94 - (R\$ 64,89); 95 - (R\$ 64,89); 96 - (R\$ 64,89); 97 - (R\$ 44,99); 98 - (R\$ 59,50); 99 - (R\$ 48,89); 100 - (R\$ 44,00); 101 - (R\$ 48,49); 102 - (R\$ 39,89); 103 - (R\$ 48,50); 104 - (R\$ 49,39); 105 - (R\$ 50,50); 106 (R\$ 55,13); 108 - (R\$ 48,49) e 109 - (R\$ 45,99). **CIO DA TERRA LIVRARIA LTDA ME**, para os itens: 09 - (R\$ 28,77); 10 - (R\$ 54,49); 12 - (R\$ 31,49) e 20 - (R\$ 49,49). **GALERIA SABER E LER COM. DE LIVROS LTDA EPP**, para os itens: 15 (R\$ 47,90); 16 - (R\$ 48,75); 33 - (R\$ 41,10); 38 - (R\$ 34,80); 41 - (R\$ 48,80); 50 - (R\$ 55,90); 52 - (R\$ 48,80); 56 - (R\$ 44,90); 70 - (R\$ 48,80); 71 - (R\$ 48,80); 78 - (R\$ 48,80) e 79 - (R\$

51,00). EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP para o item: 107 - (R\$ 30,00). Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 29 dias do mês de julho de 2022. Eliane Doratiotto Endsfieldz Secretária da Educação.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 29 de julho de 2022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - TERMO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ELETRÔNICO N° 17.411/2022 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2022 OBJETO: Cadastramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CREDENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclusividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, inclusive multa de trânsito, efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal - DAM, emitido pela Prefeitura da Estância de Atibaia - PEA, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou correspondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores arrecadados. **TERMO DE CREDENCIAMENTO Vistos**, Em face dos elementos constantes no presente processo Administrativo, em especial a manifestação da Comissão Permanente de Licitações, que acato na íntegra, declaro CREDENCIADA as instituições COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO FRONTEIRAS DO PARANÁ, SANTA CATARINA E SÃO PAULO - SICREDI FRONTEIRAS PR/SC/SP, face o pleno atendimento à legislação pertinente. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 28 dias do mês de Julho de 2022. André Picoli Agatte - Secretária de Planejamento e Finanças.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 29 de julho de 2022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO N° 16.557/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N° 149/2022 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente destinado ao uso dos consultórios odontológicos, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. **RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO** Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93, e após revisão dos autos, RERRATIFICO a homologação constante dos autos nos seguintes termos: Onde se lê: "NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, (...) 4 (R\$ 4.288,00), (...)" Leia-se: "NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, (...) 4 (R\$ 4.100,00), (...)" Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 28 dias do mês de julho de 2022. Grazielle Cristina dos Santos - Secretaria de Saúde.

Atos do Poder Executivo

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R. Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 29 de julho de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 28.596/2022 - DISPENSA Nº 012/22. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação para locação de imóvel situado na Avenida Vereador Gaspar de Camargo, Nº 80 (Sub Lote 02) e 90 (Sub Lote 03) - Jardim Brasil - Atibaia/SP, de Inscrição Fiscal Imobiliária nº: 01.254.020.01-0120224 e 01.254.020.01-0120225, Matrícula: 91.606 e 91.607, destinado à formação de eletricitistas residenciais e de rede de alimentação padrão, oferecido em parceria com a empresa ELEKTRO e a Prefeitura, por um período de 12 (doze) meses, a favor da empresa XEXEUS ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO LTDA, no valor total de R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), nos termos do Art. 24, inciso X da lei 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração, para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 29 dias do mês de Julho de 2.022. Annibale Tropi Somma - Secretário de Desenvolvimento Econômico.

Secretaria de Administração, aos 29 dias do mês de Julho de 2.022.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 26.261/2020 - RERRATIFICAÇÃO - Vistos, Rerratifico o Termo de Penalidade publicado no Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, edição n.º 2448, de 20 de julho de 2022, página 1, em decorrência de erro material. Onde se lê: "... aplico-lhe a seguinte sanção: suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com qualquer órgão público do município de Atibaia por um período de 01 (um) meses, com fundamento no artigo 87, inciso III da Lei nº 8.666/93...", leia-se "... aplico-lhe a seguinte sanção: suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com qualquer órgão público do município de Atibaia por um período de 01 (um) ano, com fundamento no artigo 87, inciso III da Lei nº 8.666/93...". Ficando-lhe assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis que terá início a partir da publicação desta, para as razões de RECURSO ADMINISTRATIVO, observando o princípio do contraditório e da ampla defesa. Prefeitura da Estância de Atibaia, 27 de julho de 2022. Grazielle Cristina Dos Santos Bertolini. Secretária de Saúde.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 28 de julho de 2022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

TERMO DE PENALIDADE

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 21.638/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021 - TERMO DE PENALIDADE - DESPACHO - Vistos, Trata-se de Processo Administrativo Eletrônico para apuração de responsabilidade referente à execução da Ata de

Registro de Preços nº 259/2022, tendo por objeto o "Registro de Preços para eventual aquisição material de E.P.I. para os Servidores desta Prefeitura, em cumprimento à Lei 6.514, Portaria 3.214/78 - NR 6 do Ministério do Trabalho e Emprego, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses". Face ao que consta dos autos a empresa CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.209.732/0001-99, entregou parcialmente os itens solicitados através da Autorização de Fornecimento nº 3103/2022, causando transtornos a esta Administração em decorrência do descumprimento das obrigações e condições pactuadas no Edital e em especial da referida Ata de Registro de Preços. Em consonância com parecer exarado pela Secretaria de Administração no despacho 10 e por esta Pasta no despacho 8 dos autos e, prestigiando os princípios da proporcionalidade e razoabilidade, aplico-lhe as seguintes sanções: ADVERTÊNCIA; e MULTA no valor de R\$ 789,81 (setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e um centavos) correspondente a 20% (vinte por cento) sobre do valor da obrigação não cumprida da Autorização de Fornecimento nº 3103/2022, com fundamento no artigo 87, incisos I e II, da Lei nº 8.666/93 e nos termos da referida Ata de Registro de Preços. Ficando-lhe assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis que terá início a partir da publicação desta, para as razões de recurso administrativo, observando o princípio do contraditório e da ampla defesa. Publique-se. Notifique-se. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, 26 de julho de 2022. Carlos Américo Barbosa da Rocha. Secretário de Recursos Humanos.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 27 de julho de 2022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

COMUNICADO DE ABERTURA DE CONCURSO DE PROJETO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e alterações, por meio da Secretaria de Administração, torna público e dá conhecimento aos interessados a abertura dos Concursos de Projeto:

Concurso de projeto nº 002/2022, processo nº 35.524/22, Termo de Parceria, em estreita cooperação com a Prefeitura da Estância de Atibaia, visando oferecer propostas para a "Seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de interesse público - OSCIP, nos termos da lei federal nº 9790/99 que se interesse em firmar Termo de Parceria, em estreita cooperação com a Prefeitura da Estância de Atibaia, para oferecer gratuitamente o acesso à modalidade Basquete por um período de 06 (seis) meses." pela Secretaria de Esportes e Lazer. RECEBIMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: Os envelopes contendo o projeto e a documentação das Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público, OSCIP's, deverão ser entregues na Sala de Licitações da Secretaria de Administração, à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica - Atibaia/SP, até o dia 16/09/2022 às 09:30 horas.

Concurso de projeto nº 003/2022, processo nº 35.519/22, Termo de Parceria, em estreita cooperação com a Prefeitura da Estância de Atibaia, visando oferecer propostas para a "Seleção de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de interesse público - OSCIP, nos termos da lei federal nº 9790/99 que se interesse em firmar Termo de Parceria, em estreita cooperação com a Prefeitura da Estância de Atibaia, para oferecer gratuitamente o acesso à modalidade Ginástica Rítmica por um período de 06 (seis) meses.", pela Secretaria de Esportes e Lazer. RECEBIMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: Os envelopes contendo o projeto e a documentação das Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público, OSCIP's, deverão ser

Atos do Poder Executivo

entregues na Sala de Licitações da Secretaria de Administração, à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica - Atibaia/SP, até o dia 16/09/2022 às 10:30 horas.

Informamos aos interessados que o Edital do Concurso de Projeto na íntegra está disponível no site da Prefeitura da Estância de Atibaia, www.atibaia.sp.gov.br. DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 29 dias do mês de julho de 2022.

Edilma Gonçalves Rodrigues
Chefe de Divisão de Chamamentos e Processos de Seleção

EMPRESA COM CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 38.023/2022
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL N.º 108/2022
INTERESSADO: MILENIO COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS LTDA
JULGAMENTO: 29/07/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 29 de julho de 2022.

Rubens dos Santos
Chefe de Divisão de Cadastro de Fornecedor e Atestados

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 31.202/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 203/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual locação de geradores, para uso nos eventos desta prefeitura, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/07/2023).
Atibaia, 25 de Julho de 2022.

Ata de Registro de Preços n.º 370/22
Empresa: FLUXION EVENTOS EIRELI.

Item: 01
Descrição: Gerador silencioso 200 KVA. Gerador silencioso 200kva, diesel, trifásico, tensão nominal 100/110/115/120/127/200/220/230/240 VAC, 60 HZ de frequência.
Consumo estimado anual: 50
Unidade: SV
Valor Unitário: R\$ 4.800,00
Valor Total: R\$ 240.000,00

Item: 02
Descrição: Gerador silencioso 50 KVA. Gerador silencioso 50KVA, diesel, trifásico, tensão nominal 100/110/115/120/127/200/220/230/240 VAC, 60 HZ de frequência.

Consumo estimado anual: 20
Unidade: SV
Valor Unitário: R\$ 2.916,50
Valor Total: R\$ 58.330,00

PROCESSO N.º 17.061/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 127/2021
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de utilidades domésticas, destinadas ao uso no preparo de merenda escolar, no atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/07/2023).
Atibaia, 04 de Julho de 2022.

Ata de Registro de Preços n.º 283/22
Empresa: LOTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA.-EPP.

COTA PRINCIPAL

Item: 01
Descrição: Caneca plástica 300ml.
Consumo estimado anual: 9.000
Unidade: UN
Marca: Erca
Valor Unitário: R\$ 1,40
Valor Total: R\$ 12.600,00

COTA RESERVADA

Item: 02
Descrição: Caneca plástica 300ml.
Consumo estimado anual: 3.000
Unidade: UN
Marca: Erca
Valor Unitário: R\$ 1,40
Valor Total: R\$ 4.200,00

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 07
Descrição: Assadeira alumínio, medidas aproximadas 35 x 25 cm.
Consumo estimado anual: 360
Unidade: UN
Marca: Alumínio São Jorge
Valor Unitário: R\$ 17,55
Valor Total: R\$ 6.318,00

Item: 08
Descrição: Assadeira de alumínio, medidas aproximadas: 45 x 30 cm.
Consumo estimado anual: 360
Unidade: UN
Marca: Alumínio São Jorge
Valor Unitário: R\$ 25,90
Valor Total: R\$ 9.324,00

Item: 17
Descrição: Bule hotel cabo madeira, alumínio aproximadamente 4,5 litros; tamanho aproximado 26 x 13 x 17 cm
Consumo estimado anual: 24
Unidade: UN
Marca: Alumínio São Jorge
Valor Unitário: R\$ 55,20
Valor Total: R\$ 1.324,80

Item: 26
Descrição: Caneca, capacidade: 01 litro; alumínio; com alça

Atos do Poder Executivo

Consumo estimado anual: 36

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 13,60

Valor Total: R\$ 489,60

Item: 27

Descrição: Canecão - nº 18, alumínio polido reforçado; cabo baquelite;

Consumo estimado anual: 36

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 31,20

Valor Total: R\$ 1.123,20

Item: 28

Descrição: Canecão - nº 22, alumínio polido reforçado; cabo baquelite.

Consumo estimado anual: 36

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 56,00

Valor Total: R\$ 2.016,00

Item: 29

Descrição: Canecão nº 14, alumínio polido reforçado; cabo baquelite

Consumo estimado anual: 36

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 20,40

Valor Total: R\$ 734,40

Item: 31

Descrição: Chaleira, capacidade 02 litros; alumínio com alça e tampa

Consumo estimado anual: 24

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 912,00

Item: 38

Descrição: Escorredor de arroz em alumínio - 12 L, reforçado; medidas aproximadas: diâmetro da boca: 40cm, diâmetro da base: 19cm, altura: 20cm, com borda arredondada

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 52,00

Valor Total: R\$ 3.120,00

Item: 39

Descrição: Escorredor de arroz em alumínio - 3 L, reforçado; medidas aproximadas: diâmetro da boca: 24 cm, diâmetro da base: 17,5 cm, profundidade: 9 cm, com borda arredondada.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 22,25

Valor Total: R\$ 1.335,00

Item: 40

Descrição: Escorredor de macarrão, capacidade: 20 litros; alumínio; com alças; dimensões aproximadas: 27 cm altura, 45 cm diâmetro, 1,5 mm espessura.

Consumo estimado anual: 72

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 85,00

Valor Total: R\$ 6.120,00

Item: 41

Descrição: Escorredor de macarrão, capacidade: 06 litros; alumínio; com alças; dimensões aproximadas: 12.154.18 un 19 cm altura x 30 cm diâmetro x 1,2 m espessura.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 42,90

Valor Total: R\$ 2.574,00

Item: 53

Descrição: Forma redonda, alumínio polido para bolo com tubo cônico interno; alta; diâmetro: 24 cm

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 16,30

Valor Total: R\$ 782,40

Item: 54

Descrição: Frigideira - nº 30; antiaderente.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 53,40

Valor Total: R\$ 6.408,00

Item: 72

Descrição: Panela, alumínio polido 35 cm medidas aproximadas: 35 cm de diâmetro, 19 cm de altura; capacidade: 14,5 L; 12.61.153 UN com tampa e alças.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 100,00

Valor Total: R\$ 4.800,00

Item: 73

Descrição: Panela de pressão, capacidade: 10 litros; espessura: 2,4 mm alumínio polido; válvula de controle de pressão e segurança em silicone; cabo e asa em baquelite.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 138,00

Valor Total: R\$ 6.624,00

Item: 74

Descrição: Panela de pressão, capacidade: 20 litros; cabos anatômicos em baquelite térmico e sistema de segurança; alumínio polido; testada e aprovada pelo INMETRO.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 360,00

Valor Total: R\$ 17.280,00

Item: 75

Descrição: Panela de pressão, capacidade: 4,5 litros; espessura: 2,4 mm alumínio polido com polimento em alto brilho; válvula de controle de pressão e segurança em silicone; cabo e asa em baquelite.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 68,00

Valor Total: R\$ 3.264,00

Item: 76

Descrição: Painel de pressão, capacidade: 7 litros; espessura: 2,4 mm alumínio polido com polimento em alto brilho; válvula de controle de pressão e segurança em silicone; cabo e asa em baquelite.

Consumo estimado anual: 72

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 88,00

Valor Total: R\$ 6.336,00

Item: 77

Descrição: Painel de pressão, capacidade: 15 litros; cabos anatômicos em baquelite e sistema de segurança; alumínio polido; testada e aprovada pelo INMETRO.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Alumínio São Jorge

Valor Unitário: R\$ 330,00

Valor Total: R\$ 15.840,00

Ata de Registro de Preços n.º 284/22

Empresa: ANA VALÉRIA TONELOTTO.

COTA PRINCIPAL

Item: 02

Descrição: Lixeira plástica com pedal; confeccionada em polipropileno de alta densidade; com tampa acionada por pedal; com rodas que permitam movimentação; capacidade - 100 litros; cor branca; dimensões aproximadas altura: 927 mm - largura 555 mm - comprimento: 530 mm.

Consumo estimado anual: 225

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 260,00

Valor Total: R\$ 58.500,00

COTA RESERVADA

Item: 04

Descrição: Lixeira plástica com pedal; confeccionada em polipropileno de alta densidade; com tampa acionada por pedal; com rodas que permitam movimentação; capacidade - 100 litros; cor branca; dimensões aproximadas altura: 927 mm - largura 555 mm - comprimento: 530 mm.

Consumo estimado anual: 75

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 260,00

Valor Total: R\$ 19.500,00

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 12

Descrição: Bacia plástica, capacidade aproximada: 18 litros; redonda.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$13,00

Valor Total: R\$ 1.560,00

Item: 13

Descrição: Bacia plástica, capacidade aproximada: 25 litros; redonda.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$17,90

Valor Total: R\$ 2.148,00

Item: 25

Descrição: Caixa plástica empilhável, empilhável 11 litros.

Consumo estimado anual: 240

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 25,90

Valor Total: R\$ 6.216,00

Item: 62

Descrição: Jarra, capacidade: 01 litro; com tampa plástica; com alça.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 7,70

Valor Total: R\$ 924,00

Item: 63

Descrição: Jarra, capacidade: 02 litros; com tampa plástica; com alça.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R 8,00

Valor Total: R\$ 960,00

Item: 64

Descrição: Jarra capacidade: 03 litros; com tampa plástica; com alça.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 13,50

Valor Total: R\$ 1.620,00

Item: 65

Descrição: Jarra capacidade: 04 litros; com tampa plástica; com alça.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 13,50

Valor Total: R\$ 1.620,00

Item: 88

Descrição: Pote plástico, capacidade mínima: 4,5 litros; pote retangular em polipropileno bpa-free; translúcido; com tampa; compatível para forno micro-ondas e freezer

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 13,50

Valor Total: R\$ 1.620,00

Item: 104

Descrição: Varal de chão. Estrutura em tubo de aço, acabamento em pintura epóxi branca de alta qualidade, tratamento anti corrosão; varetas presas com solda tipo mig de alta qualidade dando mais resistência e durabilidade no produto, rebites centrais das pernas maciço e soldados, dando mais reforço em suas estruturas; portátil, dobrável, compacto e resistente; com abas dobráveis; acabamento em pintura epóxi de alta qualidade; possui seis varetas resistentes no centro e duas abas com quatro varetas cada com capacidade para até 15 kg distribuídos; ponteiros PVC e pés em ABS; dimensões

Atos do Poder Executivo

aproximadas: altura: 100 cm, largura 50 cm, comprimento 182 cm;
garantia 3 meses
Consumo estimado anual: 80
Unidade: UN
Marca: Slim
Valor Unitário: R\$150,00
Valor Total: R\$12.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 285/22
Empresa: PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 05
Descrição: Abridor de lata inox.
Consumo estimado anual: 120
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 1.080,00

Item: 16
Descrição: Bandeja de plástico com borda alta, medidas aproximadas: 25 x 45 cm.
Consumo estimado anual: 48
Unidade: UN
Marca: Plast
Valor Unitário: R\$ 12,00
Valor Total: R\$ 576,00

Item: 18
Descrição: Caçarola, capacidade aproximada: 10 litros; alumínio fundido; com tampa.
Consumo estimado anual: 48
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$115,00
Valor Total: R\$ 5.520,00

Item: 19
Descrição: Caçarola, capacidade aproximada 15 litros alumínio fundido; com tampa.
Consumo estimado anual: 48
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 155,00
Valor Total: R\$ 7.440,00

Item: 20
Descrição: Caçarola, capacidade aproximada: 22 litros; alumínio aço fundido, com tampa, com alças.
Consumo estimado anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 26212
Valor Total: R\$ 9.436,32
Item: 21
Descrição: Caçarola, capacidade aproximada: 30 litros; alumínio aço fundido, com tampa, com alças.
Consumo estimado anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 251,30
Valor Total: R\$ 9.046,80

Item: 22

Descrição: Caçarola, capacidade aproximada: 48 litros; alumínio aço fundido, com tampa, com alças.
Consumo estimado anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 567,18
Valor Total: R\$ 20.418,48

Item: 23
Descrição: Caçarola, capacidade aproximada 8 litros alumínio fundido; com tampa.
Consumo estimado anual: 48
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 140,00
Valor Total: R\$ 6.720,00

Item: 33
Descrição: Colher de mesa, colher de sopa (mesa) em aço inox.
Consumo estimado anual: 4.800
Unidade: UN
Marca: O. Inox
Valor Unitário: R\$ 1,90
Valor Total: R\$ 9.120,00

Item: 35
Descrição: Concha, em aço inox; tamanho aproximado: 47 cm.
Consumo estimado anual: 240
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 25,99
Valor Total: R\$ 6.237,60

Item: 37
Descrição: Copo de vidro, capacidade mínima para 298ml; com diâmetro mínimo de 60,5 mm; altura mínima de 145 mm; para água; incolor.
Consumo estimado anual: 240
Unidade: PC
Marca: NDF
Valor Unitário: R\$ 3,99
Valor Total: R\$ 957,60

Item: 44
Descrição: Escumadeira em aço inox, medidas aproximadas: 13x53 cm.
Consumo estimado anual: 240
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item: 45
Descrição: Escumadeira em aço inox, medidas aproximadas: 10x33 cm.
Consumo estimado anual: 240
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 12,40
Valor Total: R\$ 2.976,00

Item: 46
Descrição: Espátula pão duro, material: borracha; aproximadamente: 23 cm.
Consumo estimado anual: 120
Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Marca: Acrilsilic

Valor Unitário: R\$ 13,83

Valor Total: R\$ 1.659,60

Item: 47

Descrição: Espregador de alho em aço inox, reforçado; dimensões aproximadas: 15,5 cm largura x 04 cm altura x 03 cm profundidade.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 12,41

Valor Total: R\$ 1.489,20

Item: 52

Descrição: Faca para carnes, em aço inoxidável 8"; fio com excepcional resistência e durabilidade; cabo em polipropileno, com design profissional, anatômico, desenvolvido para segurança e total conforto; medidas aproximadas: 33 cm comprimento.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 22,90

Valor Total: R\$ 2.748,00

Item: 55

Descrição: Frigideira nº 20; antiaderente.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 3.600,00

Item: 57

Descrição: Galão térmico aproximadamente: 10 litros.

Consumo estimado anual: 24

Unidade: UN

Marca: GB

Valor Unitário: R\$ 95,00

Valor Total: R\$ 2.280,00

Item: 58

Descrição: Garfo de mesa em aço inox.

Consumo estimado anual: 7.200

Unidade: UN

Marca: O. Inox

Valor Unitário: R\$ 1,90

Valor Total: R\$ 13.680,00

Item: 66

Descrição: Lixeira plástica com pedal, confeccionada em polipropileno de alta densidade; com tampa acionada por pedal; capacidade - 50 litros; cor branca; dimensões aproximadas altura: 720 mm - largura 330 mm - comprimento: 440 mm.

Consumo estimado anual: 200

Unidade: UN

Marca: I. Plast

Valor Unitário: R\$ 125,00

Valor Total: R\$ 25.000,00

Item: 67

Descrição: Luva térmica para forno e fogão.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: BCS

Valor Unitário: R\$ 33,68

Valor Total: R\$ 1.616,64

Item: 68

Descrição: Panela, alumínio polido - 24 cm; capacidade: 05 litros; espessura: 3 mm; tampa com botão com sistema de saída de vapor; cabo de baquelite antitérmico.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 54,00

Valor Total: R\$ 2.592,00

Item: 69

Descrição: Panela, alumínio polido 16 cm; capacidade: 1,8 litros; espessura: 3 mm tampa com botão com sistema de saída de vapor; cabo de baquelite antitérmico.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 31,00

Valor Total: R\$ 1.488,00

Item: 70

Descrição: Panela, capacidade: 2,4 litros; espessura: 3 mm; alumínio polido; tampa com botão com sistema de saída de vapor; cabo de baquelite antitérmico.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 41,50

Valor Total: R\$ 1.992,00

Item: 71

Descrição: Panela, alumínio polido - 20 cm; capacidade: 3,2 litros; espessura: 3 mm; tampa com botão com sistema de saída de vapor; cabo de baquelite antitérmico.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 48,00

Valor Total: R\$ 2.304,00

Item: 79

Descrição: Pegador de salada, em aço inox; aproximado: 28 cm.

Consumo estimado anual: 180

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 13,30

Valor Total: R\$ 2.394,00

Item: 80

Descrição: Peneira em aço inox - 10 cm, produzida totalmente em aço inox; cabo para apoio; medidas aproximadas: 10x24cm.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 4,96

Valor Total: R\$ 238,08

Item: 81

Descrição: Peneira em aço inox - 12 cm, produzida totalmente em aço inox; cabo P.

Consumo estimado anual: 24

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 7,07

Valor Total: R\$ 169,68

Atos do Poder Executivo

Item: 82

Descrição: Peneira em aço inox - 14 cm, produzida totalmente em aço inox de qualidade; cabo para apoio; medidas aproximadas: 14 x 30,5 cm.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 9,58

Valor Total: R\$ 574,80

Item: 84

Descrição: Peneira em aço inox - 20 cm, produzida totalmente em aço inox; cabo para apoio; medidas aproximadas: 20 x 39 cm.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 17,66

Valor Total: R\$ 1.059,60

Item: 89

Descrição: Pote plástico 1 litro, capacidade mínima: 01 litro; pote retangular em polipropileno bpa-free; translúcido; com tampa; utilizável em forno micro-ondas e freezer.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: R. Plast

Valor Unitário: R\$ 7,00

Valor Total: R\$ 420,00

Item: 92

Descrição: Pote plástico 3 litros, capacidade mínima: 03 litros; pote retangular em polipropileno bpa-free; translúcido; com tampa; utilizável em forno micro-ondas e freezer.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: R. Plast

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 840,00

Item: 93

Descrição: Potes para mantimentos, aço inox; mínimo 05 peças; contendo: - 01 pote arroz diâmetro: 19 cm, altura: 24,5 cm, capacidade: 6,7L; - 01 pote farinha diâmetro: 18 cm, altura: 23,5 cm, capacidade: 5,5L; - 01 pote açúcar diâmetro: 16,5 cm, altura: 21,5 cm, capacidade: 4,2 L; 01 pote feijão diâmetro: 15 cm, altura: 20 cm, capacidade: 3,2 L; 01 pote café diâmetro: 13,5 cm, altura: 18,5 cm, capacidade: 2,4 L.

Consumo estimado anual: 48

Unidade: CJ

Marca: J. Plast

Valor Unitário: R\$ 50,01

Valor Total: 2.400,48

Item: 94

Descrição: Prato de vidro - raso; vidro temperado; incolor; poderá ser utilizado no micro-ondas, freezer e lava louças; medidas mínimas: 22,5 cm x 1,9 cm.

Consumo estimado anual: 1.200

Unidade: UN

Marca: NDF

Valor Unitário: R\$ 7,95

Valor Total: R\$ 9.540,00

Item: 95

Descrição: Prato de vidro fundo, vidro temperado; incolor; poderá ser utilizado micro-ondas, freezer e lava louças; medidas mínimas: 22

cm x 3 cm.

Consumo estimado anual: 1.200

Unidade: UN

Marca: NDF

Valor Unitário: R\$ 6,82

Valor Total: R\$ 8.184,00

Item: 96

Descrição: Ralador em aço inox, 4 faces; altura aproximada: 23 cm; cabos em ABS, pés de borracha.

Consumo estimado anual: 24

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 480,00

Item: 99

Descrição: Tesoura de cozinha, aço inox; cabo PVC; trava e serra; comprimento aproximado: 25 cm; lâmina resistente com 4 mm de espessura, aproximado.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 12,89

Valor Total: R\$ 773,40

Item: 105

Descrição: Xícara de café com pires (jogo com 6) - 75ml cerâmica cor: cores ou estampas; formato redondo; uso apropriado em micro-ondas e máquinas de lavar louça.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: CJ

Marca: Porcel

Valor Unitário: R\$ 49,97

Valor Total: R\$ 2.998,20

Item: 106

Descrição: Xícara de chá com pires (jogo com 06) - 200ml; cerâmica; cor: cores ou estampas; formato redondo; uso apropriado em microondas lava louças.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: CJ

Marca: Porcel

Valor Unitário: R\$ 83,85

Valor Total: R\$ 5.031,00

Ata de Registro de Preços n.º 286/22

Empresa: J C B MATERIAIS LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 06

Descrição: Açucareiro com colher; em aço inox; medidas aproximadas: 11 x 11,5 x 9,5 cm.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Monaliza

Valor Unitário: R\$ 11,88

Valor Total: R\$ 712,80

Item: 09

Descrição: Assadeira de alumínio, redonda com revestimento interno e externo em antiaderente Starflon; diâmetro: 26 cm.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Monaliza

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 20,30
Valor Total: R\$ 2.436,00

Item: 11
Descrição: Bacia plástica, capacidade aproximada: 12 litros; redonda.
Consumo estimado anual: 120
Unidade: UN
Marca: Arqplast
Valor Unitário: R\$ 9,40
Valor Total: R\$ 1.128,00

Item: 15
Descrição: Bandeja de inox retangular sem alça, medidas aproximadas: 32 x 48 cm.
Consumo estimado anual: 36
Unidade: PC
Marca: Monaliza
Valor Unitário: R\$ 70,95
Valor Total: R\$ 2.554,20

Item: 24
Descrição: Caixa plástica empilhável alta; com tampa e alça; dimensões aproximadas (axlxc) externas: 250 x 440 x 605 mm, 46 litros, cor: branca, material: PP- Polipropileno Pead- Polietileno de alta densidade.
Consumo estimado anual: 300
Unidade: UN
Marca: Arqplast
Valor Unitário: R\$ 75,60
Valor Total: R\$ 22.680,00

Item: 36
Descrição: Concha em aço inox; tamanho aproximado: 33 cm.
Consumo estimado anual: 240
Unidade: UN
Marca: SQ
Valor Unitário: R\$ 15,00
Valor Total: R\$ 3.600,00

Item: 43
Descrição: Escova para lavar mamadeiras, cabeça em formato convexo e ponta modelada para limpar os bicos; limpa facilmente as mamadeiras e bicos; escova com formato convexo para facilitar a limpeza; cerdas duráveis de alta densidade para limpeza completa; não arranham e nem danificam mamadeiras ou bicos; isenta de bisfenol A.
Consumo estimado anual: 120
Unidade: UN
Marca: Newbaby
Valor Unitário: R\$ 7,89
Valor Total: R\$ 946,80

Item: 48
Descrição: Esprededor de batata manual de alumínio; diâmetro aproximado 8 cm; altura aproximada: 8 cm, comprimento aproximado: 22 cm.
Consumo estimado anual: 120
Unidade: UN
Marca: MK
Valor Unitário: R\$ 15,97
Valor Total: R\$ 1.916,40

Item: 49
Descrição: Faca de mesa em aço inox com serra.
Consumo estimado anual: 600
Unidade: UN
Marca: Martinazzo

Valor Unitário: R\$ 2,15
Valor Total: R\$ 1.290,00

Item: 50
Descrição: Faca em aço inox, para cortar legumes 4"; lâmina em aço inox; cabo em polipropileno.
Consumo estimado anual: 240
Unidade: UN
Marca: SQ
Valor Unitário: R\$ 7,15
Valor Total: R\$ 1.716,00

Item: 85
Descrição: Porta filtro para coador de café 103, com alça reforçada; fabricado em termoplástico de alta qualidade, polipropileno livre de bpa, cor marrom ou preto; medidas aproximadas: 13 cm largura, 13,5 cm altura.
Consumo estimado anual: 120
Unidade: UN
Marca: Coamil
Valor Unitário: R\$ 8,43
Valor Total: R\$ 1.011,60

Item: 98
Descrição: Tábua para cortar alimentos, vidro temperado; lisa ou estampada; medidas aproximadas: 25 cm x 35 cm; espessura mínima: 5 mm.
Consumo estimado anual: 36
Unidade: UN
Marca: Clinck
Valor Unitário: R\$ 23,42
Valor Total: R\$ 843,12

Item: 100
Descrição: Tigela aproximadamente 18 cm funda em aço inox.
Consumo estimado anual: 72
Unidade: UN
Marca: Clinck
Valor Unitário: R\$ 14,19
Valor Total: R\$ 1.021,68

Item: 101
Descrição: Tigela aproximadamente 24 cm funda em aço inox.
Consumo estimado anual: 72
Unidade: UN
Marca: Clinck
Valor Unitário: R\$ 21,12
Valor Total: R\$ 1.520,64

Item: 102
Descrição: Tigela aproximadamente 26 cm funda em aço inox.
Consumo estimado anual: 72
Unidade: UN
Marca: Monaliza
Valor Unitário: R\$ 30,80
Valor Total: R\$ 2.217,60

Item: 103
Descrição: Tigela aproximadamente 40 cm funda em aço inox.
Consumo estimado anual: 72
Unidade: UN
Marca: Monaliza
Valor Unitário: R\$ 41,15
Valor Total: R\$ 2.962,80

Ata de Registro de Preços n.º 287/22

Atos do Poder Executivo

Empresa: CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 10

Descrição: Bacia plástica, capacidade aproximada: 08 litros; redonda.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Arqplast

Valor Unitário: R\$ 9,56

Valor Total: R\$ 1.147,20

Item: 56

Descrição: Galão térmico - aproximadamente: 5 litros.

Consumo estimado anual: 24

Unidade: UN

Marca: Invicta

Valor Unitário: R\$ 27,50

Valor Total: R\$ 660,00

Item: 59

Descrição: Garrafa térmica plástica 01 litro.

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: Invicta 9

Valor Unitário: R\$ 24,28

Valor Total: R\$ 2.913,60

Item: 60

Descrição: Garrafa térmica - 1,8 litros; pressão; plástica.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Invicta

Valor Unitário: R\$ 58,95

Valor Total: R\$ 3.537,00

Item: 61

Descrição: Garrafa térmica em aço inox 1,8 litros; pressão.

Consumo estimado anual: 360

Unidade: UN

Marca: Invicta

Valor Unitário: R\$ 68,90

Valor Total: R\$ 24.804,00

Item: 91

Descrição: Pote plástico 2 litros capacidade mínima: 2 litros; pote retangular em polipropileno bpa-free; translucido; com tampa; utilizável em forno micro-ondas e freezer.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Plasutil

Valor Unitário: R\$ 12,95

Valor Total: R\$ 777,00

Ata de Registro de Preços n.º 288/22

Empresa: D. A. SANCHES CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 30

Descrição: Cesto para roupas, telado 60 l com tampa; material: polipropileno de alta qualidade, durável e resistente com ótimo acabamento, sem rebarbas; dimensões aproximadas: 44 cm (C), 44 cm (L), 63 cm (A).

Consumo estimado anual: 120

Unidade: UN

Marca: JK Plastic

Valor Unitário: R\$ 36,50

Valor Total: R\$ 4.380,00

Item: 32

Descrição: Colher de arroz em aço inox; acabamento em brilho; medidas aproximadas: 9cm de largura, comprimento: 27 cm.

Consumo estimado anual: 480

Unidade: UN

Marca: Brinox

Valor Unitário: R\$ 7,89

Valor Total: R\$ 3.787,20

Item: 51

Descrição: Faca em aço inox, para cortar pão 8"; lâmina de aço inox serrilhada; cabo polipropileno.

Consumo estimado anual: 240

Unidade: UN

Marca: Brinox

Valor Unitário: R\$ 10,90

Valor Total: R\$ 2.616,00

PROCESSO N.º 19.440/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 178/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, destinados ao consumo nas diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 20/07/2023).

Atibaia, 21 de Julho de 2022.

Ata de Registro de Preços n.º 348/22

Empresa: COMERCIAL ATITUDE EIRELI.

Item: 01

Descrição: Almofada para carimbo cor azul n.º 03 - tam. aprox. de 105 x 64 mm.

Consumo estimado anual: 200

Unidade: UN

Marca: Star

Valor Unitário: R\$ 3,73

Valor Total: R\$ 746,00

Item: 02

Descrição: Apagador para quadro branco corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base de feltro. Com suporte para marcadores.

Consumo estimado anual: 300

Unidade: UN

Marca: Star

Valor Unitário: R\$ 3,33

Valor Total: R\$ 999,00

Item: 04

Descrição: Bobina de papel para calculadora eletrônica 57mmx30m tamanho 57 mm x 30 metros, papel off set com 56 grs de gramatura, com ausência de pó. Entregar em caixa com 30 unidades.

Consumo estimado anual: 900

Unidade: UN

Marca: Regisapel

Valor Unitário: R\$ 1,20

Valor Total: R\$ 1.080,00

Item: 05

Atos do Poder Executivo

Descrição: Borracha branca com capa plástica borracha isenta de PVC, cargas inertes e pigmentos. cinta plástica: resinas termoplásticas e pigmentos. gravado na cinta a marca atóxica. medidas aproximadas: 43 x 29 x 13 mm. produto certificado pelo INMETRO.

Consumo estimado anual: 1.200

Unidade: UN

Marca: Lapispel

Valor Unitário: R\$ 1,02

Valor Total: R\$ 1.224,00

Item: 06

Descrição: Caderno espiral 96 folhas caderno espiral 96 fl ¼; capa dura; formato 140 mm x 202 mm.

Consumo estimado anual: 1.200

Unidade: UN

Marca: Maxima

Valor Unitário: R\$ 5,03

Valor Total: R\$ 6.036,00

Item: 07

Descrição: Caixa arquivo de plástico polionda azul tamanho 361x133x247mm. Ao ser montada as abas internas devem cobrir totalmente as laterais.

Consumo estimado anual: 3.000

Unidade: UN

Marca: Polibras

Valor Unitário: R\$ 5,60

Valor Total: R\$ 16.800,00

Item: 09

Descrição: Calculadora de mesa, características do produto: 12 dígitos 02 fontes de energia auto-desliga inclinação do visor legibilidade: display grande, dimensões aprox.: 170 x 160 mm. garantia de 06 meses.

Consumo estimado anual: 400

Unidade: UN

Marca: MJ

Valor Unitário: R\$ 17,90

Valor Total: R\$ 7.160,00

Item: 10

Descrição: Caneta fluorescente ponta grossa, amarelo, caneta marca texto, plástico, ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa - ponta de 3 a 5 mm. - cor amarelo. entregar em cx. com 12 un.

Consumo estimado anual: 4.140

Unidade: UN

Marca: Master

Valor Unitário: R\$ 1,13

Valor Total: R\$ 4.678,20

Item: 11

Descrição: Caneta fluorescente ponta grossa rosa caneta marca texto, plástico, ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa - ponta de 3 a 5 mm. - cor rosa - - entregar em cx. com 12 un.

Consumo estimado anual: 3.900

Unidade: UN

Marca: BRW

Valor Unitário: R\$ 1,13

Valor Total: R\$ 4.407,00

Item: 12

Descrição: Envelope saco 80gr 265 mm x 360 mm - cor pardo.

Consumo estimado anual: 40.000

Unidade: UN

Marca: Scrity

Valor Unitário: R\$ 0,28

Valor Total: R\$ 11.200,00

Item: 16

Descrição: Grafite HB 0,9 mm tubo com 12 peças.

Consumo estimado anual: 800

Unidade: TB

Marca: Leo

Valor Unitário: R\$ 0,54

Valor Total: R\$ 432,00

Item: 17

Descrição: Grampeador de mesa 26/6 c/ estrutura metálica grampeador de papel de primeira qualidade. Material em estrutura metálica, base plástica. Medidas aproximadas: 13 cm de comprimento. Largura: 4 cm. Altura: 6 cm. Cor: preta. Grampo: 26/6 com capacidade mínima para grampear 20 folhas de papel 75 g/m².

Consumo estimado anual: 2.200

Unidade: UN

Marca: Classe

Valor Unitário: R\$ 15,98

Valor Total: R\$ 35.156,00

Item: 21

Descrição: Marcador permanente p/ CD/DVD cor azul - ponta 1,0 mm.

Consumo estimado anual: 600

Unidade: UN

Marca: NP

Valor Unitário: R\$ 2,30

Valor Total: R\$ 1.380,00

Item: 22

Descrição: Pasta plastificada com elástico pasta com aba e elástico em papel cartão duplex, plastificado com plástico transparente reforçado com ilhós. Cor: azul marinho. medidas aproximadas: 240 x 350 mm. aba interna com medidas aproximadas de no mínimo: 48 mm. a pasta deverá ser entregue com o elástico colocado. Tipo de embalagem.

Consumo estimado anual: 3.500

Unidade: UN

Marca: Max

Valor Unitário: R\$ 1,70

Valor Total: R\$ 5.950,00

Item: 23

Descrição: Pasta suspensa em papel kraft com visor, etiqueta, grampo e haste plástica - entregar em cx. c/ 50 un. gramatura: 170 g/m² medidas: 36 x 24 cm.

Consumo estimado anual: 10.000

Unidade: UN

Marca: Max

Valor Unitário: R\$ 1,80

Valor Total: R\$ 18.000,00

Item: 24

Descrição: Régua transparente 30 cm em poliestireno cristal, do tipo acrílico, com medidas mínimas de 3,00 mm de espessura de cristal transparente e polietileno. impressão da escala numérica legível com bordas arredondadas, sem rebarbas, ranhuras, lascas e trincados

Consumo estimado anual: 1.200

Unidade: UN

Marca: Classe

Valor Unitário: R\$ 1,80

Valor Total: R\$ 2.160,00

Item: 26

Descrição: Suporte pequeno para fita adesiva

Atos do Poder Executivo

Consumo estimado anual: 400

Unidade: UN

Marca: Cavia

Valor Unitário: R\$ 9,63

Valor Total: R\$ 3.852,00

Item: 27

Descrição: Tinta para carimbo e almofada - cor azul frasco de 30 ml. - composição: glicóis, corantes orgânicos e água. constando data de validade

Consumo estimado anual: 108

Unidade: FR

Marca: Star

Valor Unitário: R\$ 2,30

Valor Total: R\$ 248,40

Item: 28

Descrição: Tinta para carimbo e almofada - cor preto frasco de 30 ml. - composição: glicóis, corantes orgânicos e água. Constando data de validade.

Consumo estimado anual: 108

Unidade: FR

Marca: Star

Valor Unitário: R\$ 2,30

Valor Total: R\$ 248,40

Ata de Registro de Preços n.º 349/22

Empresa: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

Item: 03

Descrição: Bloco de recado auto-adesivo - med. 38 x 50 mm. formato: 38 mm x 50 mm. - bloco c/ 100 fls. - cor amarelo. entregar em pacotes com 4 blocos.

Consumo estimado anual: 2.400

Unidade: BL

Marca: Colacril

Valor Unitário: R\$ 1,50

Valor Total: R\$ 3.600,00

Item: 19

Descrição: Livro ata 200fls capa dura preta capa dura - cor preta - folhas numeradas - tam. 206 x 300 mm.

Consumo estimado anual: 400

Unidade: UN

Marca: SD

Valor Unitário: R\$ 21,40

Valor Total: R\$ 8.560,00

Item: 20

Descrição: Livro protocolo de correspondência contendo 100 folhas, - capa dura - formato: 160 x 220 mm.

Consumo estimado anual: 200

Unidade: UN

Marca: SD

Valor Unitário: R\$ 7,55

Valor Total: R\$ 1.510,00

Ata de Registro de Preços n.º 350/22

Empresa: JM SUPRIMENTOS LTDA.

Item: 08

Descrição: Caixa organizadora caixa organizadora com tampa e alças laterais em polionda extra grande. Tamanho aproximado: 48,5 x 33,5 x 20 cm. cor: azul.

Consumo estimado anual: 200

Unidade: UN

Marca: Polibras

Valor Unitário: R\$ 40,00

Valor Total: R\$ 8.000,00

Item: 08

Descrição: Caixa organizadora caixa organizadora com tampa e alças laterais em polionda extra grande. Tamanho aproximado: 48,5 x 33,5 x 20 cm. cor: azul.

Consumo estimado anual: 200

Unidade: UN

Marca: Polibras

Valor Unitário: R\$ 40,00

Valor Total: R\$ 8.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 350/22

Empresa: J C B MATERIAIS LTDA.

Item: 06

Descrição: Açucareiro com colher; em aço inox; medidas aproximadas: 11 x 11,5 x 9,5 cm.

Consumo estimado anual: 60

Unidade: UN

Marca: Monaliza

Valor Unitário: R\$ 11,88

Valor Total: R\$ 712,80

Item: 13

Descrição: Fita adesiva dupla face dim. 18 mm x 30 m.

Consumo estimado anual: 1.000

Unidade: RL

Marca: Alltape

Valor Unitário: R\$ 4,35

Valor Total: R\$ 4.350,00

Ata de Registro de Preços n.º 351/22

Empresa: ANA VALERIA TONELOTTO.

Item: 14

Descrição: Fita adesiva transparente 12 mm x 40 m.

Consumo estimado anual: 1.200

Unidade: RL

Marca: Kore

Valor Unitário: R\$ 1,10

Valor Total: R\$ 1.320,00

Item: 15

Descrição: Fita para embalagem 45 mm x 45 m fita transparente.

Consumo estimado anual: 3.400

Unidade: RL

Marca: Extra

Valor Unitário: R\$ 3,40

Valor Total: R\$ 11.560,00

Ata de Registro de Preços n.º 352/22

Empresa: BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA.

Item: 18

Descrição: Lápis preto n.02 formato cilíndrico, corpo revestido em madeira 100% reflorestada e certificado fsc(constando na embalagem).

Consumo estimado anual: 7.000

Unidade: UN

Marca: Green Castle

Valor Unitário: R\$ 0,36

Valor Total: R\$ 2.520,00

Atos do Poder Executivo

Item: 25

Descrição: Suporte grande para fita adesiva.

Consumo estimado anual: 300

Unidade: UN

Marca: Kaz

Valor Unitário: R\$ 16,80

Valor Total: R\$ 5.040,00

Secretaria de Administração, aos 28 dias do mês de Julho de 2022.

Talita Graziella Dall Commune Botelho Gatti
Chefe de Divisão de Registro de Preços

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 23.143/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 181/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de toner compatível, não recarregado, para impressora HP LaserJet 402, código CF226A, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/07/2023).

Atibaia, 26 de Julho de 2022.

Ata de Registro de Preços n.º 369/22

Empresa: BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

Item: 01

Descrição: Toner: compatível com impressora hp laserjet 402 modelo 226a não podendo ser remanufaturado e nem recarregável.

Consumo estimado anual: 400

Unidade: UN

Marca: Fastprinter

Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 15.200,00

PROCESSO N.º 25.114/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 193/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual locação de estrutura de alumínio Box Truss, Q15, Q25 e Q30, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/07/2023).

Atibaia, 26 de Julho de 2022.

Ata de Registro de Preços n.º 371/22

Empresa: CARLOS EDUARDO TAFURI.

Item: 01

Descrição: Estrutura de box truss q 15 de alumínio com 04 peças de 0,5 m, 06 peças de 1 m, 04 peças de 2 m, 04 peças de 3 m, cubos, bases e parafusos.

Consumo estimado anual: 100

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 1.200,00

Valor Total: R\$ 120.000,00

Item: 02

Descrição: Estruturas q25 de alumínio, formato em trave, com

tamanho aproximado de 8 m de frente x 4m de altura, contendo 20m de treliças, com peças de 1 m, 2 m, 3 m, 0,5 m, 2 talhas, 2 *sleves*, 2 paus de carga, 2 bases, kit segurança, montagem conforme local. Iluminação com 16 refletores par 64 led, com no mínimo 3 watts de potência cada, 04 *mooving bee* 200, 01 mesa *dmx*, 02 elipsoidais com gelatinas, 01 máquina de fumaça.

Consumo estimado anual: 100

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 2.500,00

Valor Total: R\$ 250.000,00

Item: 03

Descrição: Estruturas q30 de alumínio, formato em quadrado com tamanho de 10 m de frente x 8m de profundidade x 5 de altura, contendo: 52 m de treliças com peças de 1 m, 2 m, 3 m, 0,5 m, 4 talhas 4 *sleves*, 4 paus de carga 2 bases, kit segurança, montagem conforme local. iluminação com 16 *mooving bee* 200, 02 strobos atômicos ou similar, 12 refletores cob 16 refletores par led, com no mínimo 12 watts cada; 01 mesa de iluminação avolites perola 2010 ou similar, 02 máquinas de fumaça 2000watts com ventilados, 10 ribalta led sgm e 02 mini brutts.

Consumo estimado anual: 100

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 4.300,00

Valor Total: R\$ 430.000,00

PROCESSO N.º 23.135/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 183/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais hospitalares, destinados ao uso nas unidades de saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2023).

Atibaia, 27 de Julho de 2022.

Ata de Registro de Preços n.º 386/22

Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.

Item: 01

Descrição: Indicador biológico. Indicado para realizar a monitorização dos ciclos de esterilização a vapor; - composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e calibrados de *Geobacillus Stearothermophilus* (ATCC 7953), com certificado de qualidade assegurada, para controle biológico dos processos de esterilização à vapor saturado; - a tira contendo esporos deve estar armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microrganismos; - a ampola plástica é fechada por uma tampa perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico; - cada ampola deve possuir um rótulo externo que informa o lote e a data de fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas; - tempo de resposta de no máximo 3 horas; - rendimento: 1 ampola por ciclo de esterilização; - comodato: fornecimento de 25 (vinte e cinco) incubadoras compatíveis com a marca dos indicadores biológicos registrados na ata de registro de preços. - entrega das incubadoras: a entrega das incubadoras fica vinculada a emissão da primeiro autorização de fornecimento de indicadores biológicos. fornecedor será responsável pela instalação, manutenção e calibração das incubadoras; - treinamento: o fornecedor deverá conceder treinamento inicial e periódico, sempre que solicitado, aos profissionais que compõem a equipe técnica do departamento de atenção básica da secretaria municipal da saúde, durante a vigência da ata de registro de preços; - devolução das incubadoras: as incubadoras serão devolvidas ao término do estoque de indicadores biológicos adquiridos ou em até

Atos do Poder Executivo

90 dias a contar do vencimento da ata de registro de preços, sendo o que ocorrer primeiro.

Consumo estimado anual: 20.000

Unidade: UN

Marca: 3M

Valor Unitário: R\$ 23,00

Valor Total: R\$ 460.000,00

Secretaria de Administração, aos 29 dias do mês de Julho de 2022.

Talita Graziella Dall Commune Botelho Gatti
Chefe de Divisão de Registro de Preços

ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL N.º 8666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal n.º 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 54.978/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo hospitalar, destinado ao uso nas Unidades de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 115/22

Empresa: MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Avental camisola paciente com manga longa gramatura 30g/m².

Unidade: UN

Marca: Medgran

Valor Unitário: R\$ 2,05

COTA RESERVADA

Item: 08

Descrição: Avental camisola paciente com manga longa gramatura 30g/m².

Unidade: UN

Marca: Medgran

Valor Unitário: R\$ 2,05

Ata de Registro de Preços n.º 116/22

Empresa: ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 02

Descrição: Avental camisola paciente sem manga gramatura 30g/m².

Unidade: UN

Marca: Estrela

Valor Unitário: R\$ 1,58

COTA RESERVADA

Item: 09

Descrição: Avental camisola paciente sem manga gramatura 30g/m².

Unidade: UN

Marca: Estrela

Valor Unitário: R\$ 1,58

Ata de Registro de Preços n.º 117/22

Empresa: CIRURGICA SAO JOSE LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 03

Descrição: Bota de unha - curativo.

Unidade: UN

Marca: Unitex

Valor Unitário: R\$ 20,70

Item: 04

Descrição: Compressa de gaze - 500 unidades.

Unidade: PT

Marca: Unitex

Valor Unitário: R\$ 27,33

Ata de Registro de Preços n.º 118/22

Empresa: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 06

Descrição: Luva plástica para procedimento.

Unidade: UN

Marca: Luplatex

Valor Unitário: R\$ 0,17

COTA RESERVADA

Item: 13

Descrição: Luva plástica para procedimento.

Unidade: UN

Marca: Luplatex

Valor Unitário: R\$ 0,17

Ata de Registro de Preços n.º 119/22

Empresa: HOSPEC HOSPITALAR LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 07

Descrição: Placa de alginato.

Unidade: UN

Marca: Curatec

Valor Unitário: R\$ 6,50

COTA RESERVADA

Item: 10

Descrição: Bota de unha - curativo.

Unidade: UN

Marca: Curatec

Valor Unitário: R\$ 21,09

Item: 14

Descrição: Placa de alginato.

Unidade: UN

Marca: Curatec

Valor Unitário: R\$ 6,50

Atos do Poder Executivo

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 40
Descrição: Placa de carvão ativado.
Unidade: UN
Marca: Curatec
Valor Unitário: R\$ 18,00

Ata de Registro de Preços n.º 120/22
Empresa: CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI.

COTA RESERVADA

Item: 11
Descrição: Compressa de gaze - 500 unidades.
Unidade: PT
Marca: Larismed
Valor Unitário: R\$ 27,33

Ata de Registro de Preços n.º 121/22
Empresa: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 15
Descrição: Agulha 25 x 7 hipodérmica descartável estéril.
Unidade: UN
Marca: Medix Brasil
Valor Unitário: R\$ 0,09

Item: 16
Descrição: Agulha 40 x 12 hipodérmica descartável estéril.
Unidade: UN
Marca: Medix Brasil
Valor Unitário: R\$ 0,11

Item: 21
Descrição: Descartador de material perfuro-cortante 13 litros.
Unidade: UN
Marca: Descarbox
Valor Unitário: R\$ 5,39

Ata de Registro de Preços n.º 122/22
Empresa: MATERIAL MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 19
Descrição: Avental com manga longa gramatura 40g/m².
Unidade: UN
Marca: SP Odonto
Valor Unitário: R\$ 2,25

Item: 27
Descrição: Envelope para esterilização em autoclave - 14 cm x 29 cm.
Unidade: UN
Marca: Hospflex
Valor Unitário: R\$ 0,35

Item: 41
Descrição: Sapatilha descartável gramatura 30g/m².
Unidade: UN
Marca: HNDESC
Valor Unitário: R\$ 0,30

Item: 45

Descrição: Touca cirúrgica descartável sanfonada polipropileno gramatura 20g/m².
Unidade: UN
Marca: HNDESC
Valor Unitário: R\$ 0,20

Ata de Registro de Preços n.º 123/22
Empresa: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 20
Descrição: Clorexidina solução degermante 2,0% - almotolia com aproximadamente 100 ml; - notificação simplificada - rdc anvisa 199/2006.
Unidade: FR
Marca: Rioquímica
Valor Unitário: R\$ 2,84

Ata de Registro de Preços n.º 124/22
Empresa: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 22
Descrição: Desinfetante hospitalar a base de quaternário de amônia para superfícies fixas e artigos não críticos frasco 1 litro com pulverizador.
Unidade: FR
Marca: Ciclo Germ
Valor Unitário: R\$ 24,00

Item: 31
Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 25 mm x 9 m.
Unidade: RL
Marca: Ciex
Valor Unitário: R\$ 2,85

Item: 32
Descrição: Fita adesiva cirúrgica antialérgica microporosa 50 mm x 9 m.
Unidade: UN
Marca: Ciex
Valor Unitário: R\$ 4,45

Ata de Registro de Preços n.º 125/22
Empresa: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 37
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 8.0.
Unidade: PR
Marca: Medfeel
Valor Unitário: R\$ 1,44

Ata de Registro de Preços n.º 126/22
Empresa: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 44
Descrição: Sonda uretral n.º 8 estéril descartável.

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN

Marca: Mark Med

Valor Unitário: R\$ 0,51

PROCESSO N.º 8.674/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 079/2022

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de locação de ônibus urbano, para viagens dentro do município, destinado ao uso dos alunos da Rede Municipal de Ensino, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 127/2022

Empresa: MAX TOUR FRETAMENTOS E TURISMO LTDA.

Item: 01

Descrição: Prestação de serviços de locação de ônibus urbano, com no mínimo 44 (quarenta e quatro) lugares, para viagens dentro do município de atibaia. percorrendo até 80 km por viagem.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 1.511,56

PROCESSO N.º 6.546/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 068/2022

Objeto: Registro de preços para eventual locação de mesas e cadeiras, para atendimento aos eventos da secretaria de cultura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria da Cultura.

Ata de Registro de Preços n.º 128/2022

Empresa: ALLAN DE LIMA PEREIRA. COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Locação de mesas.

Unidade: SE

Marca: Goiania Plastic

Valor Unitário: R\$ 11,33

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Locação de mesas.

Unidade: SE

Marca: Goiania Plastic

Valor Unitário: R\$ 11,33

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 03

Descrição: Locação de cadeiras.

Unidade: SE

Marca: Goiania Plastic

Valor Unitário: R\$ 4,37

PROCESSO N.º 8.370/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 076/2022

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em locação de vans executivas para viagens municipais e intermunicipais, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura.

Ata de Registro de Preços n.º 129/2022

Empresa: MAX TOUR FRETAMENTOS E TURISMO LTDA.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Locação de transporte: para viagens intermunicipais. Prestação de serviços de locação van executiva, com ar-condicionado, com no mínimo 15 lugares, para viagens intermunicipais, dentro do Estado de São Paulo, até 150 km Prestação de serviços de locação de van executiva, com ar-condicionado, com no mínimo 15 (quinze) lugares, para viagens dentro do município de Atibaia. Percorrendo até 80 km por viagem. Consumo estimado anual: 50 Unidade: SE Valor Unitário: R\$ 800,00 Valor Total: R\$ 40.000,00 Item: 02 Descrição: Locação de transporte: para viagens no município. Prestação de serviços de locação de van executiva, com ar-condicionado, com no mínimo 15 (quinze) lugares, para viagens dentro do município de Atibaia. Percorrendo até 80 km por viagem.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 495,00

Item: 03

Descrição: Quilometragem excedente.

Unidade: KM

Valor Unitário: R\$ 3,80

PROCESSO N.º 8.120/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 072/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de solda e usinagem aos veículos leves, pesados, destinados a diversas Secretarias desta Prefeitura, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 130/2022

Empresa: COMERCIAL SÃO FERNANDO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA.

LOTE: 01

Item: 01

Descrição: Usinagem.

Unidade: H

Valor Unitário: R\$ 210,00

Item: 02

Descrição: Solda.

Unidade: H

Valor Unitário: R\$ 200,00

PROCESSO N.º 319/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material e Equipamento de Proteção Individual - EPI, destinado ao uso dos servidores desta prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Recursos Humanos.

Ata de Registro de Preços n.º 131/22

Empresa: ALLPEMA SERVICOS E COMERCIO DE FERRAGENS

Atos do Poder Executivo

E FERRAMENTAS LTDA.

LOTE 01

Item: 01

Unidade: UND

Descrição: Vestimenta de segurança tipo avental de raspa, confeccionado em raspa, com tiras do mesmo material para ajuste no pescoço e cintura, sem emenda. Tamanho único. dimensões mínimas 1m x 0,60m. certificado de aprovação (ca) emitido e válido no ministério do trabalho e emprego (mte). Marcação do número do ca, em caracteres indelével e visíveis no epi. Proteção do tronco do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares nível de desempenho mínimo "a1" e classe "2" em atendimento à iso 11611:2015 ou revisão posteriores. fabricado em no máximo 06 (seis) meses a partir do recebimento da autorização de fornecimento.

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 36,54

Item: 02

Unidade: Par

Descrição: Vestimenta de segurança tipo mangote para soldador. Confeccionada em couro raspa, com tiras em raspa para ajuste, presas por fivelas metálicas reforçadas com roletes e pinos. Costuras com fio 100% algodão. Tamanho 60 cm. Certificado de aprovação (ca) emitido e válido no ministério do trabalho e emprego (mte). Marcação do número do ca, em caracteres indelével e visíveis no epi. Proteção do braço e antebraço do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares. Nível de desempenho mínimo "a1" e classe "2" em atendimento à iso 11611:2015 ou revisão mais recente. Fabricado em no máximo 06 (seis) meses a partir do recebimento da autorização de fornecimento.

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 27,66

Item: 03

Unidade: Par

Descrição: Vestimenta de segurança tipo perneira. Confeccionada em duas camadas de material laminado de pvc, metatarso em material sintético. Com 03 talas em pvc ou polipropileno na parte frontal, fixadas por solda eletrônica. costuras em solda eletrônica. Sem fendas para ventilação.

Fechamento total com velcro. Nível de desempenho mínimo "a1" e classe "2" em atendimento à iso 11611:2015 ou revisão posterior. Certificado de aprovação (ca) emitido e válido no ministério do trabalho e emprego (mte). Marcação do número do ca, em caracteres indelével e visíveis no epi. Proteção das pernas do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes e térmicos provenientes de operações de soldagem e processos similares. Fabricado em no máximo 06 (seis) meses a partir do recebimento da autorização de fornecimento.

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 31,59

Item: 04

Unidade: Par

Descrição: Luva de segurança couro raspa, punho 07 cm. Confeccionada em raspa com tira de reforço externo em raspa entre o polegar e o indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos. modelo cinco dedos. punho 07 cm. tamanho único. certificado de aprovação (ca) emitido e válido no ministério do trabalho e emprego (mte). Marcação do número do ca, em caracteres indelével e visíveis no epi. proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes. nível de desempenho mínimo 4144 para en 407:2004, bs en 420:2003 + a1:2009, bs en 388:2016 +

a1:2018 ou revisão posterior.

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 9,02

Item: 05

Unidade: Par

Descrição: Luva de segurança couro raspa, punho 20 cm. Confeccionada em raspa com tira de reforço externo em raspa entre o polegar e o indicador, reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos. modelo cinco dedos. Punho 07 cm. Tamanho único. Certificado de aprovação (ca) emitido e válido no ministério do trabalho e emprego (mte). Marcação do número do ca, em caracteres indelével e visíveis no epi. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. nível de desempenho mínimo 4144 para en 407:2004, bs en 420:2003 + a1:2009, bs en 388:2016 + a1:2018 ou revisão posterior.

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 13,02

Item: 06

Unidade: Par

Descrição: Luva de segurança couro vaqueta punho 07 cm tamanho (9) g. Confeccionada em vaqueta modelo cinco dedos com reforço interno palmar. Elástico no dorso. punho 07 cm. Tamanho g (9). Certificado de aprovação (ca) emitido e válido no ministério do trabalho e emprego (mte). marcação do número do ca, em caracteres indelével e visíveis no epi. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Nível de desempenho mínimo 4144 para a bs en 388:2003 e en 420:2003+a1:2009 ou revisão posterior.

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 25,08

Item: 07

Unidade: Par

Descrição: Luva de segurança couro vaqueta punho 07 cm tamanho (10) gg. Confeccionada em vaqueta modelo cinco dedos com reforço interno palmar. Elástico no dorso. punho 07 cm. tamanho gg (10). Certificado de aprovação (ca) emitido e válido no ministério do trabalho e emprego (mte). marcação do número do ca, em caracteres indelével e visíveis no epi. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Nível de desempenho mínimo 4144 para a bs en 388:2003 e en 420:2003+a1:2009 ou revisão posterior.

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 25,07

Item: 08

Unidade: Par

Descrição: Luva de segurança couro vaqueta punho 20 cm. Tamanho único. Confeccionada em vaqueta na palma, dedos, face dorsal e tira de reforço entre polegar e indicador. Modelo cinco dedos. Punho em couro com comprimento mínimo do punho 20 cm contendo reforço meia lua (proteção de artéria). tira de ajuste na face dorsal com fivela plástica para regulagem. Tamanho 9/10. Nível de desempenho mínimo 3344 para a bs en 388:2003 e en 420:2003+a1:2009 ou revisão posterior. certificado de aprovação (ca) emitido e válido no ministério do trabalho e emprego (mte). Marcação do número do ca, em caracteres indelével e visíveis no epi. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Nível de desempenho mínimo 4144 para a bs en 388:2003 e en 420:2003+a1:2009 ou revisão posterior.

Marca: Zanel

Valor Unitário: R\$ 25,10

LOTE 05

Atos do Poder Executivo

Item: 01

Unidade: UND

Descrição: Bloqueador solar uva/uvb fps 30. Proteção contra a ação nociva dos raios ultravioletas do tipo uva (fpuva igual ou superior a 10) e uvb emitidos pela radiação solar. Oil free, ou seja, não oleoso. Produto não comedogênico, dermatologicamente testado, hipoalergênico, com vitamina "e". Isento de paba. Uso profissional. Produto com registro no ministério da saúde. Embalagem tipo bisnaga com 120 gramas. Possuir validade mínima de um ano a contar da data de entrega.

Marca: Nutriex

Valor Unitário: R\$ 12,18

Item: 02

Unidade: UND

Descrição: Bloqueador solar uva/uvb fps 30. Com repelente de insetos proteção contra a ação nociva dos raios ultravioletas do tipo uva (fpuva igual ou superior a 10) e uvb emitidos pela radiação solar. Oil free, ou seja, não oleoso. Produto não comedogênico, dermatologicamente testado, hipoalergênico, com vitamina "e". Isento de paba. Uso profissional. Produto com registro no ministério da saúde. Embalagem tipo bisnaga com 120 gramas. Possuir validade mínima de um ano a contar da data de entrega.

Marca: Nutriex

Valor Unitário: R\$ 14,14

Item: 03

Unidade: UND

Descrição: Bloqueador solar uva/uvb fps 60. Proteção contra a ação nociva dos raios ultravioletas do tipo uva (fpuva igual ou superior a 20) e uvb emitidos pela radiação solar. Oil free, ou seja, não oleoso. Produto não comedogênico, dermatologicamente testado, hipoalergênico, com vitamina "e". Isento de paba. Uso profissional. Produto com registro no ministério da saúde. Embalagem tipo bisnaga com 120 gramas. Possuir validade mínima de um ano a contar da data de entrega.

Marca: Nutriex

Valor Unitário: R\$ 19,75

Item: 04

Unidade: UND

Descrição: Creme protetor de segurança - grupo 3. Proteção contra produtos químicos diversos: óleos, graxas, tintas, solventes, cimento, cal, argamassa, colas entre outros. Produto com registro no ministério da saúde. Embalagem bisnaga de 200 gramas. Apresentar certificado de aprovação - ca expedido pelo mte válido no período da licitação e no ato da entrega. Produto com validade mínima de um ano a contar da data da entrega.

Marca: Nutriex

Valor Unitário: R\$ 6,59

LOTE 06

Item: 01

Unidade: UND

Descrição: Protetor auricular concha. Protetor auditivo contendo dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haste-suporte ajustável, em forma de arco. atenuação mínima nrrsf 15 db. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/sit válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indelévels e visíveis no epi. Produto em conformidade com a norma técnica ansi s12.6 - 2008 ou nbr 16076 - 2016 - método b.

Marca: Libus

Valor Unitário: R\$ 30,31

Item: 02

Unidade: UND

Descrição: Protetor auricular silicone. Protetor auricular de inserção com três flanges, confeccionado em silicone, com cordão. Embalagem individual. Atenuação mínima nrrsf 14 db. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/sit válido no momento da licitação e no ato da entrega. Produto em conformidade com a norma técnica ansi s12.6 - 2008 - método b.

Marca: Libus

Valor Unitário: R\$ 1,51

LOTE 08

Item: 01

Unidade: UN

Descrição: Respirador purificador de ar - partículas pff. Filtrante para partículas pff1 (s), peça semi facial formato dobrável, sem válvula para exalação. Proteção contra poeiras e névoas. O equipamento deve apresentar certificação do inmetro dentro do prazo de validade/ selo de marcação do inmetro. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/seprt válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indelévels e visíveis no epi. Produto com validade mínima de 01 ano a contar da emissão da nota fiscal.

Marca: Sayro

Valor Unitário: R\$ 1,47

Item: 02

Unidade: UN

Descrição: Respirador purificador de ar - partículas pff2. Filtrante para partículas pff2 (s), peça semi facial formato dobrável, proteção contra poeiras, névoas e fumos. Sem válvula para exalação. O equipamento deve apresentar certificação do inmetro dentro do prazo de validade/ selo de marcação do inmetro. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/seprt válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indelévels e visíveis no epi. Produto com validade mínima de 01 ano a contar da emissão da nota fiscal.

Marca: Sayro

Valor Unitário: R\$ 1,68

Item: 03

Unidade: UN

Descrição: Respirador purificador de ar - partículas pff2. Filtrante para partículas pff2 (s), peça semi facial formato dobrável, proteção contra poeiras, névoas, fumos e vapores orgânicos em baixa concentração. com carvão ativado. Sem válvula para exalação. O equipamento deve apresentar certificação do inmetro dentro do prazo de validade/ selo de marcação do inmetro. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/seprt válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indelévels e visíveis no epi. Produto com validade mínima de 01 ano a contar da emissão da nota fiscal.

Marca: Sayro

Valor Unitário: R\$ 2,95

Item: 04

Unidade: UN

Descrição: Respirador purificador de ar - partículas pff2-n95. Filtrante para partículas pff2 (s), peça semi facial formato dobrável, proteção contra poeiras, névoas, fumos e aerossóis de agentes biológicos. sem válvula para exalação. O equipamento deve apresentar certificação do inmetro dentro do prazo de validade/selo de marcação do inmetro. o produto deve possuir certificado de aprovação do mte/seprt válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em

Atos do Poder Executivo

caracteres indelévels e visíveis no epi. deve possuir registro na anvisa. produto com validade mínima de 01 ano a contar da emissão da nota fiscal.

Marca: Sayro

Valor Unitário: R\$ 1,92

LOTE 09

Item: 01

Unidade: UN

Descrição: Cinturão de segurança tipo paraquedista - dielétrico. Confeccionado em material sintético poliéster 45 mm de largura. Com alta tenacidade, alta resistência, flexível e resistente a abrasão. Com acolchoamento na região lombar, pernas/coxas. Dotado de 4 pontos de ancoragem através de argolas em “d” em aço forjado e galvanizado. Contendo dois elementos de engate (argolas “d”) para conexão lateral (trabalho de posicionamento), localizados na lateralmente na cintura. Uma argola “d” para conexão dorsal. Um ponto de conexão no peito/peitoral. dotado de seis fivelas duplas para regulagem/ajuste, ombros peito cintura e pernas. As partes metálicas devem possuir revestimento dielétrico. Equipamento em conformidade com a nbr 15836/10 ou versão mais recente. Certificado de aprovação (ca) emitido e valido no ministério do trabalho e emprego. O produto deve possuir aprovação do inmetro. Tamanho m.

Marca: Athenas

Valor Unitário: R\$ 472,60

Item: 02

Unidade: UN

Descrição: Cinturão de segurança tipo paraquedista - dielétrico. confeccionado em material sintético poliéster 45 mm de largura. Com alta tenacidade, alta resistência, flexível e resistente a abrasão. Com acolchoamento na região lombar, pernas/coxas. Dotado de 4 pontos de ancoragem através de argolas em “d” em aço forjado e galvanizado. contendo dois elementos de engate (argolas “d”) para conexão lateral (trabalho de posicionamento), localizados na lateralmente na cintura. Uma argola “d” para conexão dorsal. Um ponto de conexão no peito/peitoral. Dotado de seis fivelas duplas para regulagem/ajuste, ombros peito cintura e pernas. As partes metálicas devem possuir revestimento dielétrico. Equipamento em conformidade com a nbr 15836/10 ou versão mais recente. Certificado de aprovação (ca) emitido e valido no ministério do trabalho e emprego. O produto deve possuir aprovação do inmetro. Tamanho g.

Marca: Athenas

Valor Unitário: R\$ 472,58

Item: 03

Unidade: UN

Descrição: Cinturão de segurança tipo paraquedista. Confeccionado em material sintético poliéster 45 mm de largura. Com alta tenacidade, alta resistência, flexível e resistente a abrasão. Com acolchoamento na região lombar, pernas/coxas. Dotado de 4 pontos de ancoragem através de argolas em “d” em aço forjado e galvanizado. Contendo dois elementos de engate (argolas “d”) para conexão lateral (trabalho de posicionamento), localizados na lateralmente na cintura. Uma argola “d” para conexão dorsal. Um ponto de conexão no peito/peitoral. Dotado de seis fivelas duplas para regulagem/ajuste, ombros peito cintura e pernas. Em conformidade com a nbr 15836/10 ou versão mais recente. Certificado de aprovação (ca) emitido e valido no ministério do trabalho e emprego. O produto deve possuir aprovação do inmetro. Tamanho m.

Marca: Athenas

Valor Unitário: R\$ 266,56

Item: 04

Unidade: UN

Descrição: Cinturão de segurança tipo paraquedista. Confeccionado em material sintético poliéster 45 mm de largura. Com alta tenacidade, alta resistência, flexível e resistente a abrasão. Com acolchoamento na região lombar, pernas/coxas. Dotado de 4 pontos de ancoragem através de argolas em “d” em aço forjado e galvanizado. Contendo dois elementos de engate (argolas “d”) para conexão lateral (trabalho de posicionamento), localizados na lateralmente na cintura. Uma argola “d” para conexão dorsal. Um ponto de conexão no peito/peitoral. Dotado de seis fivelas duplas para regulagem/ajuste, ombros peito cintura e pernas. Em conformidade com a nbr 15836/10 ou versão mais recente. Certificado de aprovação (ca) emitido e valido no ministério do trabalho e emprego. O produto deve possuir aprovação do inmetro. Tamanho g.

Marca: Athenas

Valor Unitário: R\$ 266,56

Item: 05

Unidade: UN

Descrição: Dispositivo trava-quedas autoblocante. Deslizante confeccionado em aço para uso em corda poliamida de 12 mm com prolongador em poliéster e mosquetão tipo gancho com dupla trava de segurança. Deslizante para ascensão e descensão. Duplo travamento no corpo. Trava de posicionamento. alavanca de posicionamento para subir e descer livremente. Conector em aço. Equipamento a ser utilizado em conjunto com o cinturão de segurança tipo paraquedista dos itens 01, 02, 03 e 04 deste lote. O trava-quedas deve estar de acordo com a especificação do certificado de aprovação emitido pelo mte do item 01, 02, 03 e 04 deste lote. Atender a nbr 14626/10. O produto deve possuir aprovação do inmetro.

Marca: Athenas

Valor Unitário: R\$ 152,92

Item: 06

Unidade: UN

Descrição: Talabarte de posicionamento. Confeccionado em corda de poliamida 14 mm, revestido com mangueira contra atrito, com regulador de distância inoxidável, conector dupla trava e conector oval fechamento com rosca. O conjunto cinturão de segurança e talabarte de posicionamento devem estar de acordo com a especificação do certificado de aprovação emitido pelo mte. Em conformidade com nbr 15835/2010 e nbr 15837/2010 ou versão atualizada. Compatível com o item 01, 02, 03 e 04 deste lote. O produto deve possuir aprovação do inmetro.

Marca: Athenas

Valor Unitário: R\$ 209,30

Item: 07

Unidade: UN

Descrição: Talabarte duplo em y. confeccionado em material sintético poliéster, comprimento de 1 m compactado/comprimido e 1,30 a 1,50 m distendido. absorvedor de energia com gancho olhal dupla trava abertura de 18 mm. Dotado de 2 mosquetões de segurança confeccionados em aço, 55 mm. Com trava dupla, fixados através de costura reforçada a ser utilizado em conjunto com o cinturão de segurança tipo paraquedista dos itens 03 e 04 do lote 1. O talabarte em y deve estar de acordo com a especificação do certificado de aprovação emitido pelo mte dos itens 03 e 04 deste lote e com a abnt nbr 18834/10 ou versão mais recente. O produto deve possuir aprovação do inmetro.

Marca: Athenas

Valor Unitário: R\$ 162,74

Item: 08

Unidade: UN

Descrição: Talabarte duplo em y dielétrico. confeccionado em material sintético poliéster, comprimento de 1 m compactado/comprimido e

Atos do Poder Executivo

1,30 a 1,50 m distendido. Absorvedor de energia com gancho olhal dupla trava, abertura de 18 mm. Dotado de 2 mosquetões de segurança confeccionados em aço, 55 mm com trava dupla, fixados através de costura reforçada a ser utilizado em conjunto com o cinturão de segurança tipo paraquedista dos itens 01 e 02 deste lote. As partes metálicas devem possuir revestimento dielétrico. O talabarte em y deve estar de acordo com a especificação do certificado de aprovação emitido pelo mte dos itens 01 e 02 deste lote e com a abnt nbr 18834/10 ou versão mais recente. O produto deve possuir aprovação do inmetro. Marca: Athenas
Valor Unitário: R\$ 1.157,50

LOTE 12

Item: 01

Unidade: UN

Descrição: Vestimenta de segurança tipo avental de pvc preto, confeccionado em tecido sintético pvc, forrado com tecido de poliéster, com três tiras do mesmo material para ajuste no pescoço e cintura. Largura aproximada 70 cm. Comprimento aproximado 1 metro. Disponível na cor preta. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/sit válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indeléveis e visíveis no epi. Marca: Bracamp
Valor Unitário: R\$ 15,54

Item: 02

Unidade: UN

Descrição: Vestimenta de segurança tipo avental de pvc branco. Confeccionado em tecido sintético pvc, forrado com tecido de poliéster, com três tiras do mesmo material para ajuste no pescoço e cintura. Largura aproximada 70 cm. Comprimento aproximado 1 metro. Disponível na cor branca. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/sit válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indeléveis e visíveis no epi. Marca: Bracamp
Valor Unitário: R\$ 15,56

LOTE 16

Item: 01

Unidade: UN

Descrição: Vestimenta de segurança tipo capa de chuva tamanho m. Confeccionada em pvc, forrada, com manga, capuz e botões de pressão no fechamento. Cor amarela. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/sit válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indeléveis e visíveis no epi. Marca: Bracamp
Valor Unitário: R\$ 18,47

Item: 02

Unidade: UN

Descrição: Vestimenta de segurança tipo capa de chuva tamanho g. Confeccionada em pvc, forrada, com manga, capuz e botões de pressão no fechamento. Cor amarela. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/sit válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indeléveis e visíveis no epi. Marca: Bracamp
Valor Unitário: R\$ 18,48

Item: 03

Unidade: UN

Descrição: Vestimenta de segurança tipo capa de chuva tamanho gg. Confeccionada em pvc, forrada, com manga, capuz e botões de pressão no fechamento. Cor amarela. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/sit válido no momento da licitação e

no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indeléveis e visíveis no epi.

Marca: Bracamp

Valor Unitário: R\$ 19,85

Item: 04

Unidade: UN

Descrição: Vestimenta de segurança tipo capa de chuva tamanho eg. Confeccionada em pvc, forrada, com manga, capuz e botões de pressão no fechamento. Cor amarela. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/sit válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indeléveis e visíveis no epi.

Marca: Bracamp

Valor Unitário: R\$ 21,22

Item: 05

Unidade: UN

Descrição: Vestimenta de segurança tipo capa de chuva tamanho exg. Confeccionada em pvc, forrada, com manga, capuz e botões de pressão no fechamento. Cor amarela. O produto deve possuir certificado de aprovação do mte/sit válido no momento da licitação e no ato da entrega. Marcação do ca em caracteres indeléveis e visíveis no epi.

Marca: Bracamp

Valor Unitário: R\$ 21,21

LOTE 19

Item: 01

Unidade: Par

Descrição: Calçado de segurança tipo botina para eletricista nº 38 (17548).

Marca: Bracol

Valor Unitário: R\$ 85,48

Item: 02

Unidade: Par

Descrição: Calçado de segurança tipo botina para eletricista nº 39 (17549).

Marca: Bracol

Valor Unitário: R\$ 85,48

Item: 03

Unidade: Par

Descrição: Calçado de segurança tipo botina para eletricista nº 40 (17550).

Marca: Bracol

Valor Unitário: R\$ 85,48

Item: 04

Unidade: Par

Descrição: Calçado de segurança tipo botina para eletricista nº 41 (17551).

Marca: Bracol

Valor Unitário: R\$ 85,48

Item: 05

Unidade: Par

Descrição: Calçado de segurança tipo botina para eletricista nº 42 (17552).

Marca: Bracol

Valor Unitário: R\$ 85,49

Item: 06

Unidade: Par

Atos do Poder Executivo

Descrição: Calçado de segurança tipo botina para eletricista n.º 43 (17553).

Marca: Bracol

Valor Unitário: R\$ 85,49

Item: 07

Unidade: Par

Descrição: Calçado de segurança tipo botina para eletricista n.º 44 (20552).

Marca: Bracol

Valor Unitário: R\$ 85,49

LOTE 24

Item: 01

Unidade: Par

Descrição: Vestimenta de segurança tipo jardineira n.º 39 - 5824.

Marca: Brascamp

Valor Unitário: R\$ 156,24

Item: 02

Unidade: Par

Descrição: Vestimenta de segurança tipo jardineira n.º 40 - 5825.

Marca: Brascamp

Valor Unitário: R\$ 156,24

Item: 03

Unidade: Par

Descrição: Vestimenta de segurança tipo jardineira n.º 41 - 60.189.220

Marca: Brascamp

Valor Unitário: R\$ 156,24

Item: 04

Unidade: Par

Descrição: Vestimenta de segurança tipo jardineira n.º 42 - 60.189.221.

Marca: Brascamp

Valor Unitário: R\$ 156,24

Item: 05

Unidade: Par

Descrição: Vestimenta de segurança tipo jardineira n.º 43 - 60.189.222.

Marca: Brascamp

Valor Unitário: R\$ 156,24

Item: 06

Unidade: Par

Descrição: Vestimenta de segurança tipo jardineira n.º 44 - 60.189.223.

Marca: Brascamp

Valor Unitário: R\$ 156,24

PROCESSO N.º 1.120/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de cesto de lixo, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 132/22

Empresa: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

Item: 01

Descrição: Cesto de lixo para escritório tipo madeira.

Unidade: UN Marca: Souza

Valor Unitário: R\$ 13,90

Item: 04

Descrição: Lixeira plástica com pedal - 15 litros. Cesto plástico com pedal, todo em plástico resistente, quadrado. Cor: branca. Material: plástico polipropileno. Medidas: altura: 390 mm. largura: 320 mm. Profundidade: 280 mm.

Unidade: UN

Marca: Jaguar

Valor Unitário: R\$ 41,00

Ata de Registro de Preços n.º 133/22

Empresa: ANA VALERIA TONELOTTO.

Item: 02

Descrição: Cesto plástico de lixo fechado com tampa 30l. Cor: preta.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 24,40

Ata de Registro de Preços n.º 134/22

Empresa: BUFF COMERCIO E SOLUCOES GRAFICAS EIRELI.

Item: 03

Descrição: Cesto plástico de lixo para banheiro com tampa basculante.

Capacidade: 14 Litros. Cor: Preta.

Unidade: UN

Marca: Atimil

Valor Unitário: R\$ 24,00

Ata de Registro de Preços n.º 135/22

Empresa: PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.

Item: 05

Descrição: Lixeira plástica com pedal - 30 litros. Cesto plástico com pedal, todo em plástico resistente, quadrado. Cor: branca. Material: plástico polipropileno. Medidas: altura: 465 mm. Largura: 405 mm. Profundidade: 340 mm.

Unidade: UN

Marca: JSN

Valor Unitário: R\$ 63,60

PROCESSO N.º 329/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de escritório em geral, destinado ao consumo nas diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 136/22

Empresa: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

Item: 02

Descrição: Caneta esferográfica azul. Entregar em caixa com 50 unidades. Corpo: transparente em poliestireno. diâmetro máximo do corpo = 8,7 mm - com furo de respingo - diâmetro mínimo do corpo: 8,1 + 0,1 mm (sobre arestas) e 7,40 + 0,1 mm (sobre o plano). Tampa: em polipropileno, com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta. Tampinha: em polietileno de baixa densidade ou poliestireno, na cor da tinta. Carga: composta por tubo em polipropileno, suporte bronze em poliacetal ou em polipropileno, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1,0 mm e tinta. Comprimento de 133 mm, com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm medindo da ponta até o término da coluna de tinta. tinta à base de solventes, corantes, resinas aditivos na cor azul

Atos do Poder Executivo

(atóxica). Metragem de escrita: entre 2000 à 3.000 m. Constando selo do inmetro na embalagem.

Unidade: UN

Marca: BIC

Valor Unitário: R\$ 0,49

Item: 03

Descrição: Caneta esferográfica preta. Entregar em caixa com 50 unidades. Corpo: transparente em poliestireno. diâmetro máximo do corpo = 8,7 mm - com furo de respingo - diâmetro mínimo do corpo: 8,1 + 0,1 mm (sobre arestas) e 7,40 + 0,1 mm (sobre o plano). Tampa: em polipropileno, com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta. Tampinha: em polietileno de baixa densidade ou poliestireno, na cor da tinta. Carga: composta por tubo em polipropileno, suporte bronze em poliacetal ou em polipropileno, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1,0 mm e tinta. comprimento de 133 mm, com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm medindo da ponta até o término da coluna de tinta. tinta à base de solventes, corantes, resinas aditivos na cor azul (atóxica). Metragem de escrita: entre 2000 à 3.000 m. Constando selo do inmetro na embalagem.

Unidade: UN

Marca: BIC

Valor Unitário: R\$ 0,49

Item: 04

Descrição: Caneta esferográfica vermelha. Entregar em caixa com 50 unidades. Corpo: transparente em poliestireno. diâmetro máximo do corpo = 8,7 mm - com furo de respingo - diâmetro mínimo do corpo: 8,1 + 0,1 mm (sobre arestas) e 7,40 + 0,1 mm (sobre o plano). Tampa: em polipropileno, com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta. Tampinha: em polietileno de baixa densidade ou poliestireno, na cor da tinta. carga: composta por tubo em polipropileno, suporte bronze em poliacetal ou em polipropileno, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1,0 mm e tinta. Comprimento de 133 mm, com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm medindo da ponta até o término da coluna de tinta. tinta à base de solventes, corantes, resinas aditivos na cor azul (atóxica). Metragem de escrita: entre 2000 à 3.000 m. Constando selo do inmetro na embalagem.

Unidade: UN

Marca: BIC

Valor Unitário: R\$ 0,49

Item: 17

Descrição: Pasta registradora az, dorso estreito, cor preta c/ borda inferior reforçada. tam. ofício lombo estreito med. 35 cm x 28 cm x 5 cm. Cor preto.

Unidade: UN

Marca: DAC

Valor Unitário: R\$ 14,00

Ata de Registro de Preços n.º 137/22

Empresa: ANA VALERIA TONELOTTO.

Item: 05

Descrição: CD - R 700 MB - gravável (80 min./700 mb) 52 x. com envelope.

Unidade: UN

Marca: Elgin

Valor Unitário: R\$ 1,60

Item: 10

Descrição: Fita adesiva transparente 12mm x 33m.

Unidade: UN

Marca: Kore

Valor Unitário: R\$ 0,94

Item: 16

Descrição: Papel auto adesivo transparente, laminado de pvc auto-adesivo - protegido no verso por papel siliconizado, rolo de 25 m.

Unidade: RL

Marca: Polifix

Valor Unitário: R\$ 58,50

Ata de Registro de Preços n.º 138/22

Empresa: ALESSANDRA VITORIO MARTINS 42660142874.

Item: 06

Descrição: Cola em bastão 20 gr. A base de éter de poliglucosideo, atóxica, acondicionada em tubo bastão na cor branca com validade mínima de um ano a partir da data de entrega. Com selo do inmetro na embalagem do produto. O produto deverá ser de colagem rápida com excelente aderência a papéis e similares.

Unidade: TB

Marca: Arara Azul

Valor Unitário: R\$ 1,60

Ata de Registro de Preços n.º 139/22

Empresa: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI.

Item: 09

Descrição: Extrator de grampo tipo espátula em inox.

Unidade: UN

Marca: Carbrink

Valor Unitário: R\$ 3,44

Item: 12

Descrição: Grampo para grampeador galvanizado p/ grampeador 26/6 - cx. c/ 5000 un.

Unidade: UN

Marca: Clips Top

Valor Unitário: R\$ 5,60

Item: 13

Descrição: Lapiseira 0,9 mm.

Unidade: UN

Marca: Gatte

Valor Unitário: R\$ 4,80

Item: 14

Descrição: Livro ata 100 fls capa dura preta, folhas numeradas - tam. 206 x 300 mm.

Unidade: UN

Marca: Página Brasil

Valor Unitário: R\$ 9,00

Ata de Registro de Preços n.º 140/22

Empresa: MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA.

Item: 11

Descrição: Fita crepe rolo de 19 mm x 50 m.

Unidade: RL

Marca: Embalando

Valor Unitário: R\$ 2,70

Item: 15

Descrição: Marcador de página adesiva, pacote com 05 blocos de 20 un, 05 cores, tam. aprox. de 12 mm. x 48 mm. de comprimento.

Unidade: PT

Marca: BRW

Valor Unitário: R\$ 3,30

Atos do Poder Executivo

Item: 18

Descrição: Perfurador de papel em aço, pintado- alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora c/ sistema de envazar os confetes. Perfura com distância entre centro de furos de 80 mm. Capacidade de perfurar de aprox. 5,0 mm (40 folhas de papel sulfite 75 g/m²) dimensões: aprox.: 13,5 x 12 x 8 cm.

Unidade: UN

Marca: Onda

Valor Unitário: R\$ 60,00

Item: 20

Descrição: Tesoura, formato: 19,5 cm tesoura de aço inox, cabo plástico e formato anatômico.

Unidade: UN

Marca: Onda (20 cm)

Valor Unitário: R\$ 7,00

PROCESSO N.º 2.220/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, destinados ao uso em máquinas, tratores e implementos agrícolas de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 141/22

Empresa: ZEUS COMERCIAL EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Pneu 12.4 24, 08 lonas, tipo/modelo grid grip: r1.

Unidade: UN

Marca: JK

Valor Unitário: R\$ 2.718,00

Item: 08

Descrição: Pneu 18.4/15.34 - 08 lonas - tipo modelo grid grip.

Unidade: UN

Marca: Tornel

Valor Unitário: R\$ 3.549,00

Item: 10

Descrição: Pneu 19.51-24 - tipo/modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: JK

Valor Unitário: R\$ 3.050,00

COTA RESERVADA

Item: 21

Descrição: Pneu 19.51-24 - tipo/modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: JK

Valor Unitário: R\$ 3.050,00

Ata de Registro de Preços n.º 142/22

Empresa: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 02

Descrição: Pneu 1300x24 - 16 lonas - tipo/modelo convencional com câmara.

Unidade :UN

Marca: Alwaysrun

Valor Unitário: R\$ 2.769,00

Item: 03

Descrição: Pneu 1300x24 - 16 lonas - tipo/modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Alwaysrun

Valor Unitário: R\$ 2.769,00

Item: 04

Descrição: Pneu 14/9/24: 8 lonas convencional - superall traction 23 - r1.

Unidade: UN

Marca: Farmboy

Valor Unitário: R\$ 1.695,00

Item: 05

Descrição: Pneu 1400x24 - 16 lonas - tipo/modelo convencional.

Unidade: UN

Marca: Alwaysrun

Valor Unitário: R\$ 2.831,00

Item: 06

Descrição: Pneu 17.5x25 - 12 lonas - tipo/modelo grid grip.

Unidade: UN

Marca: Alwaysrun

Valor Unitário: R\$ 3.500,00

Item: 07

Descrição: Pneu 17.5x25 - tipo/modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Alwaysrun

Valor Unitário: R\$ 3.353,00

Item: 09

Descrição: Pneu 18/4.30, 10 lonas tipo/modelo grid grip: r1.

Unidade: UN

Marca: JK

Valor Unitário: R\$ 3.384,00

Item: 11

Descrição: Pneu 650x16 - 06 lonas - tipo/modelo borrachudo.

Unidade: UN

Marca: Farmboy

Valor Unitário: R\$ 562,00

COTA RESERVADA

Item: 13

Descrição: Pneu 1300x24 - 16 lonas - tipo/modelo convencional com câmara.

Unidade: UN

Marca: ALWAYSRUN

Valor Unitário: R\$ 2.769,00

Item: 14

Descrição: Pneu 1300x24 - 16 lonas - tipo/modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Alwaysrun

Valor Unitário: R\$ 2.769,00

Item: 15

Descrição: Pneu 14/9/24: 8 lonas convencional - superall traction 23

Atos do Poder Executivo

- r1.

Unidade: UN

Marca: Farmboy

Valor Unitário: R\$ 1.695,00

Item: 16

Descrição: Pneu 1400x24 - 16 lonas - tipo/modelo convencional.

Unidade: UN

Marca: Alwaysrun

Valor Unitário: R\$ 2.831,00

Item: 17

Descrição: Pneu 17.5x25 - 12 lonas - tipo/modelo grid grip.

Unidade: UN

Marca: Alwaysrun

Valor Unitário: R\$ 3.500,00

Item: 18

Descrição: Pneu 17.5x25 - tipo/modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Alwaysrun

Valor Unitário: R\$ 3.353,00

Item: 19

Descrição: Pneu 18.4/15.34 - 08 lonas - tipo modelo grid grip.

Unidade: UN

Marca: JK

Valor Unitário: R\$ 3.900,00

Item: 20

Descrição: Pneu 18/4.30, 10 lonas tipo/modelo grid grip: r1.

Unidade: UN

Marca: JK

Valor Unitário: R\$ 3.384,00

Item: 22

Descrição: Pneu 650x16 - 06 lonas - tipo/modelo borrachudo.

Unidade: UN

Marca: Farmboy

Valor Unitário: R\$ 562,00

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 23

Descrição: Pneu 10,5/80/18: modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Super Guider

Valor Unitário: R\$ 1.800,00

Item: 24

Descrição: Pneu 111-16sl - 12 lonas nylon com câmara.

Unidade: UN

Marca: Super Guider

Valor Unitário: R\$ 1.800,00

Item: 25

Descrição: Pneu 111-16sl - tipo/modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Super Guider

Valor Unitário: R\$ 1.800,00

Item: 29

Descrição: Pneu 14.9x24 - 08 lonas - tipo/modelo sem câmara.

Unidade: UN

Marca: Farmboy

Valor Unitário: R\$ 3.390,00

Item: 30

Descrição: Pneu 14/9/24: 8 lonas - rolo compactador - r1.

Unidade: UN

Marca: Farmboy

Valor Unitário: R\$ 3.100,00

Item: 34

Descrição: Pneu: 12 - 16.5 nylon 10 lonas.

Unidade: UN

Marca: JK

Valor Unitário: R\$ 1.800,00

Item: 35

Descrição: Pneu: 19.51 - 24 Nylon 12 Lonas.

Unidade: UN

Marca: Tornelindustrial king.

Valor Unitário: R\$ 5.800,00

Ata de Registro de Preços n.º 143/22

Empresa: ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA.

COTA RESERVADA

Item: 12

Descrição: Pneu 12.4 24, 08 lonas, tipo/modelo grid grip: r1.

Unidade: UN

Marca: Malhotra Mrt329

Valor Unitário: R\$ 2.850,00

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 26

Descrição: Pneu 12,5/80 aro 18: tipo/modelo grid grip (retroescavadeira) r4.

Unidade: UN

Marca: Malhotra Atu410

Valor Unitário: R\$ 2.700,00

Item: 27

Descrição: Pneu 12.4/11.24 - 08 lonas - tipo/modelo grid.

Unidade: UN

Marca: Malhotra Mrt329

Valor Unitário: R\$ 2.800,00

Item: 32

Descrição: Pneu 650x16 - 06 lonas - tipo/modelo liso.

Unidade: UN

Marca: Anteo At52

Valor Unitário: R\$ 929,50

Item: 33

Descrição: Pneu 900/16, 10 lonas, tipo/modelo ri (para retroescava).

Unidade: UN

Marca: Maggion Implemento

Valor Unitário: R\$ 1.284,40

PROCESSO N.º 8.656/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de bebedouros, destinados ao uso dos alunos das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria da Educação

Atos do Poder Executivo

Ata de Registro de Preços n.º 144/2022
Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI.

Item: 01

Descrição: Bebedouro - bebedouro industrial com armazenamento de 20 litros de água - modelo de bancada - corpo e estrutura em aço inox - serpentina em aço inox 304 (interna) - com 2 torneiras, sendo 1 natural e 1 gelada - reservatório em polipropileno atóxico - boca controladora do nível de água - termostato com níveis para controle de temperatura - gás ecológico R134a - refrigeração por compressor - tensão 110v - acompanhado de kit instalação e filtro externo com rosca de 1/2" - medidas aproximadas: altura 75cm, largura 32cm, profundidade 48cm - garantia de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Frisbel

Valor Unitário: R\$ 1.600,00

PROCESSO N.º 53.098/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de fórmulas, suplementos e demais dietas alimentares, destinados a Central de Nutrição da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria da Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 145/22
Empresa: VIDA FORTE NUTRIENTES INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Fórmula alimentar nutricionalmente completa. Predominantemente a base de proteína de soja balanceada, com baixo teor de sódio, isenta de lactose, sacarose e glúten, predominantemente a base de proteína de soja, para uso oral ou enteral. Apresentação em pó, sabor baunilha. Embalagem de 800 g. referência: nutrison soya/ nutricional soya/ enteral comp.

Unidade: UN

Marca: Enteral Comp

Valor Unitário: R\$ 39,20

Ata de Registro de Preços n.º 146/22
Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 02

Descrição: Fórmula líquida nutricionalmente completa, hipercalórica (mínimo de 1.5kcal/ml) e hiperproteica para controle glicêmico. Embalagem longa vida ou sistema fechado 1 litro. Adaptador para envase incluso.

Unidade: FR

Marca: Fresenius Kabi

Valor Unitário: R\$ 40,00

Item: 03

Descrição: Fórmula nutricional completa indicada para crianças até 12 anos, normocalórica, normoprotéica, com adição de fibras, para uso oral ou enteral. Densidade calórica (1.0 kcla /ml), proteínas (10 a 13,5%), carboidrato (48 a 50%), lipídios (37 a 40%). Indicado para pacientes em risco nutricional, desnutrição leve, regularização do trânsito intestinal, terapia nutricional enteral prolongada. Unidade:

embalagem contendo 500ml.

Unidade: UN

Marca: Fresenius Kabi

Valor Unitário: R\$ 19,00

COTA RESERVADA

Item: 07

Descrição: Fórmula nutricional completa indicada para crianças até 12 anos, normocalórica, normoprotéica, com adição de fibras, para uso oral ou enteral. densidade calórica (1.0 kcla /ml), proteínas (10 a 13,5%), carboidrato (48 a 50%), lipídios (37 a 40%). Indicado para pacientes em risco nutricional, desnutrição leve, regularização do trânsito intestinal, terapia nutricional enteral prolongada. Unidade:

embalagem contendo 500ml.

Unidade: UN

Marca: Fresenius Kabi

Valor Unitário: R\$ 19,00

Ata de Registro de Preços n.º 147/22
Empresa: SOMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 04

Descrição: Suplemento nutricional em pó adicionado de vitaminas e minerais, sem sabor. Deverá conter no mínimo 25 vitaminas e minerais e fibras na composição nutricional. Acondicionamento: latas contendo de 300 a 400 gramas.

Unidade: LT

Marca: Sustagem Adulto + Fit - Mead Johnson

Valor Unitário: R\$ 36,80

COTA RESERVADA

Item: 08

Descrição: Suplemento nutricional em pó adicionado de vitaminas e minerais, sem sabor. Deverá conter no mínimo 25 vitaminas e minerais e fibras na composição nutricional. Acondicionamento: latas contendo de 300 a 400 gramas.

Unidade: LT

Marca: Sustagem Adulto + Fit - Mead Johnson

Valor Unitário: R\$ 36,80

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 13

Descrição: Módulo de triglicerídeos de cadeia média e ácidos graxos essenciais para dieta enteral ou oral, frasco com 250ml. Produto referência: ressource tcm age ou trigliceril cm age.

Unidade: FR

Marca: MCT com Age - Vitafor

Valor Unitário: R\$ 54,30

Ata de Registro de Preços n.º 148/22
Empresa: ELEDA LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E ORGANICOS EIRELI.

COTA RESERVADA

Item: 05

Descrição: Fórmula alimentar nutricionalmente completa. Predominantemente a base de proteína de soja balanceada, com baixo teor de sódio, isenta de lactose, sacarose e glúten, predominantemente a base de proteína de soja, para uso oral ou enteral. Apresentação em

Atos do Poder Executivo

pó, sabor baunilha. Embalagem de 800 g. Referência: nutrison soya/nutriental soya/enteral comp.

Unidade: UN

Marca: NVTRO / PRLV

Valor Unitário: R\$ 40,43

Ata de Registro de Preços n.º 149/22

Empresa: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

COTA RESERVADA

Item: 06

Descrição: Fórmula líquida nutricionalmente completa, hipercalórica (mínimo de 1.5kcal/ml) e hiperproteica para controle glicêmico. Embalagem longa vida ou sistema fechado 1 litro. Adaptador para envase incluso.

Unidade: FR

Marca: Nestle

Valor Unitário: R\$ 44,00

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 09

Descrição: Alimento líquido nutricionalmente completo para nutrição oral ou enteral, hipercalórico e normoprotéico. Sabores diversos. ref: nutren 1.5, nutridrink compact, fresubin energy drink, ensure plus, energy zip. Acondicionamento: frasco contendo de 120 a 200ml.

Unidade: FR

Marca: Nestle

Valor Unitário: R\$ 5,90

Item: 10

Descrição: Espessante de alimentos à base de goma xantana. Espessante de alimentos à base de goma xantana. O produto não deverá alterar odor, cor ou sabor do alimento a ser espessado, inclusive água. Indicado para espessamento de alimentos quentes e/ou frios. Embalagem: latas contendo de 100 a 200 g.

Unidade: LT

Marca: Nestle

Valor Unitário: R\$ 36,00

Item: 11

Descrição: Módulo de fibras. Módulo de fibras solúveis para nutrição oral e enteral. Unidade: embalagem mínima de 225g.

Unidade: UN

Marca: Nestle

Valor Unitário: R\$ 55,00

Item: 14

Descrição: Suplemento dietético contendo 25 vitaminas e minerais, fonte de proteína, com prebio 1. ingredientes: leite em pó, desnatado, maltodextrina, frutooligosacarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitamina, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Embalagem com no mínimo 380 g. Sabor baunilha.

Unidade: UN

Marca: Nestle

Valor Unitário: R\$ 40,00

Ata de Registro de Preços n.º 150/22

Empresa: ROSILENE VIEIRA LOPES.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 12

Descrição: Módulo de proteína composto 100% de soro do leite.

Sabor neutro. Acondicionamento: latas contendo de 300 a 400 g.

Unidade: LT

Marca: Eremix

Valor Unitário: R\$ 79,00

PROCESSO N.º 7.680/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insumos para bomba de infusão para atendimento de pacientes da SMS - através de ação judicial, com entregas parceladas, por um período de 12 meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretária da Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 151/22

Empresa: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA.

Item: 01

Descrição: Aplicador one-press serter (medtronic mmt 7512).

Unidade: UN

Marca: Medtronic

Valor Unitário: R\$ 114,00

Item: 03

Descrição: Care link usb (medtronic mmt 7306).

Unidade: UN

Marca: Medtronic

Valor Unitário: R\$ 432,00

Item: 06

Descrição: Conjunto de infusão agulha e cânula de teflon 6mm x 110cm (medtronic mmt 398) compatível com a bomba de infusão contínua de insulina paradigma real time 722 caixa com 10 unidades.

Unidade: CX

Marca: Medtronic

Valor Unitário: R\$ 1.161,00

Item: 07

Descrição: Conjunto de infusão agulha e cânula de teflon 6mm x 60cm (medtronic mmt 399) compatível com a bomba de infusão contínua de insulina paradigma real time 722 caixa com 10 unidades.

Unidade: CX

Marca: Medtronic

Valor Unitário: R\$ 1.161,00

Item: 08

Descrição: Conjunto de infusão agulha e cânula de teflon 9mm x 110cm (medtronic mmt 396) compatível com a bomba de infusão contínua de insulina paradigma real time 722 caixa com 10 unidades.

Unidade: CX

Marca: Medtronic

Valor Unitário: R\$ 1.161,00

Item: 09

Descrição: Conjunto de infusão agulha e cânula de teflon 9mm x 60cm (medtronic mmt 397) compatível com a bomba de infusão contínua de insulina paradigma real time 722 caixa com 10 unidades.

Unidade: CX

Marca: Medtronic

Valor Unitário: R\$ 1.161,00

Item: 12

Descrição: Sistema transmissor guardian link (medtronic mmt 7730 / medtronic mmt 7775) para bomba de infusão contínua de insulina paradigma.

Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Marca: Medtronic
Valor Unitário: R\$ 3.260,00

Item: 13
Descrição: Sistema transmissor (medtronic mmt 7774 ra minilink tm).
Unidade: UN
Marca: Medtronic
Valor Unitário: R\$ 3.260,00

PROCESSO N.º 8.414/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de higiene pessoal, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/04/2023).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social.

Ata de Registro de Preços n.º 152/22
Empresa: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

Item: 01
Descrição: Aparelho de barbear descartável, com duas lâminas e fita lubrificante.
Unidade: UN
Marca: Bic
Valor Unitário: R\$ 1,36

Item: 02
Descrição: Creme dental com flúor, com 50g, com 1000 a 1500 ppm de flúor e sabor agradável.
Unidade: UN
Marca: Freedent
Valor Unitário: R\$ 1,56

Ata de Registro de Preços n.º 153/22
Empresa: ANA VALERIA TONELOTTO.

Item: 03
Descrição: Escova dental adulto de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 28 e máximo de 35 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que não permita que a mão escorregue durante a escovação. Embalado individualmente em embalagem lacrada. Produto aprovado pela abo (associação brasileira de odontologia).
Unidade: UN
Marca: Medfio
Valor Unitário: R\$ 0,73

Item: 4
Descrição: Sabonete cremoso hidratante embalagem com 15 g composição: glicerina, perfume e outros ingredientes, podendo conter outros ingredientes, desde que mencionados.
Unidade: UN
Marca: Grion
Valor Unitário: R\$ 0,49

Ata de Registro de Preços n.º 154/22
Empresa: J C B MATERIAIS LTDA.

Item: 05
Descrição: Toalha de banho felpuda de alta maciez e absorção, tamanho 1.30x0.60cm, gramatura mínima = 340g/m2, feita com tecido 100% algodão e antialérgico, sem capuz lisa, cor bege, com etiqueta do fabricante fixada na própria toalha contendo informações

sobre lavagem e composição. Embaladas individualmente.
Unidade: UN
Marca: Rio Negro
Valor Unitário: R\$ 25,00

PROCESSO N.º 14.746/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas e de hospedagem através de taxa de agenciamento, para uso de diversas secretarias, com pagamento de taxa de agenciamento, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/04/2023).
Órgão Gerenciador: Chefia de Gabinete

Ata de Registro de Preços n.º 155/22
Empresa: E J BALMANT AGENCIA DE VIAGENS.

Item: 01
Descrição: Taxa de agenciamento de hospedagem. Prestação de serviço por intermédio de operadora ou agência de turismo, para cotação, reserva e fornecimento de hospedagem em hotéis categoria iii e iv estrelas, conforme classificação do ministério do turismo, em apartamentos single ou duplo, sendo diárias com café da manhã incluso, para atender servidores desta prefeitura, mediante pagamento do valor de agenciamento.
Unidade: SE
Valor Unitário: R\$ 0,01

Item: 02
Descrição: Taxa de agenciamento de passagem aérea. Prestação de serviço por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e fornecimento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e ou internacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail, telefone ou plataforma de consultas / reservas utilizada pela empresa vencedora, para consulta junto as companhias aéreas). Em sendo viagens internacionais, com seguro e em classe econômica. Para atender servidores desta prefeitura, com as respectivas bagagens, atendendo às normas da agência nacional de aviação civil - anac, mediante pagamento do valor de agenciamento.
Unidade: SE
Valor Unitário: R\$ 0,01

PROCESSO N.º 00.871/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviço / locação de equipamento (oxigenoterapia domiciliar), com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/04/2023).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 156/22
Empresa: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.

Item: 01
Descrição: Locação de equipamento bipap/pressão positiva em vias aéreas a dois níveis 4 a 20 cm h2o. Locação de equipamento bipap/pressão positiva em vias aéreas a dois níveis; alimentação elétrica 127/220v; desempenho do intervalo de pressão de funcionamento 4 a 20 cm h2o; rampa de até 45 minutos; circuito paciente completo - traquéia; máscara de silicone nasal ou facial, com prendedor (de acordo com a prescrição médica); com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios.
Unidade: DI

Atos do Poder Executivo

Marca: Resmed

Valor Unitário: R\$ 6,18

Item: 02

Descrição: Locação de equipamento bipap/pressão positiva em vias aéreas a dois níveis 4 a 30 cm h2o. Locação de equipamento bipap/pressão positiva em vias aéreas a dois níveis; alimentação ca 100 a 240v 50/60hz; alimentação cc 12v, cc(quando com transformador); desempenho do intervalo de pressão de funcionamento 4 a 30 cm h2o; duração da redução temporária da pressão: 0 a 45 minutos; circuito paciente completo - traquéia; máscara de silicone nasal, facial e traqueal, com prendedor (de acordo com a prescrição médica); com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios.

Unidade: DI

Marca: Resmed

Valor Unitário: R\$ 6,18

Item: 03

Descrição: Locação de equipamento concentrador de oxigênio. Locação de equipamento concentrador de oxigênio; alimentação elétrica 127/220v; fluxômetro (fluxo variável de 0 a 05 litros/minuto); pureza do oxigênio maior ou igual a 90%; umidificador; sistema de alarme sonoro ativado por defeitos e intercorrências; rodízios e alças para facilitar a mobilidade; extensão nasal ou traqueal; com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios; cilindro backup com capacidade compreendida entre 4 m³ e 10 m³ de oxigênio medicinal para utilização exclusiva em períodos de interrupção no fornecimento da energia elétrica; o cilindro acompanha válvula e regulador.

Unidade: DI

Marca: Lumiar Health Care

Valor Unitário: R\$ 7,10

Item: 04

Descrição: Locação de equipamento concentrador de oxigênio portátil. Locação de equipamento concentrador de oxigênio portátil; alimentação elétrica 127/220v; bateria interna; fluxômetro (fluxo variável de litros/minuto); extensão nasal ou traqueal; com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios

Unidade: DI

Marca: Philips

Valor Unitário: R\$ 40,54

Item: 05

Descrição: Locação de equipamento para tratamento dos distúrbios respiratórios e apneia do sono com umidificador. Locação de equipamento para tratamento dos distúrbios respiratórios e apneia do sono cpap; alimentação elétrica 127/220v; desempenho do intervalo de pressão de funcionamento 4 a 20 cm h2o; rampa de até 45 minutos; gorro e máscara de silicone nasal ou facial, com prendedor (de acordo com a prescrição médica); com substituição mensal ou quando necessária, dos respectivos acessórios; umidificador aquecido com reservatório de água.

Unidade: DI

Marca: Resmed

Valor Unitário: R\$ 3,29

PROCESSO N.º 8.689/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gás de cozinha (GLP) de 13 Kg, destinado ao consumo das Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretária de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 157/22

Empresa: CLAUDIO TADEU NUNES - ME.

Item: 01

Descrição: Gás de cozinha (GLP) - carga do botijão de 13 kg.

Unidade: UN

Marca: Nacional Butano

Valor Unitário: R\$ 126,00

PROCESSO N.º 6.350/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 082/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gás de cozinha (GLP 45 KG), com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/04/2023)

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 158/22

Empresa: CARLAO GAS E AGUA LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Gás de cozinha (GLP) - carga do botijão de 45 kg.

Unidade: UN

Marca: Fogás

Valor Unitário: R\$ 450,00

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Gás de cozinha (GLP) - carga do botijão de 45 kg.

Unidade: UN

Marca: Fogás

Valor Unitário: R\$ 450,00

PROCESSO N.º 6.552/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 080/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente diversos (Pilhas, Etiquetas, Livro ponto, etc...), destinados ao uso em diversas Secretarias desta Prefeitura.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 159/22

Empresa: J C B MATERIAIS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Envelope/saco plástico officio 4 furos - tam. 240 x 325 mm, espessura: 0,15 (grosso) com 04 furos.

Unidade: UN

Marca: Plantifilme

Valor Unitário: R\$ 0,33

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Envelope/saco plástico officio 4 furos - tam. 240 x 325 mm, espessura: 0,15 (grosso) com 04 furos.

Unidade: UN

Marca: Plastifilme

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 0,33

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 20

Descrição: Livro ponto ofício 04 assinaturas com 100 folhas - formato 216 mm x 320 mm, 100 folhas, capa dura.

Unidade: UN

Marca: Tamoio

Valor Unitário: R\$ 17,00

Ata de Registro de Preços n.º 160/22

Empresa: ANA VALERIA TONELOTTO.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 03

Descrição: Apagador de lousa com porta giz - feito em madeira mdf, fibra em alta densidade. feltro de 4 mm. Com deposito para giz.

Unidade: UN

Marca: Souza

Valor Unitário: R\$ 4,55

Ata de Registro de Preços n.º 161/22

Empresa: COMERCIAL ATITUDE EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 04

Descrição: Pontador para lápis - apontador retangular com depósito em plástico não perecível e atóxico, lâmina de aço temperado. Dimensões: altura: 1,50 cm x largura: 2,50 cm x profundidade: 6,00 cm.

Unidade: UN

Marca: Leo

Valor Unitário: R\$ 0,75

Item: 05

Descrição: Barbante de algodão 13.142.2 rl - 100% algodão - n.º 8 - 200 g.

Unidade: RL

Marca: Korea

Valor Unitário: R\$ 5,50

Item: 07

Descrição: Bloco de recado auto-adesivo - med. 76 x 102 mm. Formato: 102 x 76 mm. - bloco c/ 100 folhas. cor amarelo.

Unidade: BL

Marca: Master

Valor Unitário: R\$ 2,98

Item: 08

Descrição: Caderno universitário 01 matéria 96 fl - folhas pautadas - capa dura - espiral - tam. 200 x 275 mm.

Unidade: UN

Marca: Nova

Valor Unitário: R\$ 6,20

Item: 14

Descrição: Elástico látex especial amarelo n.18 - contendo 100 gramas.

Unidade: PT

Marca: Premier

Valor Unitário: R\$ 1,82

Item: 18

Descrição: Giz branco escolar plastificado antialérgico - caixa contendo 500 unidades.

Unidade: CX

Marca: Zig

Valor Unitário: R\$ 28,55

Item: 19

Descrição: Giz colorido escolar plastificado antialérgico - caixa contendo 500 unidades.

Unidade: CX

Marca: Zig

Valor Unitário: R\$ 39,00

Item: 23

Descrição: Pasta registradora az - dorso largo - cor preta - pasta com borda inferior reforçada. Tamanho ofício lombo largo. Medidas: 35 cm x 28 cm x 8 cm. Cor preto. A pasta deve ser entregue inteiramente montada.

Unidade: UN

Marca: Dac

Valor Unitário: R\$ 15,00

Item: 25

Descrição: Pilha alcalina media.

Unidade: UN

Marca: Elgin

Valor Unitário: R\$ 7,20

Item: 26

Descrição: Pilha alcalina palito aaa.

Unidade: UN

Marca: Elgin

Valor Unitário: R\$ 1,78

Item: 27

Descrição: Pilha alcalina pequena aa.

Unidade: UN

Marca: Elgin

Valor Unitário: R\$ 1,61

Item: 31

Descrição: Pincel para quadro branco - cor azul - 4 mm. - O pincel deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser de fácil remoção a seco sem deixar manchas. O produto deverá manter condições de uso inalteradas, por no mínimo 12(doze) meses a partir da data de entrega.

Unidade: UN

Marca: Lyke

Valor Unitário: R\$ 1,88

Item: 32

Descrição: Pincel para quadro branco - cor preto - 4 mm. - O pincel deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser de fácil remoção a seco sem deixar manchas. O produto deverá manter condições de uso inalteradas, por no mínimo 12(doze) meses a partir da data de entrega.

Unidade: UN

Marca: Brw

Valor Unitário: R\$ 1,88

Item: 33

Descrição: Pincel para quadro branco - cor vermelho - 4 mm. - O pincel deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser de fácil remoção a seco sem deixar manchas. O produto deverá manter condições de uso inalteradas, por no mínimo 12(doze) meses a partir da data de entrega.

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN
Marca: Laps
Valor Unitário: R\$ 1,87

Item: 34
Descrição: Prancheta em madeira tipo duratex com pegador - med. aprox. de 33 x 23 cm.
Unidade: UN
Marca: Carbrbrink
Valor Unitário: R\$ 3,68

Ata de Registro de Preços n.º 162/22
Empresa: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 10
Descrição: Clips galva nizado 4/0 - caixa com 500 gramas.
Unidade: CX
Marca: Clips Top
Valor Unitário: R\$ 9,90

Item: 11
Descrição: Clips galva nizado 6/0 - caixa com 500 gramas.
Unidade: CX
Marca: Clips Top
Valor Unitário: R\$ 9,65

Item: 17
Descrição: Etiqueta autoadesiva 32 x 90 - 02 carreiras - cartela com 96 etiquetas.
Unidade: CA
Marca: Colacril
Valor Unitário: R\$ 5,26

Item: 24
Descrição: Pasta tipo polionda com elástico - tamanho: 315 x 226 x 35 mm. Cor azul.
Unidade: UN
Marca: Alaplast
Valor Unitário: R\$ 4,92

Ata de Registro de Preços n.º 163/22
Empresa: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 12
Descrição: Cola líquida 110 g - composição: acetato de polivinila. Com selo do inmetro - validade mínima: 12 meses.
Unidade: UN
Marca: Piratininga.
Valor Unitário: R\$ 1,95

PROCESSO N.º 10.491/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 087/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de tampões e grelhas em ferro fundido para uso da Secretaria de Serviços e demais Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/04/2023).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 164/22

Empresa: NE COMERCIO DE TAMPAS EIRELI.

Item: 01
Descrição: Grelha articulada em ferro fundido, ductil, articulada para galerias de águas pluviais, deverá atender norma nbr 10.160, grupo 4- classe mínima d 400 da associação brasileira de normas técnicas, dimensões mínima base - 1100 mm x 660 mm e da grelha 1030 mm de comprimento x 500 mm de largura.
Unidade: UN
Marca: Voigt
Valor Unitário: R\$ 475,00

Item: 02
Descrição: Tampão de ferro fundido de diâmetro 600 mm, classe (ruptura > 250 kn)- escrita: pea - águas pluviais.
Unidade: UN
Marca: Voigt
Valor Unitário: R\$ 320,00

Item: 03
Descrição: Tampão de ferro fundido para calçada requadro retangular, dimensões da tampa medida 110 x 55 cm, articulada. Próprio para caixas de incêndio, elétrica e de telefonia.
Unidade: UN
Marca: Voigt
Valor Unitário: R\$ 580,00

Item: 04
Descrição: Tampão de ferro fundido para calçada requadro quadrado, dimensões da tampa medida 60 x 60 cm, articulada próprio para caixas de incêndio, elétrica e de telefonia.
Unidade: UN
Marca: Voigt
Valor Unitário: R\$ 250,00

Item: 05
Descrição: Tampão de ferro fundido para calçada requadro quadrado, dimensões tampa medida 30 x 30 cm, articulada próprio para caixas de incêndio, elétrica e de telefonia.
Unidade: UN
Marca: Voigt
Valor Unitário: R\$ 110,00

Item: 06
Descrição: Tampão de ferro fundido para calçada requadro retangular, dimensões da tampa medida 51 x 38 cm, articulada. Próprio para caixas de incêndio, elétrica e de telefonia.
Unidade: UN
Marca: Voigt
Valor Unitário: R\$ 210,00

PROCESSO N.º 2.142/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo hospitalar, destinado ao uso nas unidades de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/04/2023).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 165/22
Empresa: CIRURGICA SAO JOSE LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Atos do Poder Executivo

Descrição: Compressa de gaze 7,5 cm x 7,5 cm 9 fios pacote 500 unidades. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: compressa de gaze não estéril; dimensões de 7,5 x 7,5 cm dobrada e 15 x 30 cm quando aberta; confeccionada em 100% algodão; sem filamentos radiopacos; densidade de 9 fios por cm², apresentando 05 dobras e 08 camadas; alvejado e hidrofílico; isenta de resíduos de amido, alvejante óptico, manchas, fios soltos, dobras irregulares; embalagem pacote com 500 unidades

Unidade: Pct

Marca: Fortclean

Valor Unitário: R\$ 17,14

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Compressa de gaze 7,5 cm x 7,5 cm 9 fios pacote 500 unidades. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: compressa de gaze não estéril; dimensões de 7,5 x 7,5 cm dobrada e 15 x 30 cm quando aberta; confeccionada em 100% algodão; sem filamentos radiopacos; densidade de 9 fios por cm², apresentando 05 dobras e 08 camadas; alvejado e hidrofílico; isenta de resíduos de amido, alvejante óptico, manchas, fios soltos, dobras irregulares; embalagem pacote com 500 unidades.

Unidade: Pct

Marca: Fortclean

Valor Unitário: R\$ 17,14

Ata de Registro de Preços n.º 166/22

Empresa: ROSILENE VIEIRA LOPES.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 03

Descrição: Agulha múltipla para coleta de sangue à vácuo com dimensões compreendidas entre 25 a 32 x 0,7 mm com dispositivo de segurança acoplado/integrado a agulha. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: hipodérmica, descartável, estéril; confeccionada em aço inoxidável com duas pontas em bisel trifacetado, sendo uma das pontas com proteção de borracha retrátil e proteção de plástico em ambas as pontas; dispositivo de segurança acoplado/integrado a agulha que deverá recobrir totalmente a agulha quando acionado; atender a nr32 - segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde. Portaria gm n.º 939 de 18 de novembro de 2008, dou de 19/11/18.

Unidade: UN

Marca: Firstlab

Valor Unitário: R\$ 1,06

Ata de Registro de Preços n.º 167/22

Empresa: DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 06

Descrição: Caixa plástica para acondicionar lâminas de vidro. para microscopia com capacidade para 50 unidades.

Unidade: UN

Marca: Perfecta

Valor Unitário: R\$ 14,00

Item: 07

Descrição: Descartador plástico de agulha (com dispositivo) para coleta à vácuo. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: descartador plástico de agulha de coleta a vácuo, destinado ao armazenamento e transporte de material perfuro

cortante potencialmente infectado; confeccionado em plástico rígido (material de alto impacto); produto de uso único: capacidade aproximada de acondicionamento 01 litro ou 400 agulhas; apresentar indispensavelmente dispositivo de segurança que permite o descarte da agulha de acordo com a nr32.

Unidade: UN

Marca: Vacuette

Valor Unitário: R\$ 16,00

Item: 22

Descrição: Termômetro de máxima e mínima digital. Com as seguintes especificações técnicas mínimas:

- instrumento de aferição de temperatura interna e externa / máxima mínima e de momento (simultaneamente);
- faixa de aferição da temperatura interna (armazenamento) = - 10°C a +50°C;
- faixa de aferição da temperatura externa = -50°C a +70°C;
- alta precisão na aferição = resolução +/- 0.1°C;
- alimentação = pilha;
- acompanha sensor = extensão do cabo - aproximadamente 02 (dois) mts de comprimento.

Unidade: UN

Marca: Kasvi

Valor Unitário: R\$ 85,00

Item: 23

Descrição: Tubo de hematologia pediátrico. com as seguintes especificações técnicas mínimas: tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet, tamanho 13 x 75 mm, estéril, descartável, incolor, com edta-k2, volume de 2.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. tubos etiquetados, contendo os dados: n.º de lote, prazo de validade, volume de aspiração.

Unidade: UN

Marca: Vacuette

Valor Unitário: R\$ 0,90

Ata de Registro de Preços n.º 168/22

Empresa: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 14

Descrição: Lençol de papel hospitalar descartável rolo com 70cm largura x 50m comprimento. Lençol de papel. Fabricado com 100% fibras de celulose. Descartável. Destinado a uso hospitalar e ambulatorial. Medidas: 70cm de largura x 50m de comprimento. Textura macia, uniforme, resistente e absorvente. Atóxico, hipoalergênico e isento resíduos, impurezas e odores. Não estéril. apresentação em rolo com 50m em embalagem individual contendo dados do produto. Registro anvisa.

Unidade: RL

Marca: Easypell

Valor Unitário: R\$ 9,00

Item: 16

Descrição: Papel termosensível para realização de eletrocardiograma (ecg) com dimensões de 80mm x 30mm.

Unidade: RL

Marca: Tecnoprint

Valor Unitário: R\$ 9,75

Item: 19

Descrição: Sonda foley 2 vias n.º 16. Confeccionada em borracha/látex 100 % natural; siliconizada; ponta distal atraumática; estéril; 02 vias; balão resistente a alta pressão com capacidade de 30 cc; conector

Atos do Poder Executivo

universal para adaptação em bolsa coletora; embalagem individual, tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura em pétalas; embalagem atóxica.

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 3,80

Item: 20

Descrição: Sonda foley 2 vias n.º 18. Confeccionada em borracha/látex 100 % natural; siliconizada; ponta distal atraumática; estéril; 02 vias; balão resistente a alta pressão com capacidade de 30 cc; conector universal para adaptação em bolsa coletora; embalagem individual, tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura em pétalas; embalagem atóxica.

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 3,80

PROCESSO N.º 8.597/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 091/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de papel sulfite, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 169/22

Empresa: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.

Item: 01

Descrição: Papel sulfite a4 pacote com 500 folhas 75mg.

Unidade: PT

Marca: Report

Valor Unitário: R\$ 22,39

PROCESSO N.º 2.259/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 061/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de ressolagem de pneus, destinada aos veículos de diversas secretarias desta prefeitura, pelo período de 12 meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 170/22

Empresa: J P BELEZE.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Ressolagem de pneu agrícola - medida 12-4 x 11 x 24 - processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Newplac

Valor Unitário: R\$ 1.479,48

Item: 02

Descrição: Ressolagem de pneu agrícola - medida 14-4 x 24 - processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Newplac

Valor Unitário: R\$ 1.300,00

Item: 03

Descrição: Ressolagem de pneu agrícola. Medida 14-9 x 24 - processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Newplac

Valor Unitário: R\$ 1.771,39

Item: 04

Descrição: Ressolagem de pneu agrícola. Medida 18-4 x 30, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Newplac

Valor Unitário: R\$ 2.950,97

Item: 05

Descrição: Ressolagem de pneu agrícola. Medida 18-4 x 34, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Newplac

Valor Unitário: R\$ 3.054,93

Item: 06

Descrição: Ressolagem de pneu agrícola. Medida 600 x 16, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Meloborr

Valor Unitário: R\$ 491,82

Lote: 03

Item: 01

Descrição: Ressolagem de pneu terraplenagem. Medida 10-5/80/18, processo a quente.

Unidade: SE

Marca: Newplac

Valor Unitário: R\$ 1.150,00

Item: 02

Descrição: Ressolagem de pneu terraplenagem. Medida 1400 x 24, processo a quente.

Unidade: SE

Marca: Newplac

Valor Unitário: R\$ 1.912,50

Item: 03

Descrição: Ressolagem de pneu terraplenagem. Medida 17.5 x 25, processo a quente.

Unidade: SE

Marca: Newplac

Valor Unitário: R\$ 2.676,00

Item: 04

Descrição: Ressolagem de pneu terraplenagem. Medida 19.5 x 24, processo a quente.

Unidade: SE

Marca: Newplac

Valor Unitário: R\$ 2.291,00

Ata de Registro de Preços n.º 171/22

Empresa: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA.

LOTE: 02

Item: 01

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 1000 x 20 / direcional g8, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 684,40

Atos do Poder Executivo

Item: 02

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 1000 x 20 / tração cb, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 690,00

Item: 03

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 1100 - r22 / dir. urbano, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 833,00

Item: 04

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 1100 x 22 / tração cb, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 839,75

Item: 05

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 215/75 - r17.5 / misto, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 572,00

Item: 06

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 275/80 - r22.5 / misto, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 825,25

Item: 07

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 275/80 - r22.5 / tração drt - processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 835,50

Item: 08

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 295/80 - r22.5 / dir urbano, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 861,50

Item: 09

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 650 x 16 / direcional g8, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 473,95

Item: 10

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 650 x 16 / tração cb, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 482,00

Item: 11

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 700 x 16 / direcional g8,

processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 471,00

Item: 12

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 700 x 16 / tração cb, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 473,00

Item: 13

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 750 x 16 / direcional g8, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 521,00

Item: 14

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 750 x 16 / tração cb, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 522,00

Item: 15

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 900 x 20 / direcional g8, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 727,00

Item: 16

Descrição: Ressolagem de pneu. Medida 900 x 20 / tração cb, processo a frio.

Unidade: SE

Marca: Mut Bandas

Valor Unitário: R\$ 743,00

PROCESSO N.º 11.925/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 098/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de quadros de cortiça, destinados ao uso nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses..

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 172/22

Empresa: VANDERLEI COLODRAO.

Item: 01

Descrição: Quadro de cortiça - medidas aproximadas 120cm x 0,90cm. Moldura alumínio com cantos arredondados.

Unidade: UN

Marca: Stalo

Valor Unitário: R\$ 155,00

Item: 04

Descrição: Quadro de cortiça - medidas aproximadas 2m x 120cm. Moldura alumínio com cantos arredondados.

Unidade: UN

Marca: Stalo

Valor Unitário: R\$ 299,00

Atos do Poder Executivo

Ata de Registro de Preços n.º 173/22

Empresa: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI.

Item: 02

Descrição: Quadro de cortiça - medidas aproximadas 180cm x 120cm. Moldura alumínio com cantos arredondados.

Unidade: UN

Marca: Stalo

Valor Unitário: R\$ 294,00

Item: 03

Descrição: Quadro de cortiça - medidas aproximadas 60cm x 40cm. Moldura alumínio com cantos arredondados.

Unidade: UN

Marca: Stalo

Valor Unitário: R\$ 57,00

PROCESSO N.º 7.948/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 066/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de ração/alimentos para cães do canil da Guarda Civil Municipal de Atibaia, com entregas parceladas por um período de 12 meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/04/2023).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública.

Ata de Registro de Preços n.º 174/22

Empresa: PEJOTA PET SAUDE ANIMAL LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Ração para cães adultos de esporte e trabalho. Indicação: alimento completo de alta energia para cães adultos - cães de esporte e trabalho composição básica do produto: farinha de vísceras de aves, farinha de proteína isolada de suíno, quirera de arroz, gordura de frango, polpa de beterraba, farelo de ervilha, gordura animal estabilizada, farelo de glúten de milho, glúten de trigo, óleo de peixe refinado, óleo vegetal, sulfato de condroitina, hidrocloreto de glicosamina, zeolita, frutooligossacarídeos, psyllium, parede celular de levedura (mos), extrato de rosa da índia, sorbato de potássio, fosfato bicálcico, fosfato monocalcico, carbonato de cálcio, cloreto de sódio (sal comum), cloreto de potássio, vitaminas (a, e, c, d3, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de manganês, óxido de zinco, iodato de cálcio, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, levedura seca de cervejaria, levedura enriquecida com selênio, dl-metionina, l-lisina, tirosina, taurina, l-carnitina, palatabilizante à base de fígado de frango, antioxidante (bha). níveis de garantia por quilograma de produto: umidade (máx.): 95 g/kg (9,5%), proteína bruta (mín.): 280 g/kg (28%), extrato etéreo (mín.): 190 g/kg (19%), matéria fibrosa (máx.): 37 g/kg (3,7%), matéria mineral (máx.): 81 g/kg (8,1%), cálcio (mín.): 10,4 g/kg (1,04%), cálcio (máx.): 15,6 g/kg (1,56%), fósforo (mín.): 8.000 mg/kg (0,8%), sódio (mín.): 3.200 mg/kg (0,32%), cloro (mín.): 7.100 mg/kg (0,71%), potássio (mín.): 5.600 mg/kg (0,56%), magnésio (mín.): 600 mg/kg (0,06%), cobre (total): 15 mg/kg (0,0015%), ferro (total): 220 mg/kg (0,022%), manganês (total): 73 mg/kg (0,0073%), zinco (total): 225 mg/kg (0,0225%), taurina: 1.800 mg/kg (0,18%), lisina: 12,33 g/kg (1,233%), metionina (mín.): 6.840 mg/kg (0,684%), tirosina (mín.): 8.460 mg/kg (0,846%), sulfato de condroitina e glucosamina: 1.000 mg/kg (0,1%), l-carnitina (mín.): 160 mg/kg (0,016%) . Energia metabolizável: 4.300 kcal/kg enriquecimentos por quilograma do produto (mín.): vitaminas: a:

25.000 ui, d3: 1.200 ui, e: 700 ui, c: 320 mg, b1: 4,2 mg, b2: 3,8 mg, b6: 35,5 mg, b12: 70 µg, pp: 15 mg, ácido pantotênico: 38,8 mg, ácido fólico: 13 mg, biotina: 3,57 mg, colina: 1.109 mg. minerais: iodo: 4,7 mg, selênio: 0,09 mg.

Unidade: KG

Marca: Royal Canin

Valor Unitário: R\$ 20,00

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Ração para cães adultos de esporte e trabalho. Indicação: alimento completo de alta energia para cães adultos - cães de esporte e trabalho composição básica do produto: farinha de vísceras de aves, farinha de proteína isolada de suíno, quirera de arroz, gordura de frango, polpa de beterraba, farelo de ervilha, gordura animal estabilizada, farelo de glúten de milho, glúten de trigo, óleo de peixe refinado, óleo vegetal, sulfato de condroitina, hidrocloreto de glicosamina, zeolita, frutooligossacarídeos, psyllium, parede celular de levedura (mos), extrato de rosa da índia, sorbato de potássio, fosfato bicálcico, fosfato monocalcico, carbonato de cálcio, cloreto de sódio (sal comum), cloreto de potássio, vitaminas (a, e, c, d3, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de manganês, óxido de zinco, iodato de cálcio, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, levedura seca de cervejaria, levedura enriquecida com selênio, dl-metionina, l-lisina, tirosina, taurina, l-carnitina, palatabilizante à base de fígado de frango, antioxidante (bha). níveis de garantia por quilograma de produto: umidade (máx.): 95 g/kg (9,5%), proteína bruta (mín.): 280 g/kg (28%), extrato etéreo (mín.): 190 g/kg (19%), matéria fibrosa (máx.): 37 g/kg (3,7%), matéria mineral (máx.): 81 g/kg (8,1%), cálcio (mín.): 10,4 g/kg (1,04%), cálcio (máx.): 15,6 g/kg (1,56%), fósforo (mín.): 8.000 mg/kg (0,8%), sódio (mín.): 3.200 mg/kg (0,32%), cloro (mín.): 7.100 mg/kg (0,71%), potássio (mín.): 5.600 mg/kg (0,56%), magnésio (mín.): 600 mg/kg (0,06%), cobre (total): 15 mg/kg (0,0015%), ferro (total): 220 mg/kg (0,022%), manganês (total): 73 mg/kg (0,0073%), zinco (total): 225 mg/kg (0,0225%), taurina: 1.800 mg/kg (0,18%), lisina: 12,33 g/kg (1,233%), metionina (mín.): 6.840 mg/kg (0,684%), tirosina (mín.): 8.460 mg/kg (0,846%), sulfato de condroitina e glucosamina: 1.000 mg/kg (0,1%), l-carnitina (mín.): 160 mg/kg (0,016%) . Energia metabolizável: 4.300 kcal/kg enriquecimentos por quilograma do produto (mín.): vitaminas: a: 25.000 ui, d3: 1.200 ui, e: 700 ui, c: 320 mg, b1: 4,2 mg, b2: 3,8 mg, b6: 35,5 mg, b12: 70 µg, pp: 15 mg, ácido pantotênico: 38,8 mg, ácido fólico: 13 mg, biotina: 3,57 mg, colina: 1.109 mg. minerais: iodo: 4,7 mg, selênio: 0,09 mg.

Unidade: KG

Marca: Royal Canin

Valor Unitário: R\$ 20,00

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 03

Descrição: Ração para cães adultos. Composição básica: milho integral moído, ovo em pó desidratado, quirera de arroz, farinha de vísceras de aves, farinha de proteína isolada de suíno, gordura de frango, gordura suína, polpa de beterraba, óleo vegetal, óleo de peixe refinado, zeolita, sulfato de condroitina, hidrocloreto de glicosamina, cloreto de potássio, cloreto de sódio (sal comum), carbonato de cálcio, vitaminas (a, e, c, d3, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de manganês, óxido de zinco, iodato de cálcio, levedura seca de cervejaria, levedura enriquecida com selênio, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, taurina, alatabilizante à base de fígado de frango, antioxidante (bha).

Atos do Poder Executivo

Níveis de garantia por quilograma de produto: umidade (máx.): 100 g/kg (10%), proteína bruta (mín.): 260 g/kg (26%), extrato etéreo (mín.): 160 g/kg (16%) matéria fibrosa (máx.): 25 g/kg (2,5%), matéria mineral (máx.): 58 g/kg (5,8%), cálcio (mín.): 7500 mg/kg (0,75%), cálcio (máx.): 10 g/kg (1%), fósforo (mín.): 7000 mg/kg (0,70%), sódio (mín.): 3000 mg/kg (0,3%), cloro (mín.): 6200 mg/kg (0,62%), potássio (mín.): 4800 mg/kg (0,48%), magnésio (mín.): 1000 mg/kg (0,1%), taurina (mín.): 800 mg/kg (0,08%), sulfato de condroitina e glucosamina: 230 mg/kg (0,023%), ferro (total): 200 mg/kg (0,02%), manganês (total): 70 mg/kg (0,007%), zinco (total): 226 mg/kg (0,0226%). energia metabolizável: 4.100 kcal/kg. enriquecimentos por quilograma do produto (mín.): vitaminas: a: 18000 ui, d3: 1200 ui, e: 500 ui, c: 200 mg, b1: 4,9 mg, b2: 4,5 mg, ácido pantotênico (b5): 29,7 mg, b6: 9,6 mg, ácido fólico (b9): 1 mg, b12: 80 µg, niacina (pp): 17,6 mg, biotina: 1,27 mg, colina: 719 mg. minerais: cobre: 16 mg, ferro: 46 mg, manganês: 59 mg, iodo: 3,5 mg, zinco: 197 mg, selênio: 0,43 mg. Embalagens de 20 kg.

Unidade: KG

Marca: Royal Canin

Valor Unitário: R\$ 18,00

Item: 04

Descrição: Ração para cães adultos (indicada para obesidade). Alimento coadjuvante seco indicado para cães adultos, formulado para reduzir o excesso de peso. Alimento com baixa densidade energética. composição básica do produto: farinha de vísceras de aves, lignocelulose, glúten de trigo, farinha de mandioca, fibra de soja, casca de ervilha, farelo de glúten de milho, milho integral moído, quirera de arroz, gordura de frango, polpa de beterraba, óleo de peixe refinado, casca de psyllium, óleo de soja refinado, cloreto de potássio, hidrocloreto de glicosamina, sulfato de condroitina, cloreto de sódio (sal comum), carbonato de cálcio, frutooligossacarídeos, extrato de marigold, vitaminas (a, c, d3, e, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de zinco, óxido de manganês, iodato de cálcio, levedura enriquecida com selênio, zinco aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, cobre aminoácido quelato, dlmetionina, taurina, l-lisina, l-triptofano, l-carnitina, palatabilizante à base de fígado de frango, antioxidante (bha). níveis de garantia por quilograma de produto: umidade (máx.): 115 g/kg (11,5%); proteína bruta (mín.): 280 g/kg (28%); extrato etéreo (mín.): 75 g/kg (7,5%); matéria fibrosa (mín.): 134 g/kg (13,4%); matéria fibrosa (máx.): 174 g/kg (17,4%); matéria mineral (máx.): 78 g/kg (7,8%); cálcio (mín.): 5.400 mg/kg (0,54%); cálcio (máx.): 12,6 g/kg (1,26%); fósforo (mín.): 4.200 mg/kg (0,42%); sódio (mín.): 1.800 mg/kg (0,18%); cloro (mín.): 3.700 mg/kg (0,37%); potássio (mín.): 4.800 mg/kg (0,48%); magnésio (mín.): 600 mg/kg (0,06%); metionina (mín.): 5.300 mg/kg (0,53%); taurina (mín.): 1.300 mg/kg (0,13%); lisina (mín.): 8.200 mg/kg (0,82%); triptofano (mín.): 2.200 mg/kg (0,22%); l-carnitina (mín.): 226 mg/kg (0,0226%). energia metabolizável: 2.670 kcal/kg. Enriquecimentos por quilograma de produto (mín.): vitaminas: a: 11.880 ui, c: 192 mg, d3: 600 ui, e: 438 ui, b1: 10,8 mg, b2: 40,14 mg, b6: 17,82 mg, b12: 114 µg, pp: 133,2 mg, ácido pantotênico: 37,08 mg, ácido fólico: 2,88 mg, biotina: 1,14 mg, colina: 1.380 mg. minerais: cobre: 6,6 mg, ferro: 21,6 mg, manganês: 28,2 mg, iodo: 2,16 mg, zinco: 84 mg, selênio: 0,036 mg. Conteúdo calórico: esta dieta contém 2.670 quilocalorias de energia metabolizável (em) por quilograma ou 192 kcal de em em um copo de 240 ml (72 g).

Unidade: KG

Marca: Royal Canin

Valor Unitário: R\$ 42,00

Item: 05

Descrição: Ração para cães filhotes. Alimento para caes filhotes de raças grandes composição básica do produto: farinha de vísceras de aves, farinha de torresmo, milho integral moído, quirera de arroz, gordura de frango, polpa de beterraba, gordura suína, zeolita, óleo vegetal, óleo de peixe refinado, casca de psyllium, glúten de trigo, ovo desidratado, parede celular de levedura (mos), fruto-oligossacarídeos, sulfato de condroitina, hidrocloreto de glucosamina, extrato de marigold, cloreto de potássio, cloreto de sódio (sal comum), sorbato de potássio, fosfato bicálcico, vitaminas (a, c, e, d3, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de manganês, óxido de zinco, iodato de cálcio, levedura enriquecida com selênio, levedura seca de cervejaria, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, carbonato de cálcio, taurina, dlmetionina, palatabilizante à base de fígado de frango, aditivo antioxidante (bha). níveis de garantia por quilograma de produto: umidade (máx.): 95 g/kg (9,5%), proteína bruta (mín.): 320 g/kg (32%), extrato etéreo (mín.): 140 g/kg (14%), matéria fibrosa (máx.): 26 g/kg (2,6%), matéria mineral (máx.): 72 g/kg (7,2%), cálcio (mín.): 8000 mg/kg (0,8%), cálcio (máx.): 12 g/kg (1,2%), fósforo (mín.): 6800 mg/kg (0,68%), sódio (mín.): 3200 mg/kg (0,32 %), cloro (mín.): 5900 mg/kg (0,59%), potássio (mín.): 4800 mg/kg (0,48%), magnésio (mín.): 500 mg/kg (0,05%), metionina (mín.): 6600 mg/kg (0,66 %), taurina (mín.): 1500 mg/kg (0,15%), vitamina a (total): 19000 ui/kg, cobre (total): 15 mg/kg, ferro (total): 217 mg/kg, manganês (total): 58 mg/kg, zinco (total): 190 mg/kg. energia metabolizável: 3.991 kcal/kg enriquecimentos por quilograma do produto (mín.): vitaminas: a: 12500 ui, d3: 1100 ui, e: 500 ui, c: 200 mg, b1: 4,6 mg, b2: 4,2 mg, b5: 27,9 mg, b6: 9 mg, b9: 0,9 mg, b12: 80 µg, niacina: 16,5 mg, biotina: 1,19 mg, colina: 917 mg. Minerais: cobre: 13 mg, ferro: 38 mg, manganês: 48 mg, iodo: 2,8 mg, zinco: 159 mg, selênio: 0,14 mg.

Unidade: KG

Marca: Royal Canin

Valor Unitário: R\$ 19,00

PROCESSO N.º 14.645/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de livros de leitura, destinados ao uso dos alunos da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/04/2023). Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 175/22

Empresa: KRAUSS & FREITAS COMERCIO LTDA.

Item: 01

Descrição: Livro Beto e As Pipoquinhas Leitoras. ISBN: 978-85-54105-07-5. Autora: Jonas Ribeiro. Editora: Casa Cultural

Unidade : UN

Marca: Casa Cultural

Valor Unitário: R\$ 47,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, aos 28 dias do mês de Julho de 2022.

Talita Graziella Dall Commune Botelho Gatti
Chefe de Divisão de Registro de Preços

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Planejamento e Finanças

FELIPE SOUZA CAMPOS
Processo: n.º 31.560/2013

NOTIFICAÇÃO

FELIPE SOUZA CAMPOS
Processo n.º 1.192/2015

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do seu Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa, nos termos do artigo 260 e 261 do Código Tributário Municipal, NOTIFICA V.S.^a, em atenção ao processo acima, que foi efetuado o cancelamento da taxa de registro de engenheiro referente ao exercício de 2015, incidente na inscrição fiscal n.º 52729632016.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones (11) 4414-2155, 4414-2069, 4414-2060.

Soraia Bueno Ruiz
Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa

José Benedito Gonçalves
Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa

FELIPE SOUZA CAMPOS
Processo n.º 32.934/2015

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do seu Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa, nos termos do artigo 260 e 261 do Código Tributário Municipal, NOTIFICA V.S.^a, em atenção ao processo acima, que foi efetuado o cancelamento da taxa de registro de engenheiro referente ao exercício de 2016, incidente na inscrição fiscal n.º 52710802016.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones (11) 4414-2155, 4414-2069, 4414-2060.

Soraia Bueno Ruiz
Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa

José Benedito Gonçalves
Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do seu Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa, nos termos do artigo 260 e 261 do Código Tributário Municipal, NOTIFICA V.S.^a, em atenção ao processo acima, que foi efetuado o cancelamento da taxa de registro de engenheiro referente ao exercício de 2015, incidente na inscrição fiscal n.º 52729612016.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones (11) 4414-2155, 4414-2069, 4414-2060.

Soraia Bueno Ruiz
Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa

José Benedito Gonçalves
Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa

CLAUDIMIR BENEDITO DA SILVA
Processo: n.º 13.575/2016

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do seu Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa, nos termos do artigo 260 e 261 do Código Tributário Municipal, NOTIFICA V.S.^a, em atenção ao processo acima referente a suspensão dos lançamentos a partir de 31/12/2019 da inscrição fiscal n.º 45.942.

Informamos que há débitos tributários incidentes na referida inscrição fiscal, que poderão ser objeto de parcelamento conforme disposto no artigo 192 do Código Tributário Municipal, observando ainda que, para pagamento a vista, poderá ser concedido 10% de desconto.

Em caso de parcelamento, favor abrir um protocolo digital, através do site da Prefeitura- Atibaia sem Papel.

Fica concedido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, para as providências necessárias.

Caso não ocorra o pagamento a vista ou parcelamento, serão adotadas as providências cabíveis.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones (11) 4414-2155, 4414-2069, 4414-2060.

Soraia Bueno Ruiz
Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa

José Benedito Gonçalves
Departamento de Arrecadação e Dívida Ativa

Atos do Poder Executivo

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar nº 280/98 e alterações, **NOTIFICA** aos contribuintes abaixo, que encontram-se cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável os seguintes **débitos de Auto de Infração e Multa - Posturas/Obras**:

<u>NOME</u>	<u>PROCESSO ADMINISTRATIVO</u>
<u>CLÉLIA CAMILA DOMINGUES</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 0071/2022</u>
<u>APARECIDA FERREIRA DE LIMA</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.576/2021</u>
<u>DULCINEIA SOUZA SANCHES</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.087/2021</u>
<u>IDEROL S/A EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.820/2021</u>
<u>CLAUDIONOR RODRIGUES CALDEIRA</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.372/2020</u>
<u>ANTÔNIO PUGA BETTINI</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.900/2021</u>
<u>LEONOR ANTONIO DA SILVEIRA</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.955/2020</u>
<u>DOUGLAS ALMEIDA DUTRA</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.015/2021</u>
<u>JOSE ADONIAS DE GOIS</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.102/2021</u>
<u>LEO CARLOS MORAN</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.844/2021</u>
<u>FRANCISCO DE JESUS</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.138/2021</u>
<u>ANDRÉ FELIPE CARDOSO</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 0456/2022</u>
<u>SWALDIR ANTONIO PITON</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.887/2021</u>
<u>PAULO SANCHES MUNHOZ</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.735/2021</u>
<u>NELSON CORREIA - ESPOLIO</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.128/2021</u>
<u>DONYEDA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.422/2021</u>
<u>MARIA DE LOURDES CAMARGO</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.375/2021</u>
<u>MARIA APARECIDA FERREIRA SOARES CARVALHO</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.460/2021</u>
<u>JOSE CARLOS DE JESUS</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.548/2021</u>

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, no prédio sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar nº 280/98 e alterações, **NOTIFICA** aos contribuintes abaixo, que encontram-se cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável os seguintes **débitos de Auto de Infração e Multa - Diversos**:

<u>NOME</u>	<u>PROCESSO ADMINISTRATIVO</u>
<u>WELLINGTON SANTOS DE ALMEIDA 41590615832</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.058/2021</u>
<u>V. A. DA C. DIAS CADEIRA E MOVEIS PARA ESCRITÓRIO</u>	<u>PROTOCOLO 3.049/2019</u>
<u>NAFTALI DA SILVA BRITO 11006372490</u>	<u>PROTOCOLO 18.080/2020</u>
<u>CARLA CAMILA COLOMBO LANCHONETE - ME</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 1.587/2020</u>
<u>APARECIDO PIRES PIMENTEL</u>	<u>FISCALIZAÇÃO 2.110/2021</u>
<u>MANOLO NICHIA PAULET PASTOR</u>	<u>PROTOCOLO 25.652/2020</u>

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, no prédio sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Meio Ambiente

EDITAL DE ADVERTÊNCIA

Autuado(a): CHEN JINYAN

Processo Digital / Fiscalização n.º: 1987/2022

Código Externo: 502.016.578.240.191.873

Origem: Protocolo n.º 59894/2021

Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 311 - Empreendimento executado em desacordo com projeto aprovado ou Alvará de Licença

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 311 - sanção de ADVERTÊNCIA, em 14/07/2022 - pela execução de movimentação de solo em desacordo com projeto (volume de terra maior que o aprovado) conforme Protocolo 59894/2021, imóvel sito na R. João Pires, n.º 30 - Centro, nos termos da Lei Complementar 714/15 artigos 47 e 48 cc. INF 1B00 do Anexo 17 da LC 796/19. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando o(a) autuado(a) ciente que oferecer defesa/impugnação no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Igual prazo é concedido para regularização do passivo. Para manifestação, utilizar plataforma "ATIBAIA SEM PAPEL": www.atibaia.sp.gov.br/sem papel.

Dirce S. Nishiguchi

Chefe da Divisão de Fiscalização - SEMA

EDITAL DE MULTA

Autuado(a): SIMAX HAGAZA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA

Processo Digital / Fiscalização n.º: 1982/2022

Código Externo: 619.916.578.022.718.492

Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 292 - Por disposição de resíduos em local proibido ou não licenciado

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) e/ou representante legal da empresa da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 292 - sanção de MULTA, em 11/07/2022, no valor de 500 UVRM's (Quinhentas Unidades de Valor de Referência do Município), por disposição de resíduos (terra) em local proibido ou não licenciado, imóvel sito na Estrada dos Pires, s/nº - Gleba B-1 - Rio Abaixo, nos termos da Lei Municipal n.º 3696/08, artigo 2º, § 1º, inciso IV - Ref. I, cc. Art. 25, inciso I, regulamentada pelo Decreto Municipal n.º 9701/2021, Art. 78. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando o(a) autuado(a) ciente que poderá oferecer recurso/impugnação no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Igual prazo é concedido para remoção do material, com apresentação de comprovante da destinação de descarte correto. Para manifestação, utilizar plataforma "ATIBAIA SEM PAPEL": www.atibaia.sp.gov.br/sem papel.

Dirce S. Nishiguchi

Chefe da Divisão de Fiscalização - SEMA

EDITAL DE MULTA

Autuado(a): SAMPC INCORPORADORA LTDA

Processo Digital / Fiscalização n.º: 1981/2022

Código Externo: 935.916.577.420.784.804

Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 301 - Por disposição de resíduos em local proibido ou não licenciado

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) e/ou representante legal da empresa da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 301 - sanção de MULTA, em 11/07/2022, no valor de 500 UVRM's (Quinhentas Unidades de Valor de Referência do Município), por disposição de resíduos (terra/entulho) em local proibido ou não licenciado (lote vago), imóvel sito na Ru Jundiá, s/nº - SL 02 do lote 02 da quadra 01 - Jardim Paulista, nos termos da Lei Municipal n.º 3696/08, artigo 2º, § 1º, inciso IV - Ref. I, cc. Art. 25, inciso I, regulamentada pelo Decreto Municipal n.º 9701/2021, Art. 78. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando o(a) autuado(a) ciente que poderá oferecer recurso/impugnação no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Igual prazo é concedido para remoção do material, com apresentação de comprovante da destinação de descarte correto. Para manifestação, utilizar plataforma "ATIBAIA SEM PAPEL": www.atibaia.sp.gov.br/sem papel.

Dirce S. Nishiguchi

Chefe da Divisão de Fiscalização - SEMA

EDITAL DE ADVERTÊNCIA

Autuado(a): CLAUDIO PERRENOD COYADO

Processo Digital / Fiscalização n.º: 1976/2022

Código Externo: 809.516.577.140.757.308

Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 262 - Destruir ou danificar florestas ou qualquer tipo de vegetação nativa, objeto de especial preservação, sem autorização ou licença da autoridade ambiental competente

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 262 - sanção de ADVERTÊNCIA, em 13/07/2022, pela supressão de vegetação de fragmento florestal em estágio inicial sem licença em zona de amortecimento do Parque Estadual do Itapetinga, área de 655 m², imóvel sito na Al. Expedicionário Ary Dias da Costa, s/nº - Lote 71 - San Fernando Valley, nos termos da Decreto Federal n.º 6514/08, artigo 50 cc. artigo 3º, inciso I. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando o(a) autuado(a) ciente que deve oferecer defesa/impugnação no prazo de 20 (vinte) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Fica concedido mesmo prazo para regularização do passivo com celebração de TCRA - Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental. Para manifestação, utilizar plataforma "ATIBAIA SEM PAPEL": www.atibaia.sp.gov.br/sem papel.

Dirce S. Nishiguchi

Chefe da Divisão de Fiscalização - SEMA

Atos do Poder Executivo

EDITAL DE MULTA

Autuado(a): Sunao Araki

Processo Digital / Fiscalização n.º: 1958/2022

Código Externo: 904.316.572.828.790.031

Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 237 - Empreendimento sem Alvará - Movimentação de terra com alteração de perfil acima de 1,00 metro

A Divisão de Fiscalização da Secretaria do Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n.º 237 - sanção de MULTA, em 08/07/2022, o valor de 250 UVRM's (Duzentas e Cinquenta Unidades de Valor de Referência do Município), por execução de movimentação de solo alterando relevo sem Alvará de Licença, imóvel sito na Alameda Valparaíso, n.º 90 - Quadra 38 - Lote 556 a 561 P SL 02 - Jardim do Lago, nos termos da Lei Municipal n.º 3696/08, Art. 18, § 2º - Ref. XVIII, cc. Art. 25 inciso I e Art. 26, inciso I, regulamentada pelo Decreto Municipal n.º 9701/2021, artigo 78. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando o(a) autuado(a) ciente que oferecer recurso/impugnação no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Igual prazo é concedido para regularização do passivo. Para manifestação, utilizar plataforma "ATIBAIA SEM PAPEL": www.atibaia.sp.gov.br/sempapel.

Dirce S. Nishiguchi

Chefe da Divisão de Fiscalização - SEMA

Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

AUTUADO: FRANCISCO DE ASSUNÇÃO MARTINS PADRÃO - CPF n.º 058.834.908-91

Fiscalização n.º 2.067/2022 - Código de Acesso Externo n.º 817.616.588.462.853.992

Notificação n.º 1.031/2022

Assunto: LOTEAMENTO CLANDESTINO/PARCELAMENTO IRREGULAR DO SOLO

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para cientificar o interessado e, ainda, **TORNAR PÚBLICO**, a lavratura da Notificação n.º 1.031/2022, expedida em 26/07/2022, referente à execução parcelamento irregular do solo e venda de lotes com fins de estabelecer **LOTEAMENTO CLANDESTINO**, em imóvel sito em área localizada há 920 metros da Estrada Municipal São Miguel - Bairro do Tanque - **Coordenadas Geográficas 23°03'26.79"S ; 46°33'14.09"W**. A referida área

encontra-se registrada junto ao Cartório de Registro de Imóveis em **Matrículas de n.º 32.692 e 46.528**. O parcelamento irregular do solo constitui crime nos termos do Art. 50 da Lei n.º 6.766/1979 e infração ao Art. 44 e Anexo 17 - INF 1A00 da Lei Complementar n.º 714/2015. Para efeitos legais, foi lavrada a referida Notificação, ficando o interessado notificado a apresentar documentação para realização do empreendimento; paralisar imediatamente as intervenções no local e, principalmente, qualquer possível venda irregular de lotes e providenciar manifestação **em até 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação deste Edital**, procedendo ainda a regularização da situação, restituindo a área à situação original, procedendo o fechamento das ruas, remoção de cercas e alambrados e demolição das construções iniciadas, sob as penas previstas na legislação vigente. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone n.º 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes

Chefe da Divisão de Fiscalização

Urbanística - SMPU

EDITAL DE MULTA

AUTUADO: SERGIO WATANABE - CPF n.º 137.461.028-39

Fiscalização n.º 2.447/2021 - Acesso Externo n.º 806.033.063.146

Auto de Infração e Multa (AIM) n.º 103/2022

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do **Auto de Infração e Multa (AIM) n.º 103/2022 - sanção de MULTA** em 21/03/2022, no valor de **350 UVRMs** (trezentas e cinquenta unidades de valor de referência do município), equivalentes a R\$ 1.474,38 (hum mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos), pelo não atendimento da Notificação n.º 1.074/2021, expedida em 10/12/2021, referente à ordem de executar **CAPINAÇÃO E LIMPEZA DE TERRENO E CONSTRUÇÃO DO MURO FRONTAL**, em imóvel sito à Rua Diamantina, Quadra 07 / Lote 24 - Jardim Imperial, conforme Art. 1º - Lei Complementar n.º 859/2021. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto, ficando o autuado ciente de que deve pagar a multa ou oferecer recurso no **prazo de 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste Edital**. O pagamento da multa não desobriga o infrator a providenciar a limpeza do terreno. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone n.º 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes

Chefe da Divisão de Fiscalização

Urbanística - SMPU

Atos do Poder Executivo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO					
A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, com amparo na Lei Complementar nº 714/2015 e suas alterações, dadas pelas Leis Complementares nº 796/2019 e 816/2019, e considerando, ainda, as disposições do Art. 27 - Título I do Decreto Lei nº 12.342/1978, utiliza-se desta ferramenta para NOTIFICAR os contribuintes abaixo relacionados a providenciarem a regularização de suas obras e construções em situação irregular ou em desacordo com os projetos aprovados, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste Edital.					
Notificação	Fiscalização (IDoc)	Responsável	Local	Bairro	Assunto
756/2022	1.482/2022	João Batista da Silva (CPF nº 833.041.186-91)	Estrada Belo Horizonte, Quadra PJKO / Lote 365	Jardim Estância Brasil	Construção irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC)
554/2022	1.074/2022	Romera Incorporadora EIRELI (CNPJ nº 30.670.083/0001-97)	Estrada dos Pires, nº 226 (Fundos) Inscrição Cadastral nº 08.051.002.00-0011941	Caetutuba	Obra irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC)

Qualquer dúvida ou esclarecimento, entrar em contato com a Divisão de Fiscalização Urbanística (4418-7800 - Opção 02). Nosso atendimento é de segunda a sexta-feira das 10h00 às 16h00, na Rua Castro Fafé, nº 295 - 2º piso – Centro – Atibaia/SP.

Felipe Jurça Fernandes
Chefe da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO					
A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, com amparo nas Leis Complementares nº 298/1999 e nº 859/2021, utiliza-se desta ferramenta para NOTIFICAR os contribuintes abaixo relacionados a efetuarem os seguintes serviços nos imóveis de sua propriedade, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste Edital.					
Notificação	Fiscalização (IDoc)	Responsável	Local	Bairro	Assunto
729/2022	1.465/2022	Maria de Fátima Moraes Chaves (CPF nº 760.730.258-15)	Rua Capitão Egidio José da Silveira, nº 61 (Lote 33 P 32)	Vila Carvalho	Capinação e limpeza de terreno e reparos no muro frontal
835/2022	1.741/2022	Nedda Catafesta (CPF nº 019.473.208-82)	Avenida Campinas, Quadra 21 / Lote 279	Jardim do Lago	Capinação e limpeza de terreno
647/2022	1.221/2022	Salim Abdalla Salum - Espólio (CPF nº 027.465.228-53)	Rua João Netto, Quadra 23 / Lotes 08 e 09	Jardim Maracanã	Capinação e limpeza de terreno e reparo/construção de muro frontal
761/2022	1.489/2022	Hélio Gonçalves Inacio (CPF nº 155.884.778-20)	Rua Violeta, Lote 199	Jardim Centenário	Capinação e limpeza de terreno e reparo/construção de muro frontal

Qualquer dúvida ou esclarecimento, entrar em contato com a Divisão de Fiscalização Urbanística (4418-7800 - Opção 02). Nosso atendimento é de segunda a sexta-feira das 10h00 às 16h00, na Rua Castro Fafé, nº 295 - 2º piso – Centro – Atibaia/SP.

Felipe Jurça Fernandes
Chefe da Divisão de Fiscalização
Urbanística - SMPU



Atos do Poder Executivo

SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/22
AQUISIÇÃO DE LUVAS MONOPARTIDAS AÇO INOX
FRACASSADA

A Autarquia Municipal, Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE, através de seu PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, torna público que no dia 19 de julho de 2022, participou deste pregão presencial a empresa: **LEONARDO BOZZI DA SILVA ME.**, para aquisição de luvas monopartidas aço inox, conforme especificados no Anexo I do Edital.

Devido o preço apresentado para o item do edital, estar acima da média da planilha constante do processo, o preço apresentado pela empresa **LEONARDO BOZZI DA SILVA ME.**, ficou acima da média prevista, sendo portanto, considerado todo o item FRACASSADO.

Tendo em vista a conduta adotada pela **PREGOEIRA**, conforme ata constante do processo, a Superintendente da SAAE **HOMOLOGOU** o procedimento licitatório em referência.

Atibaia, 26 de julho de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
- Superintendente -

Miki Moriyama
- Pregoeiro -

PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
10/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS DE PEADCLASSIFICAÇÃO, NEGOCIAÇÃO, HABILITAÇÃO,
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Autarquia Municipal, Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE, através de seu PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, torna público que no dia 15 de julho de 2022, participaram deste pregão eletrônico para contratação de empresa para aquisição de materiais hidráulicos de Pead as empresas: FGS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., GRANADA COMERCIO TUBOS E CONEXÕES EIRELI, J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP e SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA EPP.

As licitantes apresentaram suas propostas inicial, sendo **CLASSIFICADAS** as empresas FGS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., GRANADA COMERCIO TUBOS E CONEXÕES EIRELI, J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP e SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA EPP., por atenderem aos requisitos exigidos no Edital.

Após lances e propostas mínimas sagrou-se vencedora do certame e foram **HABILITADAS** por terem atendido ao Edital na íntegra a empresa: **FGS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., GRANADA COMERCIO TUBOS E CONEXÕES EIRELI, J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP e SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA EPP.** Não havendo interposição de recurso, o

pregoeiro **ADJUDICOU** o objeto à empresa vencedora.

Tendo em vista a conduta adotada pelo **PREGOEIRO**, conforme ata constante do processo, a Superintendente da SAAE **HOMOLOGOU** o procedimento licitatório em referência.

Atibaia, 26 de julho de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
- Superintendente -

Miki Moriyama
- Pregoeiro -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO N.º
01/2020

Tendo em vista a homologação do Concurso Público n.º 01/2020, **CONVOCAMOS** os aprovados e classificados, abaixo relacionados, a comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Autarquia Municipal SAAE – Saneamento Ambiental de Atibaia, localizada na Praça Roberto Gomes Pedrosa n.º 11, Cidade Satélite, Atibaia/SP, no horário das 10h00 às 15h00, de segunda a sexta-feira, para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Reabertura de Inscrição do Concurso Público n.º 01/2020, Capítulo 10, item 10.1, - *“A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego, devendo assumir na data designada pela SAAE – Saneamento Ambiental de Atibaia, sob pena de perda da vaga”*. O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito da desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: AGENTE COMERCIAL (LISTA GERAL)

Classificação	Nome	Inscrição
7º	CARLOS ALBERTO DOS SANTOS	011199

Atibaia, 30 de julho de 2022.

FABIANE CABRAL DA COSTA SANTIAGO
SUPERINTENDENTE

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia
MODALIDADE: Pregão eletrônico **PROCESSO:** 04/2022
CONTRATO: 09/2022 **CONTRATADA:** Banco Santander (Brasil) S.A., **OBJETO:** Seleção de Instituição Financeira para operar o processamento e pagamento da folha de pagamento dos empregados da SAAE – Saneamento Ambiental de Atibaia, de acordo com as especificações constantes do ANEXO I do Edital **ASSINATURA:** 04/07/2022 **VIGÊNCIA:** 19/07/2027 **VALOR:** R\$200.000,00 **PROponentes:** 1.

Atibaia, 28 de julho de 2022.

Atos do Poder Executivo

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: SAAE – Saneamento Ambiental de Atibaia
MODALIDADE: Pregão Presencial **PROCESSO:** 29/2021 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 45/2021 **FORNECEDOR:** Estoril Comércio de Combustíveis e Derivados de Petróleo Ltda **OBJETO:** Combustíveis II **ASSINATURA:** 26/07/2022 **VIGÊNCIA:** 27/10/2022 **FINALIDADE:** Revisão de preços.

Atibaia, 28 de julho de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia
MODALIDADE: Convite **PROCESSO:** 03/2022 **CONTRATO:** 10/2022 **CONTRATADA:** Hagate – Construção e Comércio Eireli
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para as obras de reforma do vestiário masculino da SAAE sede Central, conforme especificações constantes dos Anexos do presente Edital **ASSINATURA:** 11/07/2022 **VIGÊNCIA:** 22/09/2022 **VALOR:** R\$161.499,16 **PROPOSTANTES:** 2.

Atibaia, 28 de julho de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EXTRATO MENSAL DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 17/2022

Objeto: Ácido Fluossilícico
Ata de Registro de Preços nº 18/2022
Validade do Registro de Preços: 12 meses (27/07/2023)
Fornecedor: G R Indústria Comércio e Transportes de Produtos Químicos Ltda
Item: 1
Unidade: Tonelada

Quantidade estimada anual: 70

Descrição: Código SAAE: 42.01000006 - Ácido Fluossilícico para fluoretação de água de abastecimento para consumo humano, conforme especificação: - Aspecto claro e límpido; - Teor de H₂SiF₆: mínimo de 20% em massa; - Acidez livre: máximo de 1%; - Material em suspensão: isento; - Teor de Ferro (Fe) total: máximo 10 g/kg; - Teor de Manganês (Mn) total: máximo 10 g/kg; O produto não deverá conter substâncias orgânicas ou inorgânicas em quantidades capazes de produzir efeitos nocivos à saúde dos consumidores de água tratada; O produto não deverá ceder à água nenhum contaminante a taxas que excedam os limites estabelecidos nas Tabelas 3 (três) e 5 (cinco) da Portaria de Consolidação nº 05 do Ministério da Saúde, mesmo quando as concentrações das impurezas cedidas pelo produto forem combinadas com as concentrações das impurezas já presentes na água a ser tratada.

Marca: Mosaic

Preço Unitário: R\$1.740,00

Preço Total: R\$121.800,00

Atibaia, 28 de julho de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022 AQUISIÇÃO DE ACIDO FLUOSSILÍCICO

CLASSIFICAÇÃO, NEGOCIAÇÃO, HABILITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Autarquia Municipal, Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE, através de seu PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, torna público que no dia 13 de julho de 2022, participaram deste pregão eletrônico para contratação de empresa para aquisição de ácido fluossilícico as empresas: AVANZI QUIMICA LTDA. e GR INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA.

As licitantes apresentaram sua proposta inicial, sendo **CLASSIFICADAS** as empresas AVANZI QUIMICA LTDA. e GR INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA., por atenderem aos requisitos exigidos no Edital. Após lances e propostas mínimas sagrou-se vencedora do certame e foi **HABILITADA** por ter atendido ao Edital na íntegra a empresa: **GR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS S.A.** Não havendo interposição de recurso, o pregoeiro **ADJUDICOU** o objeto à empresa vencedora.

Tendo em vista a conduta adotada pelo **PREGOEIRO**, conforme ata constante do processo, a Superintendente da SAAE **HOMOLOGOU** o procedimento licitatório em referência.

Atibaia, 19 de julho de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
- Superintendente -

Miki Moriyama
- Pregoeiro -

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Administração

**Portaria n.º 02/2022 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
de 29 de julho de 2022**

O **ordenador de despesa da Secretaria de Administração**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo decreto n.º 8.116 de 12 de janeiro de 2017, **REALIZA** a adequação orçamentária nos termos do que dispõe o § 3º do artigo 10 da Lei 4.721 de 10 de julho de 2.020, como segue:

DE:

181 13.101.04.122.0027.2.066.339039.01.1100000 R\$ 12.000,00

PARA:

182 13.101.04.122.0027.2.066.339040.01.1100000 R\$ 12.000,00

Justificativa: Necessário para prorrogação do contrato de outsourcing de impressão de uso de diversas secretarias da Prefeitura de Atibaia.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Administração, 29 de julho de 2.022.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Conselho Municipal de Assistência Social

Resolução CMAS n.º 12 de 28 de JULHO de 2022

Dispõe sobre ratificação da inscrição das Organizações da Sociedade Civil abaixo indicadas:

- Casa do Pequeno Trabalhador
- Espaço Crescer – Livre Criatividade
- Irmandade Civil Pró-Vila São Vicente de Paulo
- CIEE – Centro de Integração Empresa-Escola

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei n.º 4495 de 24 de abril de 2017 e com base nas deliberações tomadas em reunião ordinária de 14 de julho de 2022.

CONSIDERANDO a Resolução CNAS 14/2014, que define os parâmetros nacionais para a inscrição das entidades e organizações de assistência social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social dos

Municípios e do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o artigo 23, inciso XXVIII da Lei Municipal n.º 4495 que compete ao CMAS realizar as inscrições das organizações sociais civis de assistência social e de programas, projetos e serviços do SUAS;

CONSIDERANDO o artigo 23, inciso XXXI Lei Municipal n.º 4495 que compete ao CMAS emitir resolução quanto às suas deliberações;

RESOLVE

Artigo 1º – Ratificar a inscrição da Organização da Sociedade Civil: Casa do Pequeno Trabalhador – CAPETA - CNPJ n.º 44.706.869/0001-21, com sede em Atibaia/SP, na Rua Vereador Pedro Tacco, n.º 48, Centro, CEP: 12.940-450, sob a inscrição de número 07. A Organização da Sociedade Civil executa o Programa: Promoção da Integração ao Mundo do Trabalho.

Artigo 2º – Ratificar a inscrição da Organização da Sociedade Civil: Espaço Crescer – Livre Criatividade, CNPJ n.º 04.226.574/0001-33, com sede em Atibaia/SP, na Rua das Camélias, n.º 520 – Chácara Fernão Dias, CEP: 12.954-636, sob a inscrição de número 03. A Organização da Sociedade Civil executa o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Artigo 3º – Ratificar a inscrição da Organização da Sociedade Civil: Irmandade Civil Pró-Vila São Vicente de Paulo, CNPJ n.º 44.515.963/0001-01, com sede em Atibaia/SP, na Rua São Vicente de Paula, n.º 30 – Centro – CEP: 12.940-550, sob a inscrição de número 02. A Organização da Sociedade Civil executa o Atendimento de Proteção Social de Alta Complexidade – Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos.

Artigo 4º – Ratificar a inscrição da Organização da Sociedade Civil: Centro de Integração Empresa-Escola - CIEE, com sede em São Paulo/SP na Rua Tabapuã n.º 540 Bairro Itaim Bibi – CEP: 4.533-001, com os seguintes locais de execução em Atibaia: Rua José Alvim, n.º 42 – 2º andar – sala 11 – CEP: 12.940-750 e UNIFAAT – Estrada Municipal Juca Sanches, n.º 1050 – Bairro Boa Vista, CEP: 12.954-070, sob a inscrição de número 23. A Organização da Sociedade Civil executa o Programa: Promoção da Integração ao Mundo do Trabalho.

Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária, revogando-se as disposições em contrário.

Atibaia, 29 de julho de 2022.

Cláudia Martins Costa Mesquita
-PRESIDENTE-

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Saúde

PORTARIA 11/2022 - SAU

29 de Julho de 2022

O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 8.116 de 12 de Janeiro de 2017 REALIZA a adequação orçamentária, nos termos do que dispõe o § 3º do artigo 10º da Lei 4782 de 07 de julho de 2021, como segue:

DE:

564 24.400.10.301.0061.2.140.339039.01.3100000 R\$ 6.000,00

PARA:

561 24.400.10.301.0061.2.140.339033.01.3100000 R\$ 6.000,00

Justificativa: O remanejamento de dotação se faz necessário para atender a adequação orçamentária para despesa com prestação de serviço de passagem em pedágio e estacionamento com cobrança eletrônica da Secretaria da Saúde.

DE:

645 24.400.10.304.0063.2.152.339039.05.3030000 R\$ 1.000,00

PARA:

646 24.400.10.304.0063.2.152.339040.05.3030000 R\$ 1.000,00

Justificativa: O remanejamento de dotação se faz necessário para atender a adequação orçamentária para despesa com outsourcing de impressão do Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria da Saúde.

DE:

526 24.250.18.542.0013.2.019.339030.01.1100000 R\$ 600,00

PARA:

530 24.250.18.542.0013.2.019.339040.01.1100000 R\$ 600,00

Justificativa: O remanejamento de dotação se faz necessário para atender a adequação orçamentária para despesa com outsourcing de impressão do Departamento de Defesa Animal da Secretaria da Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Atibaia, aos 29 de Julho de 2022.

Grazielle Cristina dos Santos Bertolini
Secretária Municipal de Saúde

Secretaria de Educação

PORTARIA Nº 28 – SE de 29 de julho de 2022

O ORDENADOR DA DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 8.116 de 12 de janeiro de 2017, REALIZA a adequação orçamentária, nos termos do que dispõe o parágrafo 3º do artigo 10º da Lei 4.782 de 07 de julho de 2021, como segue:

DE :

398 18.213.12.363.0048.2.114.339036.01.1100000.....R\$ 800,00

PARA:

400 18.213.12.363.0048.2.114.339040.01.1100000.....R\$ 800,00

Justificativa: Para ocorrer com despesas de renovação do contrato de impressão e cópia para uso no setor de Ensino Profissionalizante - SENAI

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Atibaia, 29 de julho de 2022.

Eliane Doratiotto Endsfieldz
Secretária de Educação

PORTARIA Nº 29 – SE de 29 de julho de 2022

O ORDENADOR DA DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 8.116 de 12 de janeiro de 2017, REALIZA a adequação orçamentária, nos termos do que dispõe o parágrafo 3º do artigo 10º da Lei 4.782 de 07 de julho de 2021, como segue:

DE :

393 - 18.200.12.367.0046.2.109.339039.01.2400000.....R\$ 4.000,00

PARA:

394 - 18.200.12.367.0046.2.109.339040.01.2400000.....R\$ 4.000,00

Justificativa: Para ocorrer com despesas de renovação do contrato de impressão e cópia para uso no setor de Educação Especial.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Atibaia, 29 de julho de 2022.

Eliane Doratiotto Endsfieldz
Secretária de Educação

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

**CHAMAMENTO PÚBLICO
PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE
ATIBAIA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022 –
INVESTE ATIBAIA
CADASTRAMENTO DE ÁREAS PARA
EMPREENHIMENTOS EMPRESARIAIS**



OBJETIVO

Com o objetivo de conectar empresas, trabalhadores empreendedores, agronegócio, pessoas em busca de oportunidades, instituições de ensino e pesquisa, turismo e toda a cadeia produtiva num grande e importante hub de Tecnologia & Inovação, com vistas ao presente e, principalmente, ao futuro, foi criado o programa Conecta Atibaia, composto de várias ações focadas em atingir o seu objetivo, dentre elas o Investe Atibaia.

O Investe Atibaia é uma ação que visa atrair mais investimentos para Atibaia, apresentando a cidade como uma excelente opção para a instalação de empresas, nacionais e multinacionais, que estão em busca das melhores opções de cidades, com infraestrutura e condições favoráveis, para a implantação de seus negócios.

A finalidade deste Edital de Chamamento Público é agilizar e estreitar o contato e o relacionamento com o segmento empresarial, os órgãos oficiais dos governos estadual e federal e as imobiliárias, corretores de imóveis e pessoas físicas credenciadas no CRECI – Conselho Regional de Corretores de Imóveis, potencializar a Secretaria de Desenvolvimento Econômico – SEDEC como um canal de informações para instalação de empresas no município de Atibaia na consulta de imóveis, terrenos ou edificações, para venda ou locação, disponíveis e apropriados à instalação de empreendimentos empresariais.

Cabe à Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SEDEC a responsabilidade de atrair para o município novas empresas, proporcionando o devido acolhimento de Atibaia dos novos empreendimentos e, também auxiliar as empresas, já em atividade no município, que estejam buscando novas áreas para um melhor desempenho de suas atividades comerciais, de modo a gerar emprego, renda e o desenvolvimento econômico de nossa cidade.

Desta forma, auxiliar os investidores na identificação de localidades que atendam os requisitos relacionados à infraestrutura, como água, esgoto, energia elétrica, gás, conexão rodoviária, zoneamento, entre outras, é fundamental para planejar e articular o fortalecimento da economia local e viabilizar a atração de novos investimentos.

A SEDEC atua em parceria com a INVESTE SP – Agência Paulista de Promoção de Investimentos e Competitividade, vinculada à Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Estado de São Paulo. Este órgão trabalha com o objetivo de atrair investimentos para o Estado de SP, atuando como porta de entrada das empresas que pretendem investir na expansão dos seus empreendimentos. A agência fornece informações estratégicas que ajudam os investidores a encontrar o melhor local para o sucesso dos seus negócios no território do Estado.

JUSTIFICATIVA

Manter a transparência do relacionamento com os interessados na comercialização dos imóveis, habilitar a estância de Atibaia como possível destino de novos investimentos, para a avaliação feita pela INVESTE SP e atender de forma rápida e eficaz o empresário que busca o melhor local para o desenvolvimento de seu negócio.

Colocar em destaque o município de Atibaia, apresentando os nossos diferenciais e vantagens para receber novos investimentos.

COMO SE CADASTRAR

O cadastro dos corretores e das áreas se dará, a partir da data desta publicação, por protocolo na plataforma digital Atibaia Sem Papel, através da apresentação dos formulários inseridos neste Chamamento Público, Anexo I.

O cadastramento ficará aberto de forma permanente, para inclusão e exclusão de corretores e de áreas.

Caberá a todos os corretores cadastrados a responsabilidade de manter seus dados atualizados, com o endereço, e-mail, endereço de redes sociais e telefone de contato.

QUANTO A INVESTE SP

A agência INVESTE SP envia à SEDEC relatório contendo a característica sobre o imóvel que possa atender a empresa que está buscando municípios no Estado de SP para sua instalação. Com o relatório virá um questionário pré-formatado a ser preenchido pelo interessado em vender/alugar imóvel que atenda as características requeridas. Cópia do relatório e do questionário serão encaminhados pela SEDEC aos cadastrados de acordo com as normas deste chamamento público. O questionário, devidamente preenchido, deverá retornar para a SEDEC, para retransmissão ao INVESTE SP. Havendo interesse do investidor em determinado imóvel, a INVESTE SP encaminhará a informação à SEDEC para agendamento de visita ao local, com a presença do corretor ou proprietário do imóvel e acompanhamento de um técnico do município, com o fito de esclarecer eventuais dúvidas da empresa investidora. O representante municipal poderá ser questionado acerca da situação das matrículas das áreas visitadas e do zoneamento em que se inserem, conforme estabelecido no plano diretor municipal.

QUANTO AOS EMPRESÁRIOS QUE PROCURAM A SEDEC DIRETAMENTE

A Secretaria enviará aos cadastrados através deste chamamento público, relatório com as características das áreas procuradas pela empresa, e um questionário que deverá ser preenchido com as seguintes informações:

- Endereço do imóvel
- Contato (Nome/Telefone/E-mail)
- Tamanho da área (m²)
- Forma da área (m x m)
- Preço por m²
- Porcentagem máxima do terreno destinada à construção
- Possibilidade de desmembramento
- Coordenadas Google (incluindo a imagem da área)
- Legislação referente ao Plano Diretor Municipal com zoneamento de uso e ocupação do solo;
- Detalhes, outras informações que se fizerem necessárias.

Tão logo os formulários preenchidos chegarem à SEDEC, ficarão disponíveis para consulta dos empresários para que escolham os imóveis de seu interesse e possam dar prosseguimento às pertinentes negociações.

Caso seja do interesse do empresário, a Secretaria de Desenvolvimento Econômico poderá apresentar apenas a lista dos contatos cadastrados neste chamamento público, para que busquem os imóveis da forma que desejarem.

Dessa maneira, a Secretaria de Desenvolvimento Econômico da Estância de Atibaia será mera articuladora entre as entidades públicas e privadas.

A lista de todos os contatos dos corretores e proprietários de imóveis cadastrados através deste Chamamento Público estarão listadas e afixadas em local de fácil visualização no Espaço do Empreendedor, no endereço acima especificado.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, aos 29 de julho de 2022.

**- Fabiano Batista de Lima -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO**

**- Annibale Tropi Somma -
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

Atos do Poder Executivo



PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
Estado de São Paulo
Secretaria de Desenvolvimento Econômico



ANEXO I – CADASTRO DE ÁREAS

Dados do Corretor	
Nome/ Razão Social	
Endereço	
CRECI	
CPF	
RG	
e-mail	
Telefone 1	
Telefone 2	
Website	

Dados da área			
Tipo do Imóvel		Galpão	Terreno
Área Construída (m²)			
Área do Terreno (m²)			
Altura do pé direito (m)			
Preço (m²) R\$		Condomínio R\$	
Disponibilidade		Venda	Locação
Zoneamento			
Características	Aceita Desmembramento		
	Gás encanado		
	Coleta de Esgoto		
	Fornecimento de energia elétrica		
	Fornecimento de água		
	Há docas para caminhão		
Coordenadas Google			
Anexar Imagens	Protocolo Atibaia Sem Papel		
Observações			

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Recursos Humanos

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2019

Considerando o que dispõe o item 15.8 do Edital de Abertura,
**PRORROGO por 1(um) ano, a contar de 04/08/2022, a validade
do Concurso Público para o preenchimento de vagas dos
empregos abaixo:**

- 101 - Agente de Serviços de Construção e Manutenção (Borracheiro)
- 102 - Agente de Serviços de Construção e Manutenção (Eletricista)
- 103 - Agente de Serviços de Gestão
- 104 - Agente de Serviços de Transportes (Motorista)
- 105 - Analista de Sistemas Computacionais
- 106 - Arquiteto e Urbanista
- 107 - Assistente em Serviços de Fiscalização
- 108 - Assistente em Serviços de Gestão
- 109 - Assistente em Serviços de Planejamento e Finanças
- 110 - Assistente em Serviços de Saúde (Combate a Vetores)
- 111 - Assistente em Serviços de Saúde (Farmácia)
- 112 - Assistente em Serviços de Saúde (Odonto)
- 113 - Assistente em Serviços Educacionais
- 114 - Assistente Especial em Serviços de Fiscalização
- 115 - Cirurgião Dentista
- 116 - Enfermeiro
- 117 - Engenheiro (Elétrica)
- 118 - Farmacêutico ou Bioquímico (Farmácia)
- 119 - Farmacêutico ou Bioquímico (Laboratório)
- 120 - Fiscal de Tributos
- 121 - Fonoaudiólogo
- 122 - Médico (Auditor)
- 123 - Médico (Cardiologista)
- 124 - Médico (Clínico Geral)
- 125 - Médico (Dermatologista)
- 126 - Médico (Gastroenterologista)
- 127 - Médico (Ginecologista)
- 128 - Médico (Neurologista)
- 129 - Médico (Oftalmologista)
- 130 - Médico (Ortopedista)
- 131 - Médico (Otorrinolaringologista)
- 132 - Médico (Pediatra)
- 133 - Médico (Psiquiatra)
- 134 - Médico da Família
- 135 - Médico Regulador
- 136 - Médico Socorrista
- 137 - Nutricionista
- 139 - Professor
- 140 - Professor de Educação Física
- 141 - Profissional da Educação Física
- 142 - Profissional da Fisioterapia/Terapia Ocupacional (Fisioterapeuta)
- 143 - Profissional da Fisioterapia/Terapia Ocupacional (Terapeuta Ocupacional)

- 144 - Psicólogo
- 145 - Técnico em Serviços de Saúde (Enfermagem)
- 146 - Técnico em Serviços de Saúde (Laboratório)
- 147 - Técnico em Serviços de Sistemas Computacionais
- 148 - Topógrafo

Atibaia, 30 de julho de 2022.

FABIANO BATISTA DE LIMA
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO

CARLOS AMÉRICO BARBOSA DA ROCHA
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 01/2019, **CONVOCAMOS** os aprovados e classificados, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura da Estância de Atibaia, localizada na Rua: Bruno Sargiani, 100, Parque Jerônimo de Camargo, Atibaia – SP, no horário das 9:00 às 16:00 hs., de segunda a sexta-feira para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Abertura de Inscrição do Concurso Público Nº 001/2019, Capítulo 14, item 14.1, – “*A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego*”.

O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito de desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: Agente de Serviços de Gestão (Lista Geral)

Classificação	Nome	Inscrição
57º	PABLO SANTOS SILVA	30625

Secretaria de Recursos Humanos, 30 de julho de 2022.

Carlos Américo Barbosa da Rocha
Secretário de Recursos Humanos

Atos do Poder Executivo

INTERROMPER, a pedido

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018**

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 001/2018, **CONVOCAMOS** os aprovados e classificados, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura da Estância de Atibaia, localizada na Rua: Bruno Sargiani, 100, Parque Jerônimo de Camargo, Atibaia – SP, no horário das 9:00 às 16:00 hs., de segunda a sexta-feira para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Abertura de Inscrição do Concurso Público Nº 001/2018, Capítulo 13, item 13.1, – “*A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego.*”.

O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito de desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: Agente de Serviços Educacionais (Lista Geral)

Classificação	Nome	Inscrição
131º	(CANDIDATO JÁ CONVOCADO NA LISTA AFRODESCENDENTES)	22718
132º	ALEXSIENE DA SILVA	19021

EMPREGO: Técnico em Serviços Agrossilvípecuário – Agropecuária (Lista Geral)

Classificação	Nome	Inscrição
3º	LUIS MARCOS SCARELLI	15011

Secretaria de Recursos Humanos, 30 de julho de 2022.

Carlos Américo Barbosa da Rocha
Secretário de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 694/2022-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto no Capítulo V, art. 29, da Lei Complementar nº 582/08 e suas alterações, resolve

A partir de 1º de agosto de 2022, a **LICENÇA COM PREJUÍZO DOS VENCIMENTOS E DEMAIS VANTAGENS DE SEU EMPREGO**, concedida pela Portaria nº 636/2022-SRH, ao servidor municipal Sr. **CARLOS HENRIQUE CHAMADOIRA TEIXEIRA**, portador da cédula de identidade RG nº 15.621.526 e inscrito no CPF/MF sob o nº 118.326.038-57, contratado sob os regimentos da CLT no emprego de Agente de Combate a Vetores, na Secretaria de Saúde.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 27 de julho de 2022.

- Fabiano Batista de Lima -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 695/2022-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 845, de 14 de maio de 2021, que disciplina as Funções de Confiança, privativas de servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR, a Título de Substituição

A servidora municipal Sra. **SILVANA MYRNA DE ARRUDA LIRA**, portadora da cédula de identidade RG nº 20.972.178-9 e inscrita no CPF/MF sob o nº 161.377.908-94, designada na função de confiança de Chefe de Divisão de Precatórios, **para cumular**, em confiança, a função de **Subprocurador de Contencioso**, na Procuradoria Geral do Município, por motivo de gozo de férias sobrestadas do titular, no período de 03 a 12 de agosto de 2022, sem perceber a remuneração inerente a função acumulada.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 28 de julho de 2022.

- Fabiano Batista de Lima -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO

Atos do Poder Executivo

PORTARIA N.º 696/2022-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

EXONERAR, a partir de 31 de julho de 2022, o roll de comissionados nomeados abaixo:

NOMEADO(A)	CARGO EM COMISSÃO	PORTARIA	LOCAL
ADAILTON SANTOS CABRAL	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	168/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS - SS
ADILSON APARECIDO DA CUNHA	CHEFE DE GABINETE	49/2021-SRH	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE – SEMA
ADILSON DORATIOTTO SERRANO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FROTA	176/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS – SS
ADILSON HARON BONDANÇA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	492/2021-SRH	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SEDEC
ADILSON VIEIRA MEIRELES	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	220/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS - SS
ADRIANO ANDREO DANTAS DA SILVA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO AMBIENTAL	301/2021-SRH	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE – SEMA
ALEXANDRE ROBERTO DA SILVA ALVES	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	575/2022-SRH	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SAD
ALMIR BUENO DO PRADO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA	312/2021-SRH	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER – SEL
ALMIR RODRIGUES LUPIANHES	ASSESSOR	178/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS - SS
ANA CAROLINA SILVEIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PROCESSOS	461/2021-SRH	SECRETARIA DE JUSTIÇA – SJ
ANDERSON DA SILVA FERREIRA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	179/2021-SRH	SECRETARIA DE AGRICULTURA - SAG
BENEDITA MARIA BORCHI NISCHIGUTI	DIRETOR DE DEPARTAMENTO SOLIDARIEDADE	119/2021-SRH	FUNDO SOCIAL
BENJAMIN ALVES DE ASSIS	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	506/2021-SRH	SECRETARIA DE TURISMO - ST
BRENDA RAFAELA SILVA DE OLIVEIRA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	478/2021-SRH	SECRETARIA DE SAÚDE - SAU
CAMILA PAES DE ANDRADE	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS	481/2021-SRH	SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO – SMPU
CARLA GIOVANNA BERNARDI NASCIMENTO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PROJETOS E ORÇAMENTOS	66/2021-SRH	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS – SOP
CARLOS EDUARDO DE NOVAES	ASSESSOR	515/2021-SRH	DEFESA CIVIL
CAROLINA MORENO CASTILLO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DO IDOSO	71/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SADS
CAUE ANDREASSI NUNES	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES DE SEGURANÇA	380/2021-SRH	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
CELIO CARDINALI	CHEFE DA DEFESA CIVIL	93/2021-SRH	DEFESA CIVIL
CICERO PEREIRA LIMA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	375/2021-SRH	SECRETARIA DE AGRICULTURA - SAG
CLAUDIA OLIVEIRA CARVALHO	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	439/2021-SRH	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC
CLAUDIA PRISCILA BRAGONI	ASSESSOR	63/2021-SRH	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER - SEL
CLEITON DA SILVA PEREIRA	ASSESSOR	319/2021-SRH	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER - SEL
CRISTIANE FERREIRA MORENO	CHEFE DE GABINETE	54/2021-SRH	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS – SOP
DANIEL DOS SANTOS LIMA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	203/2021-SRH	SECRETARIA DE HABITAÇÃO – SH
DECIO APARECIDO MORA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO E EXPEDIENTES	376/2021-SRH	GABINETE DO PREFEITO
DOMINGOS ADRIANO PEREIRA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	315/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS - SS

Atos do Poder Executivo

NOMEADO(A)	CARGO EM COMISSÃO	PORTARIA	LOCAL
ELAINE APARECIDA REZENDE	ASSESSOR	240/2021-SRH	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP
ELKI APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	50/2021-SRH	OUIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO
ELTON CARVALHO SILVA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DA ZELADORIA	104/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS – SS
ERICA APARECIDA SILVA LEME	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	277/2021-SRH	SECRETARIA DE SAÚDE - SAU
ERICSSON NERI DE SANTANA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	325/2021-SRH	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMA
ERIKA DE FREITAS	ASSESSOR	365/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS - SS
ERNANDO GONÇALVES DOS SANTOS	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	182/2021-SRH	SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO - SMPU
ESTEFANIA PAVAN ESCUDEIRO	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	214/2021-SRH	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP
ETIENE ALVES RIBEIRO	ASSESSOR	384/2021-SRH	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SAD
EVANDRO DE JESUS JOVITO	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	339/2021-SRH	SECRETARIA DE HABITAÇÃO - SH
EVELYN CRISTINA BARBOSA IZIDIO	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	170/2021-SRH	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS - SRH
FERNANDA APARECIDA DOMINGUES DOS SANTOS	CHEFE DE GABINETE	126/2021-SRH	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO – SECOM
FERNANDA APARECIDA PETRUCI	ASSESSOR	160/2021-SRH	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - SECOM
FERNANDA ELISA TENORIO NASCIMENTO	ASSESSOR	150/2021-SRH	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SE
FERNANDA SANTANA DE JESUS DE OLIVEIRA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	195/2021-SRH	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - SECOM
FRANCISCO CARLOS SOARES FERREIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO	101/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS – SS
GEORGINA APARECIDA PITOCO PINIANO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ESCOLA DE GOVERNO	371/2021-SRH	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS – SRH
GIOVANI PEREIRA NIZA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	59/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SADS
GRACILIANO BASILIO DE MORAES	CHEFE DE GABINETE	51/2021-SRH	SECRETARIA DE SAÚDE – SAU
GREICY FRANCIELE DA SILVA PRATES	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE EVENTOS	453/2021-SRH	SECRETARIA DE CULTURA – SC
GUILHERME OLLER MANHONE	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	286/2021-SRH	SECRETARIA DE TURISMO - ST
HUMBERTO RODRIGUES DA SILVA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	473/2021-SRH	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP
INES VASCON DA SILVEIRA	ASSESSOR	467/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SADS
IRLANDE DA SILVA CAMARGO	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	191/2021-SRH	SECRETARIA DE CULTURA - SC
ISILENE TRINDADE FARIAS GERAGE	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	521/2021-SRH	SECRETARIA DE TURISMO - ST
ITAIS RACHEL FERREIRA DUTRA DE OLIVEIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CERIMONIAL	80/2021-SRH	GABINETE DO PREFEITO
IVETE LOURENÇO LEANO	ASSESSOR	53/2021-SRH	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SE
JEAN FELIPE REIS SIMÃO	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	231/2021-SRH	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - SECOM
JEFERSON MARQUES DA SILVA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS	58/2021-SRH	SECRETARIA DE GOVERNO – SG
JOAO BATISTA FERREIRA SANTOS	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	57/2021-SRH	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - SECOM
JOAO PAULO DA CRUZ FEHER	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE JORNALISMO	90/2021-SRH	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO – SECOM
JOAO PAULO MENDES DA SILVA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO	73/2021-SRH	SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO – SMPU
JORGE MATSUDA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	139/2021-SRH	SECRETARIA DE AGRICULTURA – SAG

Atos do Poder Executivo

NOMEADO(A)	CARGO EM COMISSÃO	PORTARIA	LOCAL
JORGE SANCHES LIMA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	370/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS - SS
JOSE APARECIDO ANDRE BUENO PALINI	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	320/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS - SS
JOSE DE BARTOLLO JUNIOR	CHEFE DE GABINETE	378/2021-SRH	SECRETARIA DE GOVERNO – SG
JOSE PEDRO LESSI	CHEFE DE GABINETE	68/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS – SS
JOSICLEIA SANTANA RIBEIRO	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	89/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SADS
JOSUE LUIZ DE OLIVEIRA	ASSESSOR	318/2021-SRH	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC
KAREN ROCHA JOÃO	ASSESSOR	173/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SADS
KATIA MULATO CAMARGO COUTINHO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RECREAÇÃO E LAZER	163/2021-SRH	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER – SEL
LILIAN VIVENCIO CACERES	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	381/2021-SRH	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP
LUCCAS ANTONIO TERRA TEIXEIRA	CHEFE DE GABINETE	595/2022-SRH	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SEDEC
LUCIA ALVES	ASSESSOR	444/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SADS
LUCIANA APARECIDA BONINSEGNA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E PROGRAMAS HABITACIONAIS	196/2021-SRH	SECRETARIA DE HABITAÇÃO – SH
LUCIMARA OLIVEIRA DA CRUZ	DIRETOR DE DEPARTAMENTO GESTÃO ADMINISTRATIVA	446/2021-SRH	PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
LUIS FELIPE FERREIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA	448/2021-SRH	SECRETARIA DE SAÚDE – SAU
LUIS MARCOS SCARELI	ASSESSOR	144/2021-SRH	SECRETARIA DE AGRICULTURA - SAG
LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	127/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS - SS
LUIZ BENEDITO ROBERTO TORICELLI	CHEFE DE GABINETE	462/2021-SRH	SECRETARIA DE JUSTIÇA – SJ
LUIZ CARLOS BITENCORTE	CHEFE DE GABINETE	287/2021-SRH	SECRETARIA DE TURISMO – ST
MAISA CARMAGNANI MESSIAS	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DO TURISMO E CONVÊNIOS	385/2021-SRH	SECRETARIA DE TURISMO – ST
MARCELO LEONARDO FREITAS	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CIDADANIA	172/2021-SRH	SECRETARIA DE JUSTIÇA – SJ
MARCOS ANTONIO DA SILVA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE PROCESSOS E ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL	62/2021-SRH	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SAD
MARIA IVONETE DE AQUINO	CHEFE DE GABINETE	361/2021-SRH	SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO – SMPU
MATHEUS CARDOSO DE LIMA	ASSESSOR	177/2021-SRH	SECRETARIA DE HABITAÇÃO - SH
MICHELE PEREIRA CARLOS DE LIMA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR	433/2021-SRH	SECRETARIA DE JUSTIÇA – SJ
MURILLO DE OLIVEIRA LIMA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DEFESA ANIMAL	128/2021-SRH	SECRETARIA DE SAÚDE – SAU
NABOR ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS	434/2021-SRH	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS – SOP
NANCI REGINA DE SOUZA ALMEIDA SILVA	ASSESSOR	317/2021-SRH	SECRETARIA DE HABITAÇÃO - SH
PATRICIA CONCEICAO PIRES DE OLIVEIRA	ASSESSOR	342/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SADS
PATRICIA OLIVEIRA ZANELLA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	99/2021-SRH	SECRETARIA DE SAÚDE - SAU
PAULO CESAR MAGRO ANDRADE	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	69/2021-SRH	SECRETARIA DE SAÚDE – SAU
PEDRO HENRIQUE RONCOLETTA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	143/2021-SRH	SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO - SMPU

Atos do Poder Executivo

NOMEADO(A)	CARGO EM COMISSÃO	PORTARIA	LOCAL
PEDRO SABIO NUNES	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	324/2021-SRH	SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO - SMPU
RAFAEL DA SILVA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	64/2021-SRH	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER - SEL
RAFAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	48/2021-SRH	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP
RAFAEL RODRIGO TRAJANO	CHEFE DE GABINETE	649/2022-SRH	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER - SEL
RAQUEL LEAL REIS	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	447/2021-SRH	SECRETARIA DE GOVERNO - SG
RAQUEL TRINDADE SOUZA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	171/2021-SRH	SECRETARIA DE JUSTIÇA - SJ
RAY SIMON BARBOSA DA SILVA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE EMPREGO E RENDA	414/2021-SRH	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC
REGIANE APARECIDA SANTANA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	316/2021-SRH	OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO
REGINALDO FERREIRA PARRA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	340/2021-SRH	SECRETARIA DE CULTURA - SC
RENATO ANTONIO DE OLIVEIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA	564/2022-SRH	SECRETARIA DE SAÚDE - SAU
RICARDO VICENTE ALVAREZ	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA	349/2021-SRH	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SAD
RITA DE CASSIA APARECIDA PINHEIRO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO	186/2021-SRH	OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO
ROBERTA ENGLE BARSOTTI DE SOUZA	CHEFE DE GABINETE	116/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SADS
RODNEY ANDRADE CRUZ	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE	72/2021-SRH	SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO - SMPU
RODRIGO KONIG GAVASSA DE ALMEIDA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL	183/2021-SRH	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO - SECOM
ROSANGELA DOS SANTOS	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	474/2021-SRH	GABINETE DO PREFEITO
SANDRO DOS SANTOS	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS	460/2021-SRH	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS - SRH
SILVANA MARIA FUENTES	ASSESSOR	341/2021-SRH	SECRETARIA DE JUSTIÇA - SJ
SUELI APARECIDA DE LIMA CESAR	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	132/2021-SRH	SECRETARIA DE AGRICULTURA - SAG
SUSIE KATY NOGUEIRA LIMA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	278/2021-SRH	SECRETARIA DE HABITAÇÃO - SH
SYLVIO PEREIRA DA SILVA NETO	CHEFE DE GABINETE	379/2021-SRH	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
THAIS DE CASSIA OLIVEIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DA MULHER	202/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SADS
THIAGO MARQUES DE OLIVEIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE POLÍTICA AMBIENTAL	363/2021-SRH	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - SEMA
VALDENE PEREIRA CEZAR	CHEFE DE GABINETE	103/2021-SRH	SECRETARIA DE HABITAÇÃO - SH
VANDERLEI BOCUZZI TEIXEIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO ESPORTIVA	406/2021-SRH	SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER - SEL
VANESSA CRISTINA PROFETA FAUSTINO	ASSESSOR	52/2021-SRH	SECRETARIA DE SAÚDE - SAU
WLADIMIR BARBOSA	ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS	499/2021-SRH	SECRETARIA DE SERVIÇOS - SS

Revogam-se disposições em contrário

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 29 de julho de 2022.

- Fabiano Batista de Lima -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº 697/2022-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

REVOGAR, a partir de 31 de julho de 2022, as nomeações dos servidores municipais elencados abaixo:

SERVIDOR(A)	CARGO EM COMISSÃO	PORTARIA	LOCAL
ADRIANA DA CRUZ DE MORAES	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	267/2021-SRH	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SE
ANA LUCIA AMARAL ZANONI	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS	368/2021-SRH	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SPF
ANDRE LUIS ELESBAO PEDROSO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO	156/2021-SRH	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – SEDEC
ANGELA BUENO GRUEIRO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	410/2021-SRH	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SE
BENEDITA APARECIDA DOS SANTOS CINTRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA	114/2021-SRH	SECRETARIA DE HABITAÇÃO – SH
CLAUDIA MARTINS COSTA MESQUITA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DO SUAS	387/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SADS
CRISTIANO ALBERTO ISIDORO	CHEFE DE GABINETE	576/2022-SRH	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SAD
EVERALDO DA SILVA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES	555/2022-SRH	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SAD
JOSE BENEDITO GONÇALVES	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO E DÍVIDA ATIVA	372/2021-SRH	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SPF
JOSE FERREIRA NETO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PLANO DE CONTRIBUIÇÃO E MELHORIA	65/2021-SRH	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS – SOP
LUCIMARA APARECIDA PINHEIRO	CHEFE DE GABINETE	275/2021-SRH	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SPF
MARCELA CAMATA MARTINHO SILVA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL	283/2021-SRH	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SE
MATHEUS AMARAL BORGES	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE URBANISMO	617/2022-SRH	SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO URBANO – SMPU
MAURICIO DA SILVA TENORIO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	138/2021-SRH	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SPF
NIKOLAS OLIVEIRA GARCIA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA ESCOLAR	288/2021-SRH	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SE
PAULO IGNACIO FERREIRA JUNIOR	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO	137/2021-SRH	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SPF
REGINA EMIKO MAEDA DA SILVA FRANCO	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE FINANÇAS	390/2021-SRH	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SPF
ROBERTA AVANZI	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL	431/2021-SRH	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SE
SANDRA REGINA FERNANDES SILVEIRA	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA NUTRICIONAL	386/2021-SRH	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SADS
SERGIO BOLIVAR HASSE	DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO REMUNERATÓRIA	388/2021-SRH	SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS – SRH
SIMONE CRISTINA MIRANDA	CHEFE DE GABINETE	276/2021-SRH	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SE

Revogam-se disposições em contrário

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 29 de julho de 2022.

- Fabiano Batista de Lima -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº 698/2022-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto nas Leis Complementares nº 846 e nº 847, ambas de 14 de maio de 2021, as quais instituem e regem os cargos de provimento em comissão da municipalidade, resolve

NOMEAR

O Sr. **SIDNEY DE OLIVEIRA POLONI**, portador da cédula de identidade RG nº 13.892.901-4 e inscrito no CPF/MF sob o nº 090.376.628-03, para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de **Secretário Municipal de Administração, a partir de 1º de agosto de 2022**, revogando-se a **Portaria nº 463/2021-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 29 de julho de 2022.

- Fabiano Batista de Lima -
**PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO**

PORTARIA Nº 699/2022-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto nas Leis Complementares nº 846 e nº 847, ambas de 14 de maio de 2021, as quais instituem e regem os cargos de provimento em comissão da municipalidade, resolve

NOMEAR

O Sr. **LUIZ BENEDITO ROBERTO TORICELLI**, portador da cédula de identidade RG nº 7.520.564-6 e inscrito no CPF/MF sob o nº 713.382.508-25, para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de **Secretário Municipal de Justiça, a partir de 1º de agosto de 2022**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 29 de julho de 2022.

- Fabiano Batista de Lima -
**PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO**

PORTARIA Nº 700/2022-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto nas Leis Complementares nº 846 e nº 847, ambas de 14 de maio de 2021, as quais instituem e regem os cargos de provimento em comissão da municipalidade, resolve

NOMEAR

O Sr. **RICARDO HENRIQUE FREIRE VIEIRA**, portador da cédula de identidade RG nº 16.140.209-4 e inscrito no CPF/MF sob o nº 093.432.408-56, para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de **Secretário Municipal de Mobilidade e Planejamento Urbano, a partir de 1º de agosto de 2022**, revogando-se as **Portarias nº 21/2021-SRH e 465/2021-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 29 de julho de 2022.

- Fabiano Batista de Lima -
**PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO**

PORTARIA Nº 701/2022-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto nas Leis Complementares nº 846 e nº 847, ambas de 14 de maio de 2021, as quais instituem e regem os cargos de provimento em comissão da municipalidade, resolve

NOMEAR

O Sr. **JOSE PEDRO LESSI**, portador da cédula de identidade RG nº 13.380.498-7 e inscrito no CPF/MF sob o nº 102.117.598-64, para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de **Secretário Municipal de Serviços, a partir de 1º de agosto de 2022**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 29 de julho de 2022.

- Fabiano Batista de Lima -
**PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EM EXERCÍCIO**

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

Memorando nº 26.128/2020

PORTARIA Nº 4.720-GP
de 28 de julho de 2022

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DA ATIBAIA usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73, c.c artigo 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º A servidora municipal Rosely Lara Montacci, EM Professor Waldemar Bastos Bulher, que foi contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 830 de 9 de junho de 2020 e na Resolução SME/CME nº 04, de 12 de junho de 2020, fica reconduzida para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas, por mais 02 (dois) anos.

Parágrafo único. O término desta designação será em julho de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 28 de julho de 2022.

Fabiano Batista de Lima
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA EM EXERCÍCIO

Memorando nº 35.571/2022

DECRETO Nº 10.040
de 28 de julho de 2022

Aprova a Instrução Normativa nº 01/2022, que elucida dispositivos da Lei nº 4.328, de 21 de julho de 2015, que institui a Área de Proteção Ambiental - APA do Rio Atibaia, e dá outras providências.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica aprovada a Instrução Normativa nº 01/2022, que elucida dispositivos da Lei nº 4.328, de 21 de julho de 2015, que institui a Área de Proteção Ambiental - APA do Rio Atibaia, e dá outras providências, conforme consta no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 8.709 de 07 de dezembro de 2018.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA “FÓRUM DA CIDADANIA”, 28 de julho de 2022.

Fabiano Batista de Lima
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA EM EXERCÍCIO

Daniel Borghi Filho
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

Publicada e Arquivada na Secretaria de Governo, na data supra.

André Picoli Agatte
SECRETÁRIO DE GOVERNO

ANEXO ÚNICO

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01
de 28 de julho de 2022

O SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, usando das atribuições legais e considerando o disposto na Lei nº 4.328, de 21 de julho de 2015, que institui a Área de Proteção Ambiental – APA do Rio Atibaia, e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Instrução Normativa nº 01/2022 que tem por objetivo elucidar alguns dispositivos da Lei nº 4.328, de 21 de julho de 2015, que institui a Área de Proteção Ambiental – APA do Rio Atibaia, e dá outras providências.

Art. 2º Para atendimento ao artigo 2º, inciso II, da Lei nº 4.328, de 21 de julho de 2015, a área de espraçamento e as vazões de maior cheia serão determinadas através de apresentação de estudo hidrológico pelo requerente ao órgão licenciador, assim como para implantação

Atos do Poder Executivo

de empreendimentos, conforme consta nos Anexos IV e V.

Art. 3º Para aplicação do artigo 10, § 1º, da Lei nº 4.328, de 21 de julho de 2015, o requerente deverá apresentar matrícula-mãe do imóvel contendo a data, e a aprovação dos parcelamentos de solo pela Prefeitura da Estância de Atibaia que deve ser anterior à promulgação da lei que criou a APA do Rio Atibaia, em 19 de dezembro de 2008.

Art. 4º Sendo possível o uso do solo dentro da APA do Rio Atibaia, para efeito de aprovação de possíveis projetos de construção, poderá o requerente utilizar as áreas já projetadas/impermeabilizadas no interior da APA equivalentes às edificações (aprovadas e/ou tributadas) já existentes até a promulgação da Lei que criou a APA do Rio Atibaia, em 19 de dezembro de 2008, exceto as áreas situadas em Área de Preservação Permanente – APP que poderão ser transferidas como potencial construtivo em área fora de APP, mediante parecer favorável do Conselho Consultivo da Unidade de Conservação.

Art. 5º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Daniel Borghi Filho
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

Memorando nº 35.991/2022

DECRETO Nº 10.041
de 29 de julho de 2022

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 10.120.000,00** (dez milhões, cento e vinte mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.782 de 07 de julho de 2021, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor de **R\$ 10.120.000,00** (dez milhões, cento e vinte mil reais) para suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo:

32 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
100 DESPESAS JUDICIÁRIAS

2195 SENTENÇAS JUDICIAIS - RECLAMAÇÕES TRABALHISTAS

1014 - 32.100.02.061.0085.2195.319091.91.1100000.....

.....R\$ 10.120.000,00

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recurso proveniente do Superávit Financeiro do exercício de 2.021, conforme segue:

Recursos Próprios R\$ 10.120.000,00

Art. 3º –Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 29 de julho de 2022.

– **Fabiano Batista de Lima** –
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA EM EXERCÍCIO

– **André Picoli Agatte** –
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
INTERINO

– **José Benedito da Silveira** –
PROCURADOR GERAL MUNICIPAL

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– **André Picoli Agatte** –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 35.993/2022

DECRETO Nº 10.042
de 29 de julho de 2022

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 261.729,41** (duzentos e sessenta e um mil, setecentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.782 de 07 de julho de 2021, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

DECRETA

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor de **R\$ 261.729,41** (duzentos e sessenta e um mil, setecentos e vinte e

Atos do Poder Executivo

nove reais e quarenta e um centavos). para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SADS

2030 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE

72 - 12.101.08.241.0015.2030.335039.01.1100000.....R\$ 40.000,00

26 SECRETARIA DE TURISMO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE TURISMO

2169 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO

703 - 26.101.23.695.0068.2169.339039.01.1100000.....R\$ 2.800,00

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

401 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

2183 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

757 - 27.401.15.451.0076.2183.339039.03.1100000.....R\$ 28.012,21

1049 - 27.401.15.451.0076.2183.339030.93.1100000...R\$ 173.417,20

28 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE COMUNICAÇÃO

2184 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

772 - 28.101.24.131.0077.2184.339040.01.1100000.....R\$ 500,00

1032 IMPLANTAÇÃO DA TV DIGITAL

776 - 28.101.24.722.0079.1032.449052.01.1100000.....R\$ 17.000,00

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recursos proveniente das anulações das seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SADS

2227 AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA

76 - 12.101.08.241.0015.2227.449052.01.1100000.....R\$ 23.090,00

2036 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SADS

92 - 12.101.08.244.0021.2036.339033.01.5000000.....R\$ 16.910,00

26 SECRETARIA DE TURISMO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE TURISMO

2173 PESQUISAS E INDICADORES TURÍSTICOS

714 - 26.101.23.695.0070.2173.339039.01.1100000.....R\$ 800,00

2226 APRENDENDO COM O TURISMO

716 - 26.101.23.695.0070.2226.339039.01.1100000.....R\$ 2.000,00

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

401 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

2202 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

760 - 27.401.15.451.0076.2183.449052.03.1100000.....R\$ 1.209,66

761 - 27.401.15.451.0076.2202.339093.03.1100000.....R\$ 26.802,55

1050 - 27.401.15.451.0076.2183.4490.51.93.1100000..R\$ 173.417,20

28 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE COMUNICAÇÃO

2184 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

773 - 28.101.24.131.0077.2184.449051.01.1100000.....R\$ 500,00

774 - 28.101.24.131.0077.2184.449052.01.1100000.....R\$ 17.000,00

Art. 3º –Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 29 de julho de 2022.

– Fabiano Batista de Lima –

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA EM EXERCÍCIO

– André Picoli Agatte –

**SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
INTERINO**

– Magali Pereira Gonçalves Costato Basile –

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL**

– Bruno Perrota Leal –

SECRETÁRIO DE TURISMO

– Daniel Carreiro de Teves –

SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

– Viviane Cocco –

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– André Picoli Agatte –

SECRETÁRIO DE GOVERNO

Câmara da Estância de Atibaia

**PROCESSO A SEREM DISCUTIDO E VOTADO NA
ORDEM DO DIA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
02 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 17 HORAS.**

1 - PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 04/22 de autoria Mesa Diretora, Fixa o subsídio dos Vereadores para a Legislatura de 2025 a 2028. (Discussão única votação nominal, maioria absoluta).

Júlio Cesar Mendes
Presidente

PROJETOS EM TRÂMITE NA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, EM 28 DE JULHO DE 2022.

1) Projeto de Lei n.º 35/2021, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, Declara de utilidade pública a Associação dos amigos e moradores do Bairro Recreio Estoril e Adjacências. Às Comissões de Justiça e Finanças.

2) Projeto de Lei 060/2021 Ana Paula Carvalho Beathalter, Dispõe sobre a publicidade da relação de profissionais da área da saúde em atividade nos hospitais públicos e privados, unidades de saúde, laboratórios, farmácias e demais equipamentos públicos e privados vinculados à área da saúde, localizados no Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências – Às Comissões de Justiça, Saúde e Finanças.

3) Projeto de Lei 061/2021 Fernando Soares de Souza Dispõe sobre denominação de via no Bairro do Rio Acima, nesta cidade de Atibaia. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

4) Projeto de Lei 065/2021 Fernando Soares de Souza, Dispõe sobre denominação de via denominação de Rua das Pedras, a atual Rua Caiocara, localizada no Bairro do Iara, nesta cidade de Atibaia (de autoria do vereador Fernando Soares Souza - "Fefe") – Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

5) Projeto de Lei n.º 80/2021, de autoria da Vereadora Ana Borghi, Dispõe sobre a regulamentação do direito às gestantes, bem como lactantes o benefício de a partir do oitavo mês de gravidez e durante os três meses após o parto acompanhamento remoto das aulas por meio virtual em universidades particulares. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças

6) Projeto de Lei n.º 83/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Carvalho Beathalter, Dispõe sobre alteração na Lei Municipal n.º 4.761 de 19 de março de 2021, que dispõe sobre a proibição de nomeação/designação de pessoas condenadas por Violência Doméstica em cargos comissionados/ designados da Administração Pública direta ou indireta e dá outras providências. À Comissão de Justiça. **SUBSTITUTIVO** de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter ao **Projeto de Lei** n.º 83, de 21 de junho de 2021, que altera a Lei Municipal n.º

4.761, de 19 de março de 2021, que dispõe sobre a proibição de nomeação/designação de pessoas condenadas por Violência Doméstica em cargos comissionados/designados da Administração Pública direta ou indireta e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças

7) Projeto de Lei n.º 98/2021, de autoria do Vereador Paulo Ferraz Alvim Muhlfarth Dispõe sobre o Programa Municipal de Educação para o Trânsito: Compromisso com a Cidadania. Às Comissões de Justiça, Educação, Cidadania e Finanças

8) Projeto de Lei n.º 126/2021 de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Autoriza os Chefes dos Poderes Executivo e Legislativo da Estância de Atibaia a conceder 01 (um) dia de folga remunerada aos servidores públicos municipais efetivos, na data de seus respectivos aniversários, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça e Finanças.

9) Projeto de Lei n.º 133/2021, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre a disponibilização, no site oficial da Prefeitura, de projetos de obras e serviços públicos de interesse do Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Serviços Públicos e Finanças.

10) Projeto de Lei n.º 05/22, de autoria do Vereador Paulo Alvim, Dispõe sobre a denominação de Rua, na atual Rua Projetada que se inicia na Rua Margaridas com término na Rua das Acácias, Jardim dos Pinheiros. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças

11) Projeto de Lei n.º 07/22, de autoria do Vereador Gustavo Milfont, Dispõe sobre a instalação e o uso de extensão temporária de passeio público, denominado parklet, no Município de Atibaia. Às Comissões de Justiça, Parcelamento do Solo e Finanças

12) Projeto de Lei n.º 09/22, de autoria do Vereador Julio Cuba, Dispõe sobre a proibição do corte dos serviços de fornecimento de energia elétrica e água no município de atibaia e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Serviços Públicos e Finanças.

13) Projeto de Lei n.º 10/22, de autoria do Vereador Paulo Ferraz Alvim, Dispõe sobre alteração da Lei n.º 2.620, de 23 de novembro de 1994, que dispõe sobre denominação de Rua Padre Armando Tamasia, a atual Rua Três, no Jardim Roseli, neste Município. À Comissão de Justiça.

14) Projeto de Lei 15/2022- de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, "Dispõe sobre a implantação de bebedouros e comedouros para cães nas praças e áreas de lazer do município de Atibaia" Às Comissões de Justiça, Bem Estar Animal e Finanças.

15) Projeto de lei 16/22, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, "Concede direito de preferência de atendimentos em estabelecimentos Públicos e privados aos doadores voluntários e sistemáticos de sangue e aos doadores voluntários de órgãos, nas condições que especifica. Às Comissões de Justiça, Cidadania, Saúde e Finanças.

Câmara da Estância de Atibaia

16)Projeto de lei 19/22, de autoria do Vereador Ademilson Militão, Dispõe sobre oficializar a nomenclatura da atual Avenida Paulista localizada no Bairro Jardim Paulista no município de Atibaia e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças

17)Projeto de lei 20/22, de autoria do Poder Executivo, Dispõe sobre a criação do Monumento Natural Municipal do Morro do Saci, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Meio Ambiente, Planejamento e Finanças

18)Projeto de lei 21/22, de autoria do Vereador Ademilson Militão, Dispõe sobre nomenclatura do Centro Integrado de Educação Municipal _ CIEM II, localizado no Bairro Jardim Imperial e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

19)Projeto de lei 22/22, de autoria do Vereador Gustavo Milfont, Dispõe sobre a obrigatoriedade de uso de máscaras e luvas em restaurantes da modalidade self-service e da obrigatoriedade do uso de máscaras por garçons em todas as modalidades de restaurantes do Município da Estância de Atibaia.

Às Comissões de Justiça, Saúde e Finanças.

20)Projeto de Lei n° 23/22, de autoria da Vereadora Ana Borghi, Dispõe sobre a inclusão da campanha de incentivo à doação de leite materno no município de Atibaia. Às Comissões de Justiça, Saúde, Cidadania e Finanças.

21)Projeto de Lei n° 25/22, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre denominação do Centro Integrado de Educação Municipal CIEM I Professora Elizete Rodrigues ao CIEM I, localizado na Rua da Imprensa, n° 165, Jardim Terceiro Centenário, neste Município, e dá outras providências; Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

22)Projeto de Lei 26/22, de autoria da Vereadora Ana Beathalter, Dispõe sobre denominação de Centro Integrado de Educação Municipal - CIEM III Leopoldo Soares do Amaral. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

23)Projeto de Lei n° 27/2022, de autoria do Vereador Ademilson D. Militão, Dispõe sobre nomenclatura de Rua localizada no bairro no Rosário no município de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

24)Projeto de Lei n° 28/2022, de autoria do Vereador Paulo Ferraz Alvim, Dispõe sobre a denominação de Rua José Barbosa de Almeida, na atual Rua Sem Denominação que se inicia na Avenida Guaxinduva com término em propriedade particular, Bairro Guaxinduva. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

25)Projeto de Lei n° 29/2022, de autoria do Poder Executivo, Dispõe sobre o regime de adiantamento e das diárias de viagens no âmbito da Prefeitura da Estância de Atibaia e da Autarquia SAAE, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça e Finanças.

26)Projeto de Lei n° 30/2022, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, Dispõe sobre a criação do Programa Vou de Bicicleta e institui o Selo Empresa Amiga do Ciclista no âmbito do Município de Atibaia -SP, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Esportes, Planejamento e Finanças.

27)Projeto de Lei n° 31/2022, de autoria do Vereador Sidnei Luciano Gonçalves, Dispõe sobre a instituição do Dia do Evangelista Universal no Calendário Oficial do Município de Atibaia, a ser comemorado anualmente no último domingo do mês de setembro e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

28)Projeto de Lei n° 33/2022, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre a instituição do Programa Atibaia Online nas praças e parques públicos da Estância de Atibaia, e dá outras providências. À Comissão de Justiça e Finanças.

29)Projeto de Lei n° 34/2022, de autoria do Poder Executivo, Proíbe a produção de mudas e o plantio da “Spathodea Campanulata” também conhecida como Espátódea, Bisnagueira, Tulipeira-do-Gabão, Xixi-de-Macaco ou Chama-da-Floresta no território do Município da Estância de Atibaia, incentiva a substituição das existentes, por espécies nativas e dá outras providências. (Anteprojeto de autoria do vereador Marcos Pinto de Oliveira).À Comissão de Justiça, Agricultura, Meio Ambiente e Finanças.

30)Projeto de Lei n° 38/2022, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, Dispõe sobre a validade indeterminada de laudo médico para renovação de carteiras de passe livre para pessoas com deficiência permanentes e/ ou irreversíveis em transporte coletivo municipal e na renovação para estacionamento PCD. Às Comissões de Justiça, Saúde, Serviços Públicos e Finanças.

31)Projeto de Lei n°39/2022, de autoria da Vereadora Ana Borghi, Institui a Lei Municipal de Liberdade Religiosa no Município de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

32)Projeto de Lei n° 40/2022, de autoria do Vereador José Carlos Machado, Dispõe sobre denominação de Rua Antares, a atual Rua sem denominação, no Bairro do Laranjal, neste município e dá outras providências. À Comissão de Justiça, Educação e Finanças.

33)Projeto de Resolução 04/2022, de autoria da Mesa Diretiva, Fixa o subsídio dos vereadores para a Legislatura de 2025 a 2028.

34)Projeto de Lei n° 42/2022, de autoria da Vereadora Ana Borghi, Dispõe sobre a denominação de logradouro público no âmbito do município da estância de atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

35)Projeto de Lei n° 43/2022, de autoria da Vereadora Ana Borghi, Dispõe sobre a denominação de logradouro público no âmbito do Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões

Câmara da Estância de Atibaia

de Justiça, Educação e Finanças.

36)Projeto de Lei n.º 44/2022, de autoria do Executivo, Altera a Lei n.º 4.814, de 09 de novembro de 2021, que cria o Programa de Estágios na Administração Direta do Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

37)Projeto de Lei n.º 45/2022, de autoria do Vereador Júlio Cuba, Institui no Município de Atibaia o dia 09 de julho como o dia dos colecionadores, atiradores e caçadores - cac e suas atividades como atividades de risco, configurando efetiva necessidade e exposição à situação de risco à vida e incolumidade física, conforme os termos do artigo 10 da lei federal n.º 10.826 de 2003, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Esportes e Finanças.

38)Projeto de Lei n.º 46/2022, de autoria da Vereadora Ana Borghi, Institui a Política de Prevenção à Violência contra os Educadores do Magistério Público no Município da Estância de Atibaia. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

39) Projeto de Lei 48/2022- de autoria Vereadora Ana Paula Feitosa de Souza Borghi , Dispõe sobre a denominação de Rua dos Antúrios Rosa, ao atual logradouro público sem denominação oficial, localizada no bairro Caetetuba, neste Município da Estância de Atibaia/ SP, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

40)- Projeto de Lei 49/2022- de autoria Vereadora Ana Paula Feitosa de Souza Borghi , Dispõe sobre a denominação de Rua das Violetas Azuis, ao atual logradouro público sem denominação oficial, localizada no bairro Caetetuba, neste Município da Estância de Atibaia/ SP, e dá outras providências. As Comissões de Justiça, Educação e Finanças.

41) Projeto de Lei 50/2022- de autoria do Poder Executivo Autoriza o Poder Executivo a Contratar Operação de Crédito com a Caixa Econômica Federal, e dá outras providências..Às Comissões de Justiça, Finanças e Serviços Públicos.

42) Projeto de Lei 51/2022- de autoria Vereador Paulo Ferraz Alvim Muhlfarth - Reconhece no Município de Atibaia a ÂSBR 487 PARAPENTE, bem como reconhece o Campo de Pouso de Voo Livre (paraglider / asa-delta) como aeródromo específico para tal modalidade esportiva.Às Comissões de Justiça, Esportes e Finanças.

43)Projeto de lei 52/2022 -de autoria do vereador Marcos Pinto de Oliveira, Dispõe sobre a denominação de praça HAROLDO REIMER, em Praça atualmente denominada Praça Cristal localizada no Recanto Tranquilo, neste Município, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Finanças e Educação.

44)Projeto de lei 53/2022- de autoria do Vereador Gustavo Milfont, Altera dispositivos da Lei n.º 3.906, de 16 de julho de 2010. Às Comissões de Justiça, Finanças, Obras, Planejamento e Ocupação Solo, Meio Ambiente, Cultura e Educação.

45)Projeto de lei 54/2022, de autoria do Vereador Marcos Pinto de Oliveira, Dispõe sobre a denominação de via Estrada da Pedrinha, em rua sem denominação, que tem início na Estrada Vicinal Benedito Bueno Sales e termina em propriedade particular, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Educação e Educação.

46)Projeto de lei 55/2022, de autoria do Vereador Marcos Pinto de Oliveira, Dispõe sobre a criação do Cadastro Municipal do Agricultor, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Agricultura e Finanças.

47)Projeto de lei 56/2022, de autoria do Poder Executivo, Institui o Programa Municipal de Inclusão Produtiva no Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Cidadania e Finanças.

48)Projeto de lei Complementar n.º 03/2021, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, Aprova a revisão e atualização do Plano Diretor do Município de Atibaia e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Parcelamento do Solo, Obras e Serviços Públicos, Saúde, Educação, Agricultura, Proteção Animal e Finanças. **Emenda 19/2021**, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Altera dispositivos do Projeto de Lei Complementar n.º 003/2021, que aprova a revisão e atualização do Plano Diretor do Município de Atibaia e dá outras providências. Anexar ao Projeto a que se refere e redistribuir às Comissões. **EMENDA 03/22, de autoria do Poder Executivo**, Altera o Projeto de Lei Complementar n.º 26, de 12 de novembro de 2019, que aprova revisão e atualização do Plano Diretor do Município de Atibaia, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Parcelamento do Solo, Obras e Serviços Públicos, Saúde, Educação, Agricultura, Proteção Animal, Meio Ambiente e Finanças. **Subemenda 002/2022**, referente à Emenda n.º 0007-2022 vinculada ao Projeto de Lei Complementar n.º 0003/2021 de autoria do Poder Executivo, Altera a Emenda n.º 02 de 28 de março de 2022, a qual visa alterar o Projeto de Lei Complementar n.º 26, de 12 de novembro de 2019, que aprova revisão e atualização do Plano Diretor do Município de Atibaia, e dá outras providências. - Anexar ao Projeto e Redistribuir às Comissões de Justiça, Parcelamento do Solo, Obras e Serviços Públicos, Saúde, Educação, Agricultura, Proteção Animal e Finanças.

49)Projeto de Lei Complementar 26/2021, de autoria do Vereador Gustavo Milfont, Altera o inciso V, do artigo 41, da Lei Complementar n.º 280, de 22 de dezembro de 1998, com as alterações processadas pela Lei Complementar n.º 720, de 23 de dezembro de 2015. Às Comissões de Justiça, Cultura e Finanças. **Emenda 09/2022**- de autoria do Vereador Gustavo Milfont-Suprime o art. 2.º do Projeto de Lei Complementar n.º 0026/2021, que altera o inciso V, do artigo 41, da Lei Complementar n.º 280, de 22 de dezembro de 1998, com as alterações processadas pela Lei Complementar n.º 720, de 23 de dezembro de 2015. **Redistribuir** às Comissões às Comissões de Justiça, Planejamento, Serviços Públicos e Finanças.

50)Projeto de Lei Complementar n.º 06/22, de autoria da Vereadora Ana Paula Beathalter, Dispõe sobre a obrigatoriedade da empresa

Câmara da Estância de Atibaia

concessionária ou permissionária, que distribui energia elétrica no Município da Estância de Atibaia, realizar o alinhamento e a retirada de fios inutilizados de postes e a notificar as demais empresas que utilizam os postes como suporte de seus cabamentos, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Serviços Públicos e Finanças.

51) Projeto de Lei Complementar 09/2022, de autoria do Executivo, Altera a Lei Complementar n.º 474, de 27 de junho de 2005, que institui os Conselhos Locais de Saúde, e dá outras providências. Leitura de pareceres

52) Projeto de Lei Complementar 10/2022, de autoria do Executivo, Altera a Lei Complementar n.º 505, de 12 de setembro de 2006, que dispõe sobre a competência, nova composição e reorganização do Conselho Municipal de Saúde, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Saúde e Finanças.

53) Projeto de lei Complementar 12/22, de autoria do Poder Executivo, Autoriza o Poder Executivo a outorgar a Concessão de Direito Real de Uso do Centro de Esportes e Cultura - Prefeito Omar Zigaib e do Centro Esportivo – Reinaldo Vasconcelos Veiga, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Esportes, Planejamento e Finanças.

54) Projeto de Lei Complementar n.º 16/2022, de autoria do Poder Executivo, Autoriza o Poder Executivo a outorgar Concessão de Direito Real de Uso de uma área de 3.035,39 m², localizada no Loteamento Loanda, neste município, à Academia de Taiko de Atibaia, e dá outras providências. À Comissão de Justiça, Serviços Públicos e Finanças.

55) Projeto de Lei Complementar n.º 18/2022, de autoria do Executivo, Cria gratificação no valor de 30% sobre o salário base do servidor público efetivo designado para exercer atividades no PROCON Municipal da Estância de Atibaia, e dá outras providências. À Comissão de Justiça e Finanças.

56) Projeto de Lei Complementar n.º 19/2022- de autoria do Poder Executivo ,Dispõe sobre a localização, construção, instalação, modificação, ampliação, funcionamento e licenciamento de postos de serviços revendedores e de abastecimento de combustíveis no Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências.- Às Comissões de Justiça, Finanças , Planejamento e Serviços Públicos .

57) Projeto de Lei Complementar n.º 20/2022, de Autoria do Vereador Gustavo Milfont, Altera dispositivo da Lei Complementar n.º 769, de 22 de março de 2018. - Às Comissões de Justiça, Planejamento e Finanças.

58) Projeto de Lei Complementar n.º 21/2022, de autoria do Executivo, Altera a Lei Complementar n.º 749, de 18 de julho de 2017, que dispõe sobre a Planta Genérica de Valores Imobiliários, e dá outras providências. Às Comissões de Justiça, Planejamento e Finanças.

59) Diversos 10/2022, de autoria do Tribunal de Contas, TC-0001218-003-12 - Julga irregular o termo de prorrogação n.º 02, de 27/05/2013,

aplicando-se, por conseguinte, os incisos XV e XXVII do artigo 2º da Lei Complementar n.º 709/93, bem como conheceu do Termo de rera-tificação n.º 01, de 04/09/2012. De acordo com o Regimento Interno desta Casa, encaminhado para publicação na Imprensa Oficial o Processo TC-001218-003-12 do Tribunal de Contas referente a Operacionalização da gestão para gerenciamento e manutenção de serviços assistenciais à saúde na Unidade de Pronto Atendimento UPA – Jardim Cerejeiras. Após a publicação, remeto à Comissão de Finanças e Orçamento que terá o prazo de 30 (trinta) dias para emitir parecer. À Divisão Legislativa, onde permanecerá à disposição dos vereadores.

60) Projeto de Decreto Legislativo 04/2022, de autoria do Vereador Marcos Pinto de Oliveira, Confere ao Senhoro título de Cidadão Honorário pelos relevantes serviços prestados à sociedade. De acordo com o artigo 286 do Regimento nomeio 05 vereadores para exararem parecer dentro de 15 dias.

61) Projeto de Lei Complementar n.º 20/2022, de autoria do Vereador Gustavo Milfont, altera dispositivo da Lei Complementar n.º 769 de 22/03/2018. Às Comissões de Justiça, Planejamento e Finanças .

62) Projeto de Lei Complementar n.º 21/2022, de autoria do Chefe do Executivo, Altera a Lei Complementar n.º 749 , de 18/07/2017, que dispõe sobre a Planta Genérica de Valores Imobiliários. Às Comissões de Justiça, Planejamento e Finanças .

63) Projeto de Lei Complementar n.º 22/2022, de autoria do Vereador Fernando Soares de Souza, “Dispõe sobre a alteração do Art. 24 C da Lei Complementar n.º 306, de 9 de dezembro de 1999 no que tange a validade da carteira de Identificação de Passageiros Especiais” Às Comissões de Justiça, Saúde e Finanças.

64) Projeto de Lei Complementar n.º 23/2022, de autoria do Executivo, Autoriza o Poder Executivo Municipal a outorgar a Concessão para restauro, reforma, ampliação, manutenção, gestão e exploração do Mercado Municipal, Engenheiro Agrônomo Davinir de Castro Peres.

” Às Comissões de Justiça, Obras, Agricultura e Finanças.

65) Projeto de Lei 57/2022, de autoria do Executivo, Revoga a lei n.º 4.720, de 07 de julho de 2020. Às Comissões de Justiça e Finanças.

66) Diversos 17/2022-de autoria da Presidência da Câmara, encaminha o balancete mensal referente ao junho de 2022. - À Comissão de Finanças .

Entidades da Sociedade Civil

Empresa: ASSOCIACAO ESPORTIVA COMUNITARIA DE ATIB
C.N.P.J.: 07.676.246/0001-27

Folha: 0001
Número livro: 0001

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021

RECEITA BRUTA

RECEITAS DE ATIVIDADE - COM RESTRIÇÃO	34.497,35	<u>34.497,35</u>
---------------------------------------	-----------	------------------

RECEITA LÍQUIDA

34.497,35

LUCRO BRUTO

34.497,35

DESPESAS OPERACIONAIS

(50.056,57)

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS GERAIS	(50.056,57)	<u>(50.056,57)</u>
-----------------	-------------	--------------------

OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS DIVERSAS	52,92	<u>52,92</u>
-------------------	-------	--------------

RESULTADO OPERACIONAL

(15.506,30)

RESULTADO ANTES DO IR E CSL

(15.506,30)

(-) DEFICIT DO EXERCÍCIO

(15.506,30)

ATIBAIA, 29 de Julho de 2022

ASSOCIACAO ESPORTIVA
COMUNITARIA DE
ATIBAIA:07676246000127

Assinado de forma digital por
ASSOCIACAO ESPORTIVA COMUNITARIA
DE ATIBAIA:07676246000127
Dados: 2022.07.29 10:40:24 -03'00'

DANIEL STEPHAN DE SOUZA

CPF: 220.766.248-99

MARIA DA
PENHA DOS
SANTOS FARIA

Assinado de forma digital
por MARIA DA PENHA DOS
SANTOS FARIA
Dados: 2022.07.29 10:19:54
-03'00'

MARIA DA PENHA DOS SANTOS FARIA
Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP199637/O-3
CPF: 134.269.718-95



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F67D-E767-F4E5-7FBE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANDRÉ PICOLI AGATTE (CPF 164.XXX.XXX-06) em 29/07/2022 19:02:51 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/F67D-E767-F4E5-7FBE>